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سخنگوی وزارت امور خارجه:‌
 تعهد ما نسبت به امنیت عراق 

نیاز به راستی‌آزمایی ندارد
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در نشست هفتگی شهادت پنج تن از 
مستشاران نظامی ایران در اقدام جنایت آمیز 
رژیم صهیونیستی در سوریه را تسلیت گفت. 

وی افزود: امروز صد و هشتمین...

رئیس‌جمهور مطرح کرد:
توجه به ورزش در مدارس 

برای کشف استعدادها از سنین 
کودکی

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در  سید 
شانزدهمین مقصد از نظارت ستادی بر 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در جمع 

وزیر و معاونین وزارت ورزش و جوانان...
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این گوشت قرمز نیست! 

قائم  مقام تنظیم بازار وزارت کشاورزی گفت: قیمت هر 
کیلوگرم گوشت بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان کاهش پیدا 
کرد. کاهشی که باعث شد دیگر وضعیت گوشت قرمز، از 
رنگ قرمز خارج شود و مردم برای خرید مشتاق‌تر شوند. 
قائم‌ مقام تنظیم بازار وزارت کشاورزی اعلام کرد در دو 
هفته گذشته با واردات دام زنده قیمت‌ها هر کیلو ۲۰ 

هزار تومان کاهش پیدا کرد. 
علیرضا پیمان‌پاک افزود: تقریبا ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان هم 
قیمت یک کیلوگرم گوشت کاهش پیدا کرد. وی ادامه 
داد: قیمت تعادلی برای شقه گوسفندی حدود ۴۰۰ تا 
۴۲۰ هزار تومان است که اواخر سال به آن می‌رسیم. در 
این یادداشت به روایت طنز به این موضوع و واکنش‌های 

مردم می‌پردازیم.
بررسی‌های ما نشان می‌دهد بعد از این سقوط آزاد و 
کاهش شدید قیمت گوشت قرمز، صف‌های فشرده و 
طولانی مقابل قصابی‌ها شکل گرفت تا مردم بتوانند 
هر چه سریع‌تر گوشت ارزان را تهیه کنند بخرند. صفوف 
به حدی فشرده است که مدام از داخل صف صدای »آقا 

هل نده« به گوش می‌رسد. 
استقبال مردم از خرید گوشت باعث شد تمامی 
شبکه‌های تلویزیون تمام برنامه‌های بیش از اندازه 
جذاب خود را قطع کردند و در تمامی شبکه‌ها 
یک متخصص تغذیه ظاهر شد که به مردم توصیه 
 کرد زیاد گوشت نخورند، چون ممکن است 

نقرس بگیرند.
همچنین یکی از شهروندان خواست تا از مسئولان تشکر 
کند، ولی چون یک ماهیچه بزرگ در دستانش بود و 
صحبت کردن برایش سخت بود تشکرش را به زمان 
دیگری موکول کرد. این حجم از استقبال گوشت باعث 
شد که برنج فروشی‌ها اعلام کنند که مردم نه تنها نان، 
بلکه برنج هم نمی‌خورند و فقط و فقط به خوردن گوشت 

روی آورده اند. 
سازمان بهداشت جهانی نیز به مادران کودکان شیرخوار 
هشدار داد که کودک باید تا شش ماهگی فقط و فقط از 
شیر مادر تغذیه کند و اصلا درست نیست که به خاطر 
کاهش شدید قیمت گوشت، مادران به فرزندان خودشان 

به جای شیر یا شیرخشک، گوشت قرمز قرمز ندهند.

دلایل کاهش سهمیه آزاد بنزین و 
تغییر در حجم ذخیره‌سازی کارت 

سوخت اعلام شد

تسنیم- جعفر سالاری‌نسب، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی اظهار داشت: طبق آمارگیری 
انجام شده و بررسی‌هایی که صورت گرفته، مصرف بنزین 
اکثر مردم کمتر از 150 لیتر در ماه است؛ یعنی 60 لیتر 
بنزین سهمیه‌ای 1500 تومانی و کمتر از 100 لیتر بنزین 
3000 تومانی مورد مصرف قرار می‌گیرد و عده کمی از 
مردم، بیش از 100 لیتر بنزین 3000 تومانی در ماه 
مصرف می‌کنند. وی افزود: به منظور کنترل و مدیریت 
مصرف، به‌خصوص برای پرمصرف‌ها، سهمیه‌های آزاد 
بنزین در کارت‌های هوشمند سوخت از 150 لیتر در ماه 
به 100 لیتر در ماه کاهش یافت. مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: تا پیش از شیوع 
کرونا، حجم ذخیره بنزین سهمیه‌ای 1500 تومانی در 
کارت‌های هوشمند سوخت 6 ماه و به‌میزان حداگکثر 
360 لیتر بود، که دولت برای رفاه مردم در زمان شیوع 
کرونا، حجم ذخیره‌سازی را به 9 ماه و حداکثر 540 لیتر 
افزایش داده بود که اکنون این وضعیت، به شرایط پیش 
از کرونا بازگشته و از این پس، حداکثر بنزین 1500 
تومانی قابل ذخیره در کارت‌های هوشمند سوخت، 6 ماه 

و به میزان حداکثر 360 لیتر است.
سالاری نسب خاطرنشان کرد: مردم هیچ نگرانی برای 
کارت سوخت نداشته باشند، اگر در شرایطی نیاز شد 
از کارت سوخت جایگاه‌داران استفاده کنند، در تمامی 
جایگاه‌های سوخت، کارت آزاد وجود دارد. وی ادامه داد: 
تغییری که قرار بود در بحث عرضه بنزین صورت گیرد، 
صورت گرفته و قرار نیست هیچ تغییر دیگری در میزان 
سهمیه‌ها و یا قیمت بنزین در سال جاری داشته باشیم؛ 

در واقع چیزی در این خصوص به‌ما اعلام نشده است.

وزیر نیرو:
در حال حاضر ناترازی در بخش برق 

نداریم

باشگاه خبرنگاران- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو 
گفت: در حال حاضر بیش از یک سوم نیروگاه‌های کشور 
به دلیل عدم مصرف، از مدار خارج هستند و هیچ ناترازی 

در بخش برق نداریم.
وی در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب 
و تأسیسات آب و فاضلاب ایران و سیزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی انرژی‌های تجدید‌پذیر و بهره‌برداری انرژی 
برق در جمع خبرنگاران گفت: نیروگاه‌های تجدید پذیر 
به عنوان یک سرمایه‌گذاری پرسود محسوب می‌شوند و 

تقاضای بسیار خوبی در این زمینه وجود دارد.
وزیر نیرو افزود: خبری هم که امروز در ارتباط با امکان 
صادرات برق تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر اعلام شد 
باعث کشش خوبی در سرمایه‌گذاری نیروگاه تجدیدپذیر 
خواهد شد. با در نظر گرفتن زیر ساخت‌های لازم در 
نظر گرفتیم که تولیدکنندگان امکان صادرات داشته 
باشند و در حال حاضر هم صنایع هم ادارات طبق قانون 
مکلف هستند بخشی از انرژی مورد نیاز خود را از انرژی 

تجدید‌پذیر تامین کنند.

نامه اعتراضی »منظور« به رئیس‌ مجلس؛ 
دولت بار مالی جدید به بودجه را 

تأیید نمی‌کند
ایرنا- عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی از 
نامه سازمان برنامه به رئیس مجلس درباره تحمیل بار 
مالی مصوبات کمیسیون تلفیق به لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
خبر داد. حجت الاسلام محمد تقی نقدعلی گفت: رئیس 
مجلس مدعی است که اعمال تغییرات در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق با هماهنگی مجلس و دولت 

انجام شده است.
وی اظهار داشت: این گفته رئیس مجلس در حالی است 
که سازمان برنامه و بودجه عنوان کرده که ما طی نامه ای 
خطاب به رئیس مجلس اعمال تغییرات در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق که مورد تأیید دولت نبوده و 
دولت نسبت به آنها اعتراض داشته را به اطلاع قالیباف 

رسانده است. 
وی افزود: دولت با انتشار متنی عنوان کرده که در زمان 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق بیش از 
۶۴۷ همت بار مالی و تعهدات جدید به بودجه و دولت 
تحمیل شده است که حدود ۳۲۰ همت آن افزایش 
 بار مالی و حدود ۳۰۰ همت نیز ایجاد تعهد جدید 

بوده است.

»رئیس‌جمهور« به ترکیه می‌رود

ایسنا- رئیس‌جمهور به دعوت همتای ترکیه‌ای خود و 
به منظور انجام سفر رسمی، روز چهارشنبه در رأس یک 
هیئت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عازم آنکارا پایتخت 
ترکیه خواهد شد. سید ابراهیم رئیسی در این سفر پس 
از استقبال رسمی از سوی رجب طیب اردوغان، با وی 
ملاقاتی خصوصی خواهد داشت و سپس هشتمین 
نشست شورای‌ عالی همکاری‌های ایران و ترکیه به 

ریاست دو رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. 
پس از آن رؤسای جمهور در نشست مطبوعاتی نتایج 
رایزنی‌های خود را با حضور رسانه‌ها تشریح خواهند کرد. 
همچنین در جریان این سفر دو رئیس‌جمهور در نشست 
مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران و ترکیه حضور 
خواهند یافت و رئیسی با ایرانیان مقیم این کشور نیز 
دیدار می‌کند. این سفر قرار بود پنجشنبه ۱۵ دی برگزار 
شود که به دلیل وقوع جنایت تروریستی در کرمان به 

تعویق افتاد.

آب دریای عمان به اصفهان می‌رسد
تسنیم- سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران اعلام کرد: طول مسیر انتقال آب در مرحله 
زودهنگام سیرجان به اصفهان 780 کیلومتر است و 
استان‌های کرمان، یزد و اصفهان در مسیر این خط از 

طرح انتقال آب قرار دارند. 
بر اساس این گزارش، میزان اشتغال‌زایی در این خط دوم 
انتقال آب خلیج فارس هشت هزار نفر اعلام شده است. 
عملیات اجرایی مرحله زودهنگام خط انتقال آب دریای 
عمان به استان اصفهان از سال 1401 آغاز شده است و 
در 24 نقطه با حضور 14 پیمانکار درحال تکمیل است. 

ایسنا- علیرضا عسگریان، معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از محاسبه و خط فقر مطلق و خط فقر شدید-
غذایی خبر داد و گفت: برنامه عملیاتی رفع فقر مطلق به دولت ارائه 

شده است.
وی ضمن بیان اینکه برنامه عملیاتی رفع فقر مطلق و فقر شدید-
غذایی توسط کارشناسان وزارتخانه آماده و به دولت ارائه شده است، 
افزود: خط فقر مطلق و خط فقر شدید-غذایی را محاسبه و به دولت 
اعلام کرده‌ایم؛ برای محاسبه خط فقر از داده‌های مراکز آماری از 
جمله مرکز آمار ایران و بانک مرکزی استفاده شده است. همچنین 
کمیته امداد در کنار وزارت رفاه ، در تدوین خط فقر غذایی مشارکت 

داشته و در مجموع توانسته‌ایم این کار را به ثمر برسانیم.
کالا برگ، خط فقر را از بین می‌برد؟

وی در پاسخ به اینکه با اجرای طرح کالابرگ و پرداخت یارانه 
تشویقی آیا می‌توان افراد زیر خط فقر را پوشش داد؟ توضیح داد: یکی 
از اهداف اجرای طرح کالابرگ پوشش بخشی از هزینه‌های مصرفی 
خانوار است، اما نمی‌توانیم توقع داشته باشیم با اجرای طرح کالا برگ 

الکترونیکی صددرصد خط فقر از بین برود.
معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه 

داد: شکاف فقر، فاصله افراد را از خط فقر مطلق نشان می‌دهد، اما 
این مقدار از یک خانوار به خانوار دیگر و از یک استان به استان دیگر 
متفاوت خواهد بود زیرا خط فقر استانی و ملی متفاوت است، به 
همین دلیل ما در محاسباتمان خط فقر استانی را ملاک قرار داده‌ایم.
وی ادامه داد: ممکن است خط فقری که در یک کشور 
تعیین می‌شود، در کشور دیگر کمتر یا بیشتر باشد، 
 بنابراین خط فقر در تمامی کشورها محاسبه می شود، اما 

یکسان نیست.
درآمد روزانه ۲/۱۵ دلار؛ متوسط خط فقر جهانی 

عسگریان با تاکید بر اینکه در حال حاضر متوسط خط فقر جهانی 
روزانه ۲/۱۵ دلار است گفت: ما نیز خودمان را با این آمارها و آماری 
که سازمان بهداشت جهانی ارائه می‌دهد منطبق می‌کنیم. البته این 
عدد میانگین جهانی است و همانطور که اشاره کردم برای هر کشور 

با کشور دیگر متفاوت است.
وی با اشاره به اینکه دولت نیز رسما خط فقر کشور را اعلام می‌کند 
گفت: خط فقر چالش نیست چراکه در همه کشورها وجود دارد؛ 
افرادی در بالای این استاندارد قرار دارند و عده‌ای نیز درآمدشان 

پایین تر از این خط است.

تغییر تعریف رفاه و معیارهای آن در طول زمان 
معاون وزیر رفاه با تأکید بر تغییر تعریف رفاه با گذشت زمان اظهار 
کرد: در حال حاضر خانواده‌ای که در خانه‌اش ماشین لباسشویی نباشد 
یا تلویزیون خانه‌اش سیاه و سفید باشد، از رفاه نسبی برخوردار نیست 
این در حالی است که مثلًا ۱۵ سال پیش داشتن این اقلام معیاری 
از رفاه خانوارها به حساب می‌آمد؛ حال ممکن است در سال‌های آتی 
داشتن یخچال ساید بای ساید معیاری از رفاه باشد. امروزه بسته‌های 
جهیزیه‌ای که برای حمایت از نیازمندان تهیه می‌شود حتماً ماشین 

لباسشویی و تلویزیون دارند.
معاون وزیر رفاه با تأکید بر اینکه استانداردهای زندگی در حال بهبود 
و تغییر بوده و به تناسب همین استانداردهاست که می‌گوییم چه 
کسی بالا و چه کسی پایین‌تر از خط فقر است، بیان کرد: اما باید 
بدانیم در محاسبه خط فقر شدید - غذایی تنها به کالری مصرفی 
افراد توجه می‌شود و نه مواردی مانند داشتن یخچال. دولت باید 
به افراد زیر خط فقر غذایی توجه ویژه‌ای داشته باشد. طرح‌های در 
دست اجرای وزارتخانه اعم از طرح کالابرگ الکترونیکی، حمایت از 
مادران باردار و شیرده و امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال همگی بر 

پایه رفع فقر شدید غذایی در حال اجراست.

معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

»خط فقر مطلق« از یک استان به استان دیگر متفاوت است

ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی در 
نخستین همایش ملی قند پارسی در سخنانی بیان کرد: درباره زبان 
فارسی و لزوم تکریم و تجلیل و پاسداشت و صیانت از آن مرتب 
صحبت می‌کنیم اما بایستی در حوزه عمل این پاسداشت و صیانت 
جلوه‌های روشنی به خود بگیرد. ما معتقدیم زبان فارسی در عین 
حالی که یک عنصر هویتی برجسته برای شکل‌گیری دولت و ملت 
قدرتمند ایران امروز ماست، همیشه برای شکل‌گیری دولت ملت‌ها، 
حس ملی و هویت ملی واحد، زبان نقش پیشرو را دارد. شاید به هر 
دلیل بخشی از یک سرزمین جدا شود که باعث تأسف و تأثر است و 
مانند یک عقده تاریخی در دل مردمان آن سرزمین می‌ماند اما ادامه 

حیات ممکن است.
وی با اشاره به جدا شدن بخشی از سرزمین ایران در دوره قاجار، 
اظهار کرد: در مقاطع مختلف این هجوم‌ها اتفاق افتاده است. در  فتح 
ایران توسط مسلمین، بنای نوین تمدنی در این سرزمین شکل گرفت 
و برخلاف مناطق مختلفی که بر اثر فتوحات زبانشان تغییر پیدا کرد 

ایران بزرگ زبان فارسی را زنده نگه داشت.
 وزیر فرهنگ افزود: شخصیت‌های بزرگی مانند رودکی و فردوسی 
زبان فارسی را زنده نگه ‌داشتند به نوعی که امروز هویت ما با نام  این 
حکما و شعرای بزرگ گره خورده است. مگر می‌شود تمدن ایرانی را 
به زبان آورد و نام نامی حافظ و سعدی و مولوی و نظامی و فردوسی 

را عنوان نکرد؟
اسماعیلی با بیان اینکه امروزه پیوستگی زبانی را حفظ کرده‌ایم 
گفت: علیرغم مشکلاتی که دچارش هستیم فرزندان ما به راحتی 
گلستان و بوستان را می‌خوانند و می‌توانند بفهمند. این پیوستگی 
زبانی فوق‌العاده است؛ با گذشت ۸۰۰ سال از تدوین و تألیف گلستان 
و بوستان هنوز هم اصرار داریم نظام آموزشی را بر محور آموزش 
گلستان و بوستان برگردانیم زیرا معتقدیم این ذخایر ارزشمند تنها 

یک موضوع زبانی صرف نیستند بلکه در آنها حکمت و اخلاق وجود 
دارد.

اسماعیلی خاطرنشان کرد: ما وظیفه داریم در تکریم بزرگان زبان و 
ادب فارسی، هم در رسم‌الخط و هم ساختار زبانی، با دقت و وسواس 
عمل کنیم. گاه برخی با اعراب‌گذاری کلمات فارسی را می‌نویسند که 
غلط است. در واقع هنر زبان فارسی و قدرت و قوتش در همین است. 
استفاده از فناوری نوین و نوشته‌هایی که گاه در فضای مجازی توزیع 
می‌شود که کلمات را می‌شکنند و مختصر می‌کنند، این‌ها حتماً کار 

غلطی است. ما بایستی نسبت به این مسئله غیرت داشته باشیم.
 او با اشاره به تذکری که نسبت به استفاده از واژه‌های خارجی در صدا 
و سیما به مدیران داده می‌شود، اظهار کرد: استفاده از کلمات خارجی 
حتما چیز بدی است که ریشه آن را در استعمار فرهنگی و حقارت 
تاریخی که غربی‌ها در پی آن بودند تا بر ما وارد کنند، می‌بینم، وگرنه 
چه کسی حاضر است زبان شیرین و بی‌نظیر خود را کنار بگذارد و 
به جای آن از کلمات نامأنوس استفاده کند؟ باید جلو خودباختگی را 
بگیریم؛ اینکه وقتی صحبت می‌کنیم برای اینکه دیگران متوجه شوند 

اطلاعاتی از حوزه بیرونی داریم از  کلمات نامأنوس خارجی استفاده 
کنیم تا توجه افراد را جلب کنیم عین حقارت و خودکم‌بینی است.

وزیر ارشاد در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در دبیرخانه 
شورای صیانت به بخشنامه‌ واحدی رسیده‌ایم که وزیر کشور به همه 
استانداران و شهرداران ابلاغ کرده است تا بدون هیچ‌گونه مسامحه‌ای 
جلو تضییع زبان فارسی را بگیرند. شما وارد شهرهای مختلف 
می‌شوید، در میادین اصلی می‌بینید با رسم‌الخط غیرفارسی اسم آن 
شهر را فقط به زبان خارجی حک کرده‌اند. چه دلیلی دارد؟ مخالف 
بحث‌های گردشگری که نیستیم. همه تابلوهای بین شهری و درون 
شهری در کنار اسم فارسی، معادل انگلیسی را هم نوشته‌اند، چیز بدی 
نیست؛ اما این‌که در ورودی شهر تنها همین کلمات خارجی را نصب 

کنید، حتماً محل اشکال است.
اسماعیلی افزود: مدیران فرهنگ و ارشاد اسلامی  موظف هستند از 
این بحث جلوگیری کنند. در تبلیغات هم همین‌طور است‌. چندبار 
پیش آمده در شورای عالی‌ انقلاب فرهنگی تغذیه‌ای که قرار می‌دهند 
می‌بینیم یک کلمه فارسی روی چاپ آن نخورده است. ما می‌گوییم 
در محل‌های دولتی عرضه نکنند اما بالاتر از ممنوعیت در عرضه 
باید تولید و چاپ این‌ها ممنوع شود. سردر مجموعه‌های تجاری مایه 
تأسف است. به‌زودی تغییر نام مجموعه‌های تجاری شهر را جشن 

خواهیم گرفت.
محمدمهدی اسماعیلی در پایان گفت: تبلیغات صدا و سیما اشکال 
دارد و مدیران نباید اجازه دهند کالاهایی با عناوین غیرفارسی تبلیغ 
شود. در تبلیغات شهری نیز دقت و حراست و صیانت کنند تا زمانی 
که در شهر قدم می‌زنیم احساس شرمندگی کمتری داشته باشیم.  
فردوسی و حافظ و مولوی زحمت کشیدند تا زبان فارسی این میراث 
گرانقدر را به ما رساندند و امیدوارم نگهبانان خوبی برای زبان فارسی 

باشیم.

وزیر فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی: 

ما بایستی نسبت زبان فارسی غیرت داشته باشیم
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شهردار منطقه ده شیراز بیان کرد: 

شمال‌غرب شیراز
محور توسعه زیرساختی

شهردار منطقه ۱۰ شیراز با بیان اینکه در 
ساخت‌وسازهای غیر‌مجاز باید چرخه سودبری را 
قطع کرد، تأکید کرد: برخورد با تخلفات ساختمانی 
در منطقه ۱۰ شیراز دیگر هیچ هشداری بر نمی‌دارد 

و در این موارد مدیری نیستم که سفارش پذیر باشم.
شهرام سبزیان‌فرد در سلسله نشست‌های »روایت 
امید« با موضوع تشریح پروژه‌های قابل افتتاح و 
کلنگ‌زنی منطقه ۱۰ شهرداری شیراز در ایام دهه 

مبارک فجر اظهار کرد: شهرداری منطقه ۱۰ در 
عرصه جغرافیایی خود شامل ۱۸ شهرک محور شمال 
غرب شیراز است که نزدیک به چهار هزار هکتار 
محدوده خدماتی دارد و ۱۸ هزار هکتار مجموعه 
 حریم دارد که بر اساس ضوابط قانونی باید از آنها 
صیانت شود. وی به موضوع ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
به عنوان یکی از معضلات این منطقه اشاره کرد و افزود: 

سوداگری اشخاص در ساخت‌وسازهای...

وزیر اقتصاد:
 رشد مثبت اقتصادی ادامه‌دار 

است
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی روزگذشته در بیست و ششمین دوره 
همایش رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران در 
مرکز همایش‌های صدا‌وسیما، اظهار داشت: از 

سال 1399 تا تابستان 1402 رشد... 5

صفحه 3

صفحه3

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 افزایش ۱۱۵ درصدی پرداخت 
مطالبات پیمانکاران در ۹ماهه 

امسال نسبت به مدت مشابه
صفحه 7سال گذشته

نخاله‌های ساختمانی 
زباله‌های عصر توسعه

جمع‌آوری روزانه 8 هزار تن پسماندهای ساختمانی 



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/03 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26203
 سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

 تعداد نامزدهای انتخابات مجلس به ۱۲۰۳۳ 
نفر رسید

ایرنا- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به تأیید 
صلاحیت بیش از هزار نفر از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم شورای 
اسامی، گفت: لیست شورای نگهبان به وزارت کشور ابلاغ شد. طبق 
اعلام شورای نگهبان، صلاحیت ۱۰۱۴ نفر که در هیئت‌های اجرایی احراز 
نشده بودند، تأیید شد. ما با سرشماره ستاد انتخابات به‌ سرعت برای این 

افراد پیامک ارسال کرده و اطلاع‌رسانی را انجام دادیم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: با احتساب این ۱۰۱۴ نفر به 
اضافه ۱۱۰۱۹ نفری که هیئت نظارت مرکزی درباره آنان اعلام کرده بود، 

مجموعاً تاکنون ۱۲۰۳۳ نفر تأیید صلاحیت شدند.
وی تصریح کرد: این ۱۰۱۴ نفر، هم از ردصلاحیت‌شدگان و هم عدم 
احرازصلاحیت‌شدگان بوده‌اند. همچنین در این ۱۰۱۴ نفر، هیچ‌یک از 
نمایندگان فعلی و ادوار مجلس حضور ندارند و اسامی آن‌ها در فهرست 

دیگری منتشر می‌شود.
انتخابات مجلس دوازدهم و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

همزمان جمعه،۱۱ اسفندماه سال جاری برگزار می‌شود.
ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسامی در این دوره برای اولین بار و 
به ابتکار دولت سیزدهم به صورت کاملًا الکترونیک برگزار شد و تمامی 
داوطلبان، توانستند نام‌نویسی خود را به صورت الکترونیکی قطعی کنند.

در این دوره، به منظور شفافیت مالی که در قانون انتخابات بر آن تأکید 
شده است، داوطلبان حتماً باید یک شماره حساب غیرتجاری در سامانه 
بارگذاری کنند که الزاماً از این شماره حساب برای هزینه‌های انتخاباتی 
استفاده شود. پس از اعلام نتایج از سوی هیئت‌های اجرایی، داوطلبانی 
که صلاحیت آنها احراز نشد به هیئت‌های نظارت اعتراض کردند و بنا 
بر نظر شورای نگهبان: بیش از ۲۱ هزار پرونده از واجدین شرایط در 
هیئت‌های نظارت استانی مورد بررسی قرار گرفت که بیش از ۵۲ درصد 
از این افراد تأیید صلاحیت شدند. با این حال داوطلبانی که باز به نتایج 
هیئت‌های نظارت معترض بودند حق اعتراض به شورای نگهبان برای آنها 
محفوظ بود، از این رو ۹ هزار و ۴۹۷ نفر ثبت اعتراض کردند. براساس 

قانون زمان اظهارنظر شورای نگهبان یک ماه )۳۰ روز( است.

رئیس‌جمهور در جلسه نظارت ستادی بر وزارت ورزش مطرح کرد:

توجه به ورزش در مدارس برای کشف استعدادها از سنین کودکی
در  رئیس‌جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید 
شانزدهمین مقصد از نظارت ستادی بر 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در جمع 
وزیر و معاونین وزارت ورزش و جوانان حضور 
یافت و ضمن استماع گزارش عملکرد و اقدمات 
بخش‌های مختلف این وزارتخانه، نکات و 
توصیه‌های کاربردی مهمی را در راستای 
ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه 

مطرح کرد.
رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود با تبریک 
ولادت با سعادت امام جواد )ع( به عنوان 
جوان‌ترین امام، همزمانی این مناسبت با حضور 
در وزارت ورزش و جوانان را به فال نیک گرفت 
و گفت: مأموریت و هدف اصلی وزارت ورزش 
و جوانان، سامت و نشاط اجتماعی است که 
جلوه مهم آن، ایجاد و ارتقای امید در جامعه 

خواهد بود.
رئیسی با اشاره به آمار قابل توجه افرادی که 
در زندگی خود توجه لازم به ورزش ندارند، 
کم‌اطلاعی از عوارض ورزش نکردن و مشکلات 
ناشی از کم‌تحرکی را از دلایل فراوانی این 
آمار دانست و وزارت ورزش را موظف کرد 
با همکاری وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، 
علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین رسانه 
ملی، برای بهبود شاخص‌ها در این زمینه بیشتر 

تلاش کنند.
 عدم دسترسی به امکانات ورزشی را از دیگر 

دلایل کم‌توجهی به ورزش
رئیس‌جمهور عدم دسترسی به امکانات ورزشی 

را از دیگر دلایل کم‌توجهی به ورزش در جامعه 
برشمرد و افزود: رفع کاستی‌ها در عرصه 
امکانات و زیرساخت‌های ورزشی براساس سند 
آمایش سرزمینی و همچنین تکمیل طرح‌های 
نیمه‌تمام ورزشی با کمک گرفتن از خیرین، 
نهاد‌ها و سازمان‌های انقلابی و سازمان‌های 
مردم‌نهاد، راهکار‌هایی است که توجه بیشتر به 
مناطق کم‌برخودار را در پی خواهد داشت و 
شاخص‌های عدالت ورزشی را ارتقا خواهد داد.

رئیس‌جمهور همچنین نقش وزارت آموزش و 
پرورش در کشف استعدادها، پرورش علایق و 
جهت دادن به ظرفیت‌های کودکان و نوجوانان 
در عرصه ورزش را بسیار مهم و مؤثر دانست و 

بر جدی گرفته شدن زنگ ورزش در مدارس 
و ساختار آموزشی و برنامه‌ریزی دقیق در این 

مورد تأکید کرد.
 تقدم ورزش بر اقتصاد ورزش

ضرورت تسهیل صدور مجوز مراکز ورزشی، 
تقدم ورزش بر اقتصاد ورزش، اهمیت توسعه 
ورزش همگانی در کنار ورزش حرفه‌ای، توجه 
به ورزش‌ها و بازی‌های بومی و روستایی، توجه 
به توسعه ورزش‌های ۵ گانه پایه و توجه به 
ایجاد تنوع در رشته‌های ورزشی کم رونق‌تر 
در کنار رشته‌های پرطرفدار برای ایجاد 
زمینه کسب موفقیت و مدال‌آوری بیشتر در 
رقابت‌های ورزشی جهانی و منطقه‌ای از دیگر 

توصیه‌های  رئیسی در این جلسه بود.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت و 
اثربخشی حضور بانوان ورزشکار و مدل‌آور در 
ایجاد نشاط اجتماعی بر ضرورت تامین امکانات 
لازم و میدان دادن بیشتر به بانوان در امر 
ورزش تأکید کرد و گفت: به همان میزان که 
ورزش آقایان مورد توجه است، باید به ورزش 
بانوان نیز مبتنی بر عدالت جنسیتی و آمایش 

سرزمینی توجه داشت.
رئیسی نظارت بر قرارداد‌های ورزشی را از جمله 
اقدامات بسیار خوب وزارت ورزش و جوانان 
عنوان کرد و بر ضرورت تنظیم پیوست رفتاری 
و اخلاقی برای قرارداد‌های ورزشکاران به عنوان 

الگو‌های جامعه تأکید کرد.
توجه به اخاق و فرهنگ از دیگر تأکیدات 
رئیس‌جمهور در حوزه ورزش کشور بود که 
رئیسی با اشاره به شاخصه‌های مهم فتوت و 
جوانمردی در ورزش کشور، عدم رویارویی 
ورزشکاران با نمایندگان رژیم صهیونیستی در 
میادین ورزشی را متأثر از همین شاخصه‌ها و 
برگرفته از فرهنگ غنی ایرانی و اسامی در 
دفاع از مظلوم و مقابله با ظالم دانست و بر 
اهتمام ویژه برای حفظ و صیانت از شاخصه‌های 

اخلاقی و فرهنگی تأکید کرد.
 دیپلماسی ورزشی

رئیس‌جمهور در ادامه دیپلماسی ورزشی را 
از جمله ظرفیت‌های بسیار مهم برای ارتقا و 
افزایش تعامل، همکاری و هم‌افزایی با دیگر 
کشور‌ها عنوان کرد و افزود: همانگونه که در 

سیاست خارجی اولویت دولت توجه به سیاست 
همسایگی است در دیپلماسی ورزشی نیز باید 
توجه به کشور‌های اسلامی همسایه، همسو و 

حوزه تمدنی مورد توجه ویژه قرار گیرد.
تمسک به روحیه تحولی، نوآوری، خلاقیت 
و ابتکار در ورزش و امور جوانان، ضرورت 
توجه به ثبات مدیریتی و حل سریع مشکل 
فدراسیون‌های بدون مدیر، برقراری عدالت 
پاراالمپیکی  المپیکی و  میان قهرمانان 
در بهره‌مندی از امتیازات قهرمانی، توجه 
ویژه به انتخاب مربیان ورزشی به عنوان 
پرورش‌دهندگان نسل آینده، تقدیر از افزایش 
میزان اختصاص کرسی‌های مدیریتی به بانوان 
در وزارت ورزش و جوانان، اهتمام ویژه نسبت 
به ایجاد خانه‌های ورزش در روستاها، تأکید 
بر تسهیل ازدواج جوانان با پرداخت به موقع 
تسهیلات ازدواج، اشتغال و مسکن، توجه به 
آموزش مهارت‌های قبل از ازدواج یا حین 
ازدواج به زوج‌های جوان، برنامه‌ریزی برای 
مساعدت دولت در امر ارزان‌سازی ازدواج و 
تأکید بر اهمیت روایت امید از افتخارآفرینی 
ورزشکاران در ایجاد نشاط و امید در جامعه از 
دیگر محور‌های مهم سخنان رئیس‌جمهور در 

جمع مدیران وزارت ورزش و جوانان بود.
آیت‌ا... رئیسی در پایان بر اهمیت ایجاد 
اتاق‌های فکر و اندیشه‌ورز برای ارتقای ورزش 
کشور، ارائه راهکار‌های توسعه ورزش همگانی 
و پاسخ دادن به شبهات و گره‌های ذهنی نسل 

جوان تأکید کرد.

ایرنا- حجت‌الاسام‌ غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی این قوه 
ضمن تبریک و تهنیت سالروز ولادت باسعادت 
حضرت امام جواد)ع( و تبریک ۱۳ رجب، ولادت 
مولای متقیان حضرت امیرالمؤمنین علی )ع(، اظهار 
داشت: رژیم غاصب صهیونیستی همچنان مشغول 
جنایتکاری در غزه است و در حالی که با وجود همه 
این سفاکی‌های صهیونیست‌ها، میدان نبرد متعلق به 

مجاهدان مقاومت و مردم پایدار غزه است.
رئیس قوه قضاییه افزود: صهیونیست‌ها مبادرت 
به اعمال تروریستی در خارج از میدان می‌کنند؛ 
کمااینکه در روز شنبه هفته جاری به منطقه‌ای 
مسکونی در کشور سوریه حمله کردند که در اثر این 
اقدام متجاوزانه، پنج تن از نیروهای نظامی کشورمان 
که به عنوان مستشار و به درخواست دولت سوریه 
در این کشور حضور داشتند به شهادت رسیدند. در 
همین فرصت مجدد شهادت این نیروهای نظامی 
کشور را به خانواده معظم آنها و همه نیروهای مسلح 
و ملت ایران تبریک و تسلیت می‌گویم و امیدواریم 
که خون مطهر این شهدا سبب نابودی کامل و 

اضمحلال رژیم صهیونیستی شود.
رئیس قوه قضاییه با تقدیر و تشکر از مجاهدت‌های 

مخلصانه همه مدافعان امنیت مردم ایران اسامی 
و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و انتظامی کشور، 
گفت: مدافعان امنیت ایران اسامی در بخش‌های 
نظامی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی با مجاهدت‌ها 
و تلاش‌های شبانه‌روزی و هوشیاری و تدابیر خود، 
اقدامات پیشگیرانه زیادی را ترتیب می‌دهند و 
بسیاری از توطئه‌ها و عملیات دشمن را خنثی 
می‌کنند؛ موضوعی که از چشمان مردم دور می‌ماند؛ 
بر همین اساس ضروری است از مجاهدت‌های آنان 
که برای تثبیت و تحکیم امنیت شهروندان، مخلصانه 
و صادقانه و شجاعانه اقدامات شبانه‌روزی انجام 

می‌دهند، تقدیر به عمل آورد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: با تلاش‌ها و 
مجاهدت‌های نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در 
بخش‌های مختلف از جمله وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه، تعداد زیادی از عناصری که به انحاء 
مختلف در جنایت ۱۳ دی کرمان نقش داشتند اعم 
از مشارکت‌کنندگان، معاونین و عناصر پشتیبان 
این جنایت، شناسایی و دستگیر شده‌اند؛ بر همین 
اساس، به دادستان‌های مربوطه دستور می‌دهم که 
با کمک ضابطین هرچه زودتر پرونده‌های این افرادِ 
دستگیر شده را تکمیل کنند و به دادگاه ارسال 

کنند؛ دادگاه نیز با سرعت، پرونده عناصر مزبور را 
مورد رسیدگی قرار دهد.

ضرورت سنجش میزان تحقق شعار سال
رئیس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت سنجش میزان 
تحقق شعار سال با عنایت به قرار گرفتن در دو ماه 
پایانی سال ۱۴۰۲، گفت: همه بخش‌ها و دستگاه‌ها و 
قوای حکومتی باید به بررسی عملکرد خود در زمینه 
تحقق شعار سال مبادرت ورزند و برآوردی داشته 
باشند که چه میزان در حوزه وظایف و اختیارات 
خود توانسته‌اند در راستای مهار تورم، رشد تولید 

گام بردارند.
محسنی اژه‌ای افزود: در دستگاه قضایی باید بررسی 
کنیم که در راستای تحقق شعار سال چه اقداماتی 
انجام داده‌ایم و اثرات این اقدامات چه بوده است؛ اگر 
اقدامات ما در راستای تحقق شعار مهار تورم، رشد 
تولید، کم و اندک بوده است باید خود را مؤاخذه 
کنیم و چنانچه اقدامات ما مؤثر نبوده است باید در 

روش‌ها تجدیدنظر کنیم.
رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: در همین زمینه 
گزارشی از سازمان بازرسی دریافت شده است 
ناظر بر میزان واردات و صادرات در سه ماه سوم 

سال جاری که نشان می‌دهد صادرات نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل افزایش داشته، اما متقابلًا 
 واردات نیز افزایش داشته است؛ چنانچه این واردات 
مربوط به اقلامی است که در زمره ملزومات و نیاز 
کشور است و تولید داخل ندارند، ایرادی متوجه این 
افزایش واردات نیست؛ اما اگر واردات اقلامی صورت 
گرفته که نمونه مشابه داخلی دارند، باید موضوع را 
مورد توجه قرار داد؛ زیرا یکی از مقولات مرتبط با 
رشد تولید و تحقق شعار سال، همین موضوع است 
و یکی از آسیب‌ها به تولید داخل، از همین ناحیه 

وارد می‌شود.

فارس- سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، رئیس 
دانشگاه عالی دفاع ملی در شانزدهمین جشنواره 
حضرت علی‌اکبر )ع( جوان سرباز ویژه رده‌های 
سازمانی ستاد کل نیرو‌های مسلح و قرارگاه مرکزی 
خاتم‌الانبیاء )عج( با بیان خاطره‌ای از دوران دفاع 
مقدس، بیان کرد: سال ۱۳۶۱ برای آزادسازی جاده 
پیرانشهر به سردشت هزار نفر اعم از نیروهای ارتش، 
سپاه، بسیج و ژاندارمری سابق عملیاتی را آغاز 
کردند که از این تعداد تنها ۳۰۰ نفر توانستند سالم 
به سردشت برسند و جاده و شهر سردشت را آزاد 

کنند؛ زیرا این‌ جاده‌ای بود که ضد‌انقلاب تمام تلاش 
خود را می‌کرد تا مانع آزادسازی این مسیر شود.

وی افزود: سال ۱۳۶۱ که فرماندهی سپاه سردشت 
را قبول کردم، شهری بود که تا پیش از من هرکسی 
فرماندهی سپاه این شهر را بر عهده داشت به شهادت 
رسیده بود. رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی در ادامه 
به موضوع سربازی پرداخت و گفت: سربازی دورانی 
است‌ که چنانچه لازم شود، سرباز باید از خاک کشور 

در برابر دشمنان دفاع کند.
سردار احمدی‌مقدم اظهار کرد: به عبارت دیگر، 

هر‌چند امیدواریم‌ که هیچ‌گاه کشور درگیر جنگی 
نشود و امنیت در آن برقرار باشد، ولی با وجود این، 
سربازی برای چنین روز‌هایی است که اگر جنگی 
صورت گرفت، سرباز در پشت خاکریز‌های دفاع 
از کشور حضور یابد؛ در این رابطه باید یاد کنیم 
از بزرگ‌ترین سرباز کشور یعنی شهید حاج قاسم 

سلیمانی که خود را همواره یک سرباز می‌دانست.
وی اضافه کرد: سربازی را نباید به عنوان اتلاف عمر 
تلقی کرد، بلکه باید آن را دورانی برای تقویت روحیه 
سازندگی و شروع زندگی دیگر و قبول مسئولیت‌های 

بزرگ و نیز آمادگی برای اداره جامعه دانست؛ 
بنابراین برای غنی‌سازی دوران سربازی، طرح‌های 

بزرگ‌تری در راه است.
رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با بیان اینکه این 
دانشگاه برای غنی‌سازی دوران سربازی در حال 
رایزنی با دولت است، عنوان کرد: جشنواره جوان 
سرباز به نام حضرت علی‌اکبر )ع( نام‌گذاری شده 
است؛ لذا انتظار داریم که تمامی جوانان و سربازان، 
سجایای اخلاقی حضرت علی‌اکبر )ع( را الگوی خود 

قرار دهند.

رئیس قوه قضاییه:

تعداد زیادی از عوامل جنایت ۱۳ دی کرمان دستگیر شدند

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی:

 طرح‌های بزرگی برای غنی‌سازی دوران سربازی در راه است

رئیس مجلس: 

حادثه فوت پنج سرباز در کرمان تروریستی نیست
ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه صحن علنی روز دوشنبه، دوم بهمن 
ماه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره بخش درآمدی لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ اظهار داشت: طبق پیگیری‌های انجام شده، فرد مورد نظر دستگیر شد و این حادثه هیچ 

ارتباطی با مسائل تروریستی و بحث‌هایی که قبلًا در کرمان اتفاق افتاده ندارد.
یک سرباز روز یک‌شنبه پس از بازگشت از پست نگهبانی، به عللی که هنوز در دست بررسی است، پنج 
نفر از همرزمان خود را به رگبار گلوله بسته و بلافاصله متواری شد. وی که با یک قبضه سلاح و چند 

تیغه خشاب متواری شده بود، با اقدامات امنیتی و اطلاعاتی بازداشت شد.
امیر غلامعلیان، فرمانده قرارگاه جنوب شرق ارتش در این باره گفت: همه پنج فرد جان‌باخته سرباز 
وظیفه هستند و این حادثه زخمی نداشته است. البته بعد از بازجویی‌های تکمیلی و بررسی‌های کامل 

اطلاعاتی درباره این رویداد، اطلاع رسانی خواهد شد.

وزیر دفاع:

 وزارت دفاع در موضوع بارورسازی ابرها 
مشارکت دارد 

باشگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ محمدرضا قرایی آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
درباره  تفاهم‌نامه سازمان هواشناسی کشور و سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح گفت: بارورسازی ابرها 
یکی از نکاتی است که در دنیا در حال پیگیری است و وزارت دفاع هم در بخش‌های مختلف از جمله 
بحث‌های تحقیقاتی خود در حال دنبال کردن این موضوع است. وی ادامه داد: ضمن اینکه کاملًا سعی 
می کنیم در راستای موازین حقوقی این امر را جلو ببریم همزمان در حال تحقیقات نیز در این زمینه 
هستیم. در مرحله تحقیقات خیلی نمی‌شود جزئیات را بیان کرد؛ اما در آخرین بازدیدی که داشتم در 

این زمینه پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته‌ایم.

نماینده کرمان: 

دستگاه‌های مرتبط حادثه شهادت ۵ سرباز 
در کرمان را دنبال کنند

ایسنا- محمدرضا پورابراهیمی، نماینده کرمان در مجلس شورای اسلامی در تذکری در جلسه علنی 
مجلس بیان کرد: شهادت پنج سرباز در استان کرمان را که عصر روز یک‌شنبه اتفاق افتاد را تسلیت 

می‌گویم و برای خانواده معزز این سربازان تقاضای صبر و شکیبایی از درگاه الهی دارم.
وی در ادامه اظهار کرد: از فرماندار کرمان و دستگاه‌های مرتبط انتظار می‌رود این موضوع را پیگیری 
کرده و گزارش نهایی را در این خصوص به مردم کرمان ارائه کنند. امیدوارم شاهد تکرار چنین حوادث 

تلخی در حوزه مأموریتی خود نباشید.

فارس- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در نشست هفتگی شهادت 
پنج تن از مستشاران نظامی ایران در اقدام جنایت 

آمیز رژیم صهیونیستی در سوریه را تسلیت گفت.
وی افزود: امروز صد و هشتمین روز تجاوز جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم 
فلسطین و شهروندان بی‌گناه و بی‌پناه در غزه را 
پشت‌سر می‌گذاریم. جنایاتی که نشانگر اوج جنایت 
آمیز بودن اقدامات رژیم صهیونیستی و حامیان 

شناخته شده این رژیم است.
کنعانی بیان کرد: آمار تکان دهنده گزارش شده از 
سوی منابع فلسطینی و غیرفلسطینی بسیار تکان 
دهنده و گویای اوج قساوتی است که جنایتکاران 
صهیونیست علیه ملت مظلوم فلسطین در حال 

ارتکاب هستند.
 اقدام علیه مقر موساد در راستای تنبیه متجاوزان 

بود
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: اقدام ایران 
علیه مقر سازمان تروریستی موساد وابسته به رژیم 
صهیونیستی در اربیل یک اقدام در راستای تنبیه 
متجاوزان و اقدام‌کنندگان علیه امنیت ایران بوده و 
نه اقدامی علیه عراق، دولت عراق یا اقلیم کردستان 

عراق و یا تعرض به حاکمیت و تمامیت ارضی این 
کشور.

کنعانی ادامه داد: در مورد عراق موضع روشنی 
داریم. در چارچوب همکاری‌های امنیتی و 
اطلاعاتی بین ایران و دولت عراق بارها هشدارهای 
لازم و توجهات و تذکرات لازم را به مقامات کشور 
دوست و برادر عراق دادیم و تأکید کردیم که 

امنیت ملی ایران خط قرمز ماست.
این دیپلمات ارشد ایرانی خاطرنشان کرد: 
برگزاری نشست و تمرکز و تجمیع نیروها و عناصر 
صهیونیستی و وابسته به موساد در اربیل و  اقلیم 
کردستان عراق در جهت اقدام علیه امنیت ملی 
ایران و امنیت شهروندان ما قابل تحمل نیست. در 
چارچوب تامین امنیت ملی ایران عمل کرده و در 
عین حال که به حاکمیت و تمامیت ارضی عراق 
متعهد هستیم، همواره حمایت صادقانه خود را 
نسبت به حمایت از حاکمیت و تمامیت سرزمینی 
و امنیت دولت و ملت این کشور و همکاری و 
هماهنگی با ارتش و ملت عراق برای حمایت از 

امنیت این کشور اعلام کردیم.
وی گفت: موضع ایران تأکید بر توافق امنیتی با 
عراق در راستای تامین منافع مشترک و رفع کامل 
تهدیدات برای هر دو کشور و هر دو ملت بوده و 

است و خواهد بود.
 امنیت ملی و امنیت شهروندان ایران خط قرمز است
ناصر کنعانی در پاسخ به سؤال خبرنگار سی.بی.
اس آمریکا درباره حمات اخیر ایران به مقر 
موساد و داعش و همچنین مقر جیش‌الظلم اظهار 
داشت: اقدام مشخص و روشنی بود از سوی ایران 

در چارچوب اقدام علیه منابع تهدیدکننده امنیت 
ملی و امنیت شهروندان ایران و نیز پاسخی بود به 
اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در ارتباط با 
برخی فعالیت‌ها و اقدامات ضد‌امنیتی علیه اهداف 

مرتبط با ایران.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: آنهایی که باید 
پیام را دریافت کنند، گمان می‌کنم پیام لازم را 
دریافت کرده‌اند. اینکه ایران نسبت به امنیت ملی 
خود حساس است. امنیت ملی و امنیت شهروندان 

ایران خط قرمز است.
وی گفت: ایران در ارتباط با همسایگان بر روابط 
دوستانه، همکاری‌های متقابل و عمل به توافقات 
دوجانبه برای تأمین امنیت مشترک تأکید دارد. 
ایران بر حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای 
همسایه تأکید دارد و در چارچوب احترام متقابل 
به دنبال توسعه روابط با کشورهای همسایه است و 
در عین حال اقدامات رژیم غاصب صهیونیستی در 
ضدیت علیه امنیت ملی ایران را بی پاسخ نخواهد 

گذاشت.
 همکاری‌های ایران و آژانس ادامه دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی درباره اینکه ایران همکاری خود با آژانس را 
محدود کرده و اینکه آیا قرار است به ایران سفر 
کند، گفت: همکاری‌های ایران و آژانس ادامه دارد 
و این همکاری‌ها مبتنی بر چارچوب‌های موجود 

بین ایران و آژانس ادامه خواهد یافت.
وی افزود: در مورد سفر گروسی هر زمان اقتضا کند 
در چارچوب تماس‌ها و گفت‌وگوها و مشورت‌ها و 

هماهنگی‌ها بین سازمان انرژی اتمی و آژانس، 
انجام سفرها می‌تواند موضوعیت داشته باشد.

 روابط ایران و عراق مستحکم است
سخنگوی وزارت خارجه گفت: روابط ایران و عراق 
مستحکم است و مشورت‌ها و گفت‌وگوها بین 
دو طرف است و اظهارات مقامات دولت عراق را 
شنیدیم و دیدگاه‌‌های خود را علنی و رسانه‌ای و در 

مذاکرات دوجانبه مطرح کردیم.
وی ادامه داد: روابط ما با دولت عراق در چارچوب 
مناسبات خوب دو کشور به پیش خواهد رفت. 
در خصوص موضوعات امنیتی و آنچه مرتبط با 
وضعیت در اقلیم کردستان است همان‌طور که 
بارها به مقامات دولت عراق و دولت محلی اقلیم 
اعلام کردیم بر ضرورت اجرای توافقنامه امنیتی 
امضا شده بین دو کشور و تأمین دیدگاه‌های 
 ایران و رفع نگرانی‌های امنیتی ایران تأکید 
داریم و این دیدگاه روشن ماست و می‌تواند با 
اجرای کامل توافق‌نامه نگرانی‌های ایران به درستی 

برطرف شود.
 اظهارات بی‌ارزش بایدن

سخنگوی وزارت خارجه درباره اظهارات بایدن 
که گفته ایران محبوب نیست، گفت:‌ اظهارات 
بی‌ارزشی است و آمریکا بهتر است به وضعیت 
نامناسب خودش نزد افکار عمومی دنیا و وضعیت 
نامناسب خودش در شورای امنیت فکر کند و بهتر 
است به صدا و شعارهای ملت خود و افکار عمومی 
و شهروندان آمریکا در شهرهای مختلف توجه کند.

وی افزود: متأسفانه دولت آمریکا حتی اعتبار 

جهانی آمریکا را در جهان و نزد افکار عمومی دنیا 
زیر سؤال برده و حرف‌هایی از این دست بی‌ارزش 

است.
 به روش خود به جنایات صهیونیست‌ها پاسخ 

می‌دهیم
سخنگوی وزارت خارجه درباره پاسخ ایران به ترور 
مستشاران نظامی ایران در سوریه با بیان اینکه 
جنایات رژیم صهیونیستی هیچگاه بی پاسخ نمانده 
و نخواهد ماند و گفت که ایران به روش خود پاسخ 

جنایات رژیم اسرائیل را خواهد داد.
وی در پاسخ به سؤالی بیان کرد: رژیم صهیونیستی 
اقدامات سازمان‌های بین‌المللی شود.  نباید مانع 
تعداد قابل توجهی از اعضای نهادهای بین‌المللی 
و انسان‌دوستانه فعال در باریکه غزه در طول بیش 
از صد روز گذشته کشته شدند و مسئولان نهادهای 
بین‌المللی در چند ماه گذشته بارها به این موضوع 
اشاره کردند و این را به عنوان امر بی‌سابقه اعلام 
کردند که اجازه فعالیت و فعالیت‌های تخصصی و 
انسان‌دوستانه به این نهادها داده نشده و اعضای 
این نهادها در حمات مستقیم و عامدانه این 
رژیم جان خود را از دست دادند. اینکه اعضا و 
کارشناسان و محققان دیوان کیفری بین‌المللی 
بتوانند بروند شدنی است و نباید مانعی ایجاد شود 
و اینکه این رژیم چنین اجازه‌ای را خواهد داد از 
رژیم صهیونیستی هر نوع اقدام غیرقانونی، نامشروع 

و ناقض قوانین بین‌المللی متصور است.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: مقامات سازمان 
ملل به رفح رفتند ولی اجازه ورود به غزه را پیدا 

نکردند. 
 بحران فلسطین نتیجه اشغال سرزمین یک ملت 

توسط رژیم صهیونیستی
این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی درباره 
اظهارات بورل گفت: بحران فلسطین نتیجه اشغال 
سرزمین یک ملت توسط رژیم صهیونیستی است. 
ایران همواره عنوان می‌کند که حق تعیین سرنوشت 
را به مردم ریشه‌دار فلسطین بدهیم. راهکارهایی 
که از آن صحبت می‌کنند اگر نتیجه‌بخش بود، چرا 
تاکنون شاهد تداوم بحران هستیم؟ آنها از راهکار 
دو دولتی صحبت می‌کنند که یک طرف بحران که 
رژیم صهیونیستی است رسماً اعلام می‌کند هیچگاه 
اجازه تشکیل هویت فلسطینی را در سرزمین 

فلسطین نخواهیم داد.
وی گفت: آنهایی که از راهکارهای صلح سخن 
می‌گویند که حق یک طرف به نفع طرف اشغالگر 
نادیده گرفته شده است. ایران دیدگاه سیاسی و 
روشنی در ارتباط با مسئله فلسطین و راهکار پایان 
دادن به این بحران چند دهه‌ای دارد و بارها راهکار 

خود را اعلام کرده است.
 مستشاران ایرانی در پاسخ به دعوت دولت سوریه 

به این کشور رفتند
سخنگوی وزارت خارجه درباره نقش صادق 
امیدزاده یکی از مستشاران نظامی شهید ایران 
در سوریه گفت: شهدای ما در چارچوب فعالیت 
مستشاری در پاسخ به درخواست و دعوت دولت 

سوریه در این کشور حضور داشتند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:‌

 تعهد ما نسبت به امنیت عراق نیاز به راستی‌آزمایی ندارد



محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای اسامی شهر شیراز 
در جمع روابط‌عمومی‌های مناطق، سازمان‎ها و معاونت‌‎های 
شهرداری گفت: امروز جنگ، جنگ رسانه‌ای است. کسانی در 
 دنیای امروز موفق هستند که تسلط کافی روی مسائل رسانه‌ای 

داشته باشند. 
وی افزود: در همین راستا بر حسب نیاز تصمیم گرفته شد که 
یک ارتباط دو طرفه میان روابط‌عمومی‌های مناطق، سازمان‎ها و 
معاونت‌های شهرداری با یاوران شورا که بدنه جامعه هستند برقرار 
شود که از یک طرف یاوران شورا مشکلات مردم را بررسی کرده و 
انتقال دهند و از طرف دیگر خدمات، زحمات و تلاش‌های شهردار 
و پرسنل شهرداری در مناطق‌ها، سازمان‎ها و معاونت‌ها به اطلاع 

مردم رسانده شود. 
تذروی عنوان کرد: حق مردم دانستن است. باید به مردم 
اطلاع‌رسانی شود که شهرداری در قبال گرفتن عوارض، 
ترافیکی،  اقدامات  پارکینگ،  یا حق  و   سهم خدمات 

عمرانی، اجتماعی و فرهنگی انجام می دهد. 
وی تصریح کرد: با یک اطلاع‌‌رسانی درست و  به‌موقع  به مردم، 
می‌توان امیدوار بود که یک رضایت‌مندی بهتری در زمان پرداخت 

عوارض داشته باشند. 
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز روابط‌عمومی‌ها را یک رکن 
بسیار مهم در مجموعه‌های مختلف دانست و بیان کرد: امروزه روابط 
عمومی در سازمان‎ها و مراکز، صرفاً یک مدیریت نیست یک جایگاه 

خاص است و از این جایگاه خاص باید استفاده شود. 
وی با اعلام این مطلب که سامانه 137 بهترین پل ارتباطی مجموعه 
شهرداری با مردم است، تأکید کرد: به منظور ارتقای سطح کیفی 
و کمی خدمات به شهروندان و در راستای تکریم ارباب رجوع، 
فرهنگ استفاده از تلفن سه رقمی 137 برای اعضای شورا و 
شهرداری مهم است و روزانه از طریق همین سامانه به صورت 
 مستقیم و آنلاین مشکلات و درخواست‌های شهروندان دریافت و 

پاسخ داده می‌شود.  

در کمیته رسانه‌ای دهه فجر مطرح شد؛ 
ضرورت رویکردی نو در نگاه رسانه‌ها

به دهه فجر انقلاب اسلامی

طی جلسه‌ای با حضور رئیس گروه تبلیغات و رسانه، معاون فرهنگی و مدیر 
روابط‌عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با نمایندگانی از 
رسانه‌های استان، بر این نکته تأکید شد که در دهه فجر امسال رسانه‌های 
چاپی و برخط رویکرد متفاوت‌تری را در مقایسه با سال‌های گذشته نسبت 

به ویژه‌برنامه‌های این دهه در پیش بگیرند.
جلسه کمیته تخصصی رسانه‌های مکتوب و برخط برای دهه فجر انقلاب 
اسامی برگزار شد که اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس به 
عنوان دبیر این کمیته معرفی شده بود. در این جلسه که با حضور مدیران 
رسانه‌های چاپی و پایگاه‌های خبری تشکیل شده بود، پیشنهاد اداره کل 
برای هر چه بهتر برگزار شدن ایام دهه فجر و پوشش رسانه‌ای آن تبادل نظر 
شد. غلامرضا خوش‌اقبال، معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان در جلسه فوق گفت: با توجه به درپیش بودن دهه فجر، 
شورای هماهنگی کشور سالانه ساختار مشخصی را تعریف و آیین‌نامه‌ای را 

در این خصوص به استان‌های کشور ابلاغ می‌کند.
خوش‌اقبال اظهار کرد: امسال برای نخستین بار کنترل ساختارهای رسانه‌ای 
دهه فجر و راهپیمایی بیست و دوم بهمن‌ماه به طور خاص به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی واگذار شده است و متولیان ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان‌ها، کمیته تخصصی نظارت و کنترل رسانه‌ها خواهند بود.  در جلسه 
فوق که نمایندگانی از صداوسیما، روزنامه‌های خبرجنوب، عصر مردم، تماشا، 
سبحان، خبرگزای ایرنا و خبرگزاری پیام خبر و دیگر اعضا حضور داشتند، 
راهکارها و پیشنهاداتی برای تولید محتوای هرچه بهتر درخصوص دهه 
فجر و راهپیمایی بیست و دوم بهمن ماه از طرف این نمایندگان ارائه شد. 
اختصاص ویژه‌نامه مختص دهه فجر در روزنامه‌ها، طراحی پوستر و روزشمار، 
اینفوگرافی، چاپ گزارش‌ها و مقالاتی با هدف پیوند دادن بهتر فرزندان دهه 
هشتاد و نود با دستاوردهای پیروزی انقلاب اسلامی و... پیشنهاداتی بود که از 
طرف نمایندگان این رسانه‌ها مطرح و مقرر شد هر رسانه با توجه به امکانات 

و مقتضیات خود اقداماتی را در این باره انجام دهد. 

مدیرعامل شرکت آبفا فارس خبر داد: 
ارتقای کمیت و کیفیت آب شرب ۹۵ روستا 

علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا فارس اظهار داشت: استمرار 
خشکسالی طی سال‌های اخیر و از بین رفتن منابع آبی، موجب کمبود در 
کمیت و کیفیت آب شرب روستاهای منطقه قطرویه، به ویژه دهستان ریزآب 
گردیده است. در همین راستا شرکت آبفا استان فارس به منظور رفع مشکل 
کم‌آبی در این مناطق اقدامات متعددی انجام داده که متأسفانه به دلایل یاد 
شده، موفقیت خاصی در این خصوص حاصل نشده است و مردم این منطقه 
کماکان با مشکل کم‌آبی مواجه هستند. مدیر عامل شرکت آبفا فارس تصریح 

کرد: طبق مطالعات کارشناسی دقیق، 
در همین راستا از محل تصفیه‌خانه آب تا روستاهای ریزآب نیز خط انتقالی 
به طول ۴۰۰۰ متر با مشارکت بسیج سازندگی استان اجرا شد. او افزود: 
سامانه آبرسانی مجموعه ریز آب بخش قطرویه، شامل؛ نصب پکیج تصفیه 
آب با ظرفیت تصفیه ۶۰ لیتر بر ثانیه و اجرای ۱۴ کیلومتر خط انتقال بود 
که با اجرای خط انتقال این طرح، عملیات احداث پکیج تصفیه آب نیز آغاز 
گردیده و به سرعت در حال اجرا می‌باشد. به گفته مدیر ارشد حوزه آب شرب 
استان فارس، این پکیج تصفیه آب از نوع فیلتر شنی با دبی خروجی ۶۰ لیتر 
بر ثانیه است که با بهره‌برداری از آن، آب شرب روستاهای بخش قطرویه، 
شامل۹۵ روستا و آبادی با جمعیتی بالغ بر ۱۲۰۰۰ نفر، از محل سد چشمه 
عاشق تأمین خواهد شد. رئیس هیئت‌مدیره شرکت آبفا فارس اضافه نمود: 
این طرح با اعتباری بالغ بر ۳۸۰ میلیارد ریال در حال اجراست و پیش‌بینی 
می‌شود در صورت تأمین به موقع اعتبارات مورد نیاز، تا ۶ ماه آتی به مرحله 

بهره‌برداری برسد.

شهردار منطقه هفت:
 در دهه مبارک فجر 20 پروژه در منطقه

 افتتاح و کلنگ‌زنی خواهد شد

علی امینی، شهردار منطقه هفت به همراه معاون فنی و عمرانی از روند اجرای 
پروژه‌های عمرانی سطح منطقه در راستای بررسی میزان و روند پیشرفت 
پروژه‌های عمرانی در حال اجرا بازدید کرد و دستورات لازم در خصوص تسریع 
در ورند اجرایی پروزه‌ها صادر گردید. امینی در بازدید از پروژه‌های قابل افتتاح 
در دهه مبارک فجر گفت: پروژه‌های بسیار زیادی در سطح منطقه هفت در حال 
اجرا می‌باشد که در ایام دهه مبارک فجر 20 پروژه افتتاح و کلنگ‌زنی خواهد شد 
و تعدادی از پروژه‌ها نیز پیشرفت فیزیکی بیش از 80 درصد دارند که در اسفند‌ماه 
 و هفته شیراز در سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید و تقدیم شهروندان عزیز 
خواهد شد.  امینی تصریح کرد: در ایام دهه مبارک فجر 9 پروژه اعم از بهسازی، 
زیرسازی آسفالت معابر دستخضر، تراش، ترمیم و آسفالت معابر و خیابان‌های 
سطح منطقه، لوله‌گذاری ادامه خیابان سهل‌آباد شرقی، بهسازی بلوار ولایت 
و منشعبات، اجرای زمین ورزشی در تعاونی فضای سبز، سرپوشیده کردن 
کانال روباز در بولوار ولایت وزیرآباد، ایجاد پیاده‌رو و مسیر دوچرخه‌سواری 
بزرگراه شهید استوار فاز۲ حدفاصل نصر شرقی تا اتحاد، جابه‌جایی 
 شبکه و اجرای روشنایی بزرگراه شهید استوار، فاز1 و 2 به بهره‌برداری 

خواهد رسید.

سخنگوی شهرداری شیراز مطرح کرد: 
حضور شهرداری شیراز در نمایشگاه ملی شهریران؛ 

تبلور عینی »روایت امید«

 رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز که از حضور شهرداری شیراز در 
نمایشگاه ملی شهریران سخن می‌گفت، اظهار کرد: نمایشگاه ملی شهریران؛ 
تبلور عینی »روایت امید« شهرداری شیراز است. وی افزود: در این نمایشگاه که 
نخستین رویداد ملی مدیریت شهری شهرداری‌های کشور است، شهرداری‌های 
کشور و شرکت‌های دانش‌بنیان و فعال در حوزه مدیریت شهری به معرفی 
دستاوردهای خود می‌پردازند. سخنگوی شهرداری شیراز گفت: این نمایشگاه با 
راهبری سازمان‌ شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و در راستای تعالی مدیریت 
شهری در حال برگزاری است و معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
و اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز دستاوردهای شهرداری 
را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده‌اند. جاویدی بیان کرد: نمایشگاه 
ملی شهریران با محوریت تعامل شهردار‌های کشور با شرکت‌های دانش‌بنیان 
و حل مسائل مدیریت شهری با توان داخلی در ابعاد و محورهای مختلفی 
نظیر حمل‌ونقل و ترافیک، خدمات شهری، برنامه‌ریزی شهری، سرمایه‌گذاری، 
نوآوری و فناوری، جلوگیری از ارزبری با استفاده از تولید داخلی شکل‌گرفته 
است. سخنگوی شهرداری شیراز همچنین با یادآوری کسب عنوان پایتخت 
زیست‌محیطی کلان‌شهرهای آسیا تصریح کرد: این عنوان که به انتخاب مجمع 
شهرداران آسیایی کسب‌شده، نشان دهنده تلاش جدی مدیریت شهری شیراز 
در راستای تحقق دیپلماسی شهری جامع‌نگر بوده که محصول توجه ویژه 
مدیریت شهری به حوزه‌ زیست‌محیطی، شهرسازی و حمل‌‌ونقل بوده است. 
وی گفت: دستاوردهای مدیریت شهری شیراز در این حوزه در نمایشگاه ملی 

شهریران ارائه‌شده است. 
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گروه خبر-لیلا غضنفری
شهردار منطقه ۱۰ شیراز با بیان اینکه در 
باید چرخه سودبری  ساخت‌وسازهای غیر‌مجاز 
را قطع کرد، تأکید کرد: برخورد با تخلفات 
ساختمانی در منطقه ۱۰ شیراز دیگر هیچ 
هشداری بر نمی‌دارد و در این موارد مدیری 

نیستم که سفارش پذیر باشم.
شهرام سبزیان‌فرد در سلسله نشست‌های 
»روایت امید« با موضوع تشریح پروژه‌های 
قابل افتتاح و کلنگ‌زنی منطقه ۱۰ شهرداری 
شیراز در ایام دهه مبارک فجر اظهار کرد: 
شهرداری منطقه ۱۰ در عرصه جغرافیایی خود 
شامل ۱۸ شهرک محور شمال غرب شیراز 
است که نزدیک به چهار هزار هکتار محدوده 
خدماتی دارد و ۱۸ هزار هکتار مجموعه حریم 
 دارد که بر اساس ضوابط قانونی باید از آنها 

صیانت شود. 
وی به موضوع ساخت‌وسازهای غیرمجاز به 
عنوان یکی از معضلات این منطقه اشاره کرد 
و افزود: سوداگری اشخاص در ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز در این منطقه تمامی ندارد، به 
گونه‌ای که تنها در یک شب ۴۵ ساختمان 
در شهرک قصرقمشه در این منطقه تخریب 
شد. شهردار منطقه ۱۰ شیراز، تأکید کرد: 
تخلفات ساختمانی در دو منطقه »دوکوهک« 
و »گویم« باوجود برخوردهای قانونی بسیاری 
که می‌شود، بسیار محسوس است. سبزیان‌فرد 
با تأکید بر این موضوع که در منطقه ۱۰ به 

هیچ‌کس باج نمی‌دهم، اضافه کرد: در حال 
حاضر تیم برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
که در منطقه فعالیت دارند با جدیت با متخلفان 

برخورد و مقابله می‌شود. 
وی ادامه داد: در این منطقه تنها یک تیم هشت 
نفره با چهار هزار هکتار محدوده خدماتی در 
مقابل سوداگری متخلفین ایستاده‌اند و 
سوداگری اشخاص در این منطقه تمامی ندارد. 
شهردار منطقه ۱۰ شیراز تصریح کرد: برای 
موضوع ساخت‌وسازهای غیرمجاز و تخلفات در 
این منطقه، کمیسیون حریم تشکیل شده است 
و برای تمام موارد تخلفات رأی تخریب صادر 
شده است. افتتاح و بهره‌برداری ۷۲ پروژه در 

منطقه ۱۰ در دهه فجر سبزیان‌فرد در ادامه 
این نشست به تشریح حوزه عمرانی این منطقه 
پرداخت و اظهار کرد: توسعه عمرانی و خدمات 
شهری در منطقه ۱۰ به صورت برنامه‌ریزی 
شده، دنبال می‌شود و این اقدامات توسعه‌ای 
طی دو سال گذشته پایه‌ریزی شد و تا به امروز 
ادامه دارد. وی اضافه کرد: از ابتدای سال‌جاری 
استراتژی منطقه این بوده است که بسیاری از 
پروژه‌های این منطقه تا پایان سال‌جاری به 
بهره‌برداری برسد و تعداد دیگری از پروژه‌ها در 

سال آینده افتتاح شود.
  41 هزار تن آسفالت

شهردار منطقه ۱۰ شیراز خاطرنشان کرد: طی 

۱۲ ماهه گذشته بالغ بر ۴۱ هزار تن عملیات 
اجرای آسفالت در سطح منطقه انجام شد.

 پیشرفت فیزیکی 85 درصدی پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی

سبزیان‌فرد افزود: بودجه محرومیت‌زدایی 
منطقه ۱۰ به ارزش ۴۶ میلیارد تومان 
تعیین شده است که هم‌اکنون در قالب 
هفت پیمان اجرای پروژه‌ها با بیش از ۸۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دنبال می‌شود و 
امید است تا پایان ماه جاری پروژه‌های 
 محرومیت‌زدایی در سطح منطقه اتمام و به 
بهره‌برداری برسد. وی همچنین از انعقاد یک 
قرارداد جدید در حوزه محرومیت‌زدایی به 
ارزش ۲۵ میلیارد تومان خبر داد و افزود: 
از اسفند سال جاری اجرای پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد. 
شهردار منطقه ۱۰ شیراز با اشاره به پروژه‌های 
قابل افتتاح و کلنگ‌زنی در سطح منطقه ۱۰ 
در ایام دهه فجر تصریح کرد: در ایام دهه فجر 
۴۵ پروژه با اعتبار ۴۵۹ میلیارد تومان افتتاح 
می‌شود و ۲۷ پروژه به ارزش ۸۱۹ میلیارد 

تومان کلنگ‌زنی می‌شود.
سبزیان‌فرد ادامه داد: جمع عملیات اجرایی 
پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ‌زنی منطقه ۱۰ 

بالغ بر یک هزار و ۲۷۸ میلیارد تومان است.
  پروژه‌های منطقه ده

وی در ادامه با تشریح پروژه‌های قابل فتتاح 

و بهره‌برداری از آنها تصریح کرد: بهره‌برداری 
از یک پارک سه هکتاری، بهره‌برداری از 
دو بوستان به همراه زمین‌های ورزشی، 
رفوژ  عملیات  اجرای  بهداشتی،  سرویس‌های 
میانی معابر منطقه، عملیات لوله‌گذاری، 
دیوارگذاری،  جدول‌گذاری،  و  کانیوا‌گذاری 
لوله‌گذاری رودخانه نهر اعظم، اجرای عملیات 
پیاده‌روسازی در شهرک‌های هدف، بهره‌برداری 
از یک ایستگاه آتش‌نشانی در سطح این 
منطقه با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی، احداث 
مخزن پنج هزار و ۵۰۰ متر مکعبی به جهت 
مدیریت آبیاری در فضای سبز منطقه و 
افتتاح ساختمان مدیریت بحران شهرداری 
منطقه در اردیبهشت ماه سال آینده و 
 افتتاح پارکینگ کوهستان دراک از مهم‌ترین 

پروژه‌ها است.
  جذب سه برابری منابع عمرانی

شهردار منطقه ۱۰ شیراز در پایان با بیان 
اینکه در سال گذشته اقدامات اجرایی، عمرانی 
و زیرساختی بسیار شاخصی در سطح منطقه 
رقم خورد، اضافه کرد: جذب منابع عمرانی 
منطقه به سه برابر افزایش یافته است، این در 
حالی است که بودجه عمرانی و خدمات شهری 
منطقه در سال گذشته ۴۰۰ میلیارد تومان 
بود و با توجه به جذب ۶۹ درصدی منابع 
عمرانی، خدماتی و شهری، برای سال آینده 
 پیشنهاد تخصیص بودجه ۶۰۰ میلیارد تومانی 

مطرح شد.

ساختمانی  نخاله‌های 
تخریب،  حاصل  که 
ساخت‌و‌سازها و اقدامات 
عمرانی است، سرمایه‌هایی هستند که می‌توانند با بهره‌گیری 

مناسب به چرخه اقتصادی باز گردند. 
افزایش  همچنین  و  شهرها  در  جمعیت  افزایش 
ساخت‌وسازهای ساختمانی و همچنین تخریب و مرمت 
بناهای عمرانی شاهد افزایش چشمگیر نخاله‌های 
ساختمانی شده است که وجود پسماندهای ساختمانی 
معضات زیادی را از قبیل آلودگی‌های زیست‌محیطی 
 و بدمنظر شدن فضای شهرها را از نظر دیداری

 فراهم می‌کند. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، روح‌‌ا... 
خوشبخت با اشاره به فعالیت‌های گسترده ساختمانی و 
همچنین پروژه‌های عمرانی در شهر شیراز گفت: روزانه 
در حدود 8 هزار تن از نخاله‌های ساختمانی در شیراز 

جمع‌آوری و سامان‌دهی می‌شود. 
خوشبخت عنوان کرد: یکی از اقدامات سازمان مدیریت 
پسماند جهت مدیریت پسماند‌های شهری و جلوگیری 
ناهنجاری‌های زیست‌محیطی، سامان‌دهی پسماندها  از 
یا نخاله‌های ساختمانی ناشی از فعالیت‌های عمرانی و 
ساختمانی در شهر است که سایت کیان‌آباد واقع در جنوب 
شهر شیراز پذیرای روزانه 1000 سرویس ماشین‌آلات حمل 

پسماند ساختمانی )کمپرسی( است. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز با اشاره 
به حضور نماینده‌های این سازمان در مناطق 11گانه 
شهرداری افزود: به افراد مراجعه‌کننده جهت اخذ پروانه 
ساختمانی، تجدیدبنا یا تعمیرات، پیمانکاران مجاز معرفی 
می‌شوند که تمامی روند تخریب، خاک‌برداری و حمل 
نخاله‌های ساختمانی با نظارت سازمان انجام شده و از 
 تخلفات احتمالی از جمله تخلیه بار در مناطق شهری 

جلوگیری شود. 

خوشبخت ادامه داد: این پسماندها طی فرآیند‌های مربوط 
به سایت کیان‌آباد حمل شده و پس از باسکول با در نظر 
گرفتن اصول فنی و توسط ماشین‌آلات مستقر در محل دفن 

می‌گردد. 
او تصریح کرد: همچنین با شناسایی خاک‌های 
سطح شهر سامان‌دهی لازم جهت استفاده بهینه 
از خاک‌های نباتی و مخلوط انجام می‌پذیرد. ضمناً 
گشت‌های سامان‌دهی پسماندهای عمرانی ساختمانی 
 به طور شبانه‌روز با نظارت گسترده از تخلفات احتمالی 

جلوگیری می‌کند. 
  سایت کیان‌آباد تا سه سال اینده فقط گنجایش دارد 

خوشبخت افزود: سایت کیان‌آباد شیراز از سال 1384 
بهره‌برداری شده که با توجه به تناژ‌های ورودی، روزانه 
نهایت تا سه سال آتی گنجایش دفن پسماندهای ساختمانی 
شیراز را دارد که هم‌اکنون با همکاری سازمان حفاظت 
 محیط زیست و اداره کل منابع طبیعی و سایر ارگان‌ها 

در حال جانمایی سایت جدید برای دفن نخاله‌های 
ساختمانی می‌باشیم. 

براساس گزارش سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز شهروندانی که طی فعالیت‌های عمرانی نیاز به 
جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی دارند، می‌توانند با 
مراجعه به مناطق شهرداری جهت دریافت مخزن ذخیره 
نخاله‌های ساختمانی اقدام کرده و پس از دریافت و 
 پر شدن آن توسط ماشین‌های بازو غلطان شهرداری 

جمع‌آوری می‌گردند. 
همچنین شهروندان می‌توانند از طریق سامانه 137 
شهرداری تخلفات احتمالی از قبیل تخلیه غیر‌مجاز در سطح 
شهر، کمربندی و حریم رودخانه خشک را گزارش نمایند تا 

در اسرع وقت پیگیری شود.

اسماعیل قزل‌سفلی، معاون استاندار و رئیس ستاد انتخابات استان 
فارس در نشست با مدیرکل و اعضای هیئت استانی اندیشه‌ورز 
مشارکت حداکثری در انتخابات آموزش‌وپرورش فارس گفت:  
درخصوص برگزاری انتخابات تمهیدات بسیار مناسبی در استان 

فارس پیش‌بینی شده است.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس گفت: از مدت‌ها قبل گروه‌های 
متعددی که در جامعه اثرگذار هستند مشخص و ‌جلسات متعددی با 

آنها برگزار شده است و سخنان آنها شنیده شده است.
قزل‌سفلی گفت: یکی از گروه‌های اثرگذار و مهم جامعه، 
آموزش‌وپرورش شامل معلمان و دانش‌آموزان هستند که هم در 

مشارکت و هم در اجرای انتخابات بسیار مؤثر می‌باشند.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس راه‌اندازی هیئت‌های اندیشه‌ورز 
مشارکت حداکثری در انتخابات در آموزش وپرورش استان را ابتکار 

مناسبی دانست و بر اثرگذاری این نوع رفتارها بر جامعه تأکید کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: دشمن 
تمام تلاش خود را بر القای ناامیدی در جامعه معطوف کرده و سعی 

دارد تا با این کار از میزان مشارکت مردم در انتخابات بکاهد.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس با اشاره به اینکه مردم ما هوشیار 
هستند، نشان دادند توطئه‌های دشمن را نقش بر آب خواهند کرد؛ 

اما مسئولین نیز دراین زمینه باید هوشمندانه حرکت کنند.
محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش‌و‌پرورش فارس نیز در این 
جلسه گفت: رهبر معظم انقلاب بر چهار اصل مشارکت، رقابت، 

سلامت و امنیت در انتخابات تأکید داشتند.
عسکری با اشاره به اینکه آموزش و پرورش خصوصاً در مسئله 
مشارکت حداکثری نقش بسیار مهمی بر عهده دارد گفت: براین 
اساس هیئت اندیشه‌ورز مشارکت حداکثری در انتخابات در آموزش 

و پرورش استان فارس تشکیل شده است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: براساس دستورعملی که 
در هیئت اندیشه ورز استانی تدوین شده متناظر با این هیئت 
درسطح ادارات آموزش و پرورش و مدارس سراسر استان نیز این 
هیئت اندیشه‌ورز تشکیل و از همه ظرفیت‌ها برای تحقق مشارکت 
حداکثری استفاده خواهد شد. عسکری بااشاره به اینکه محور این 
دستورعمل، مدرسه‌محوری و فعالیت درمدارس است، گفت: در این 
دستورعمل ضمن اینکه تأکید شده از ظرفیت خلاقیت مدارس 
استفاده شود، نکاتی هم به صورت پیشنهاد برای اجرا ارائه شده است.

شهردار منطقه ده شیراز بیان کرد: 

شمال‌غرب محور توسعه زیرساختی
 72 پروژه با بیش از هزار میلیارد در دهه فجر

نخاله‌های ساختمانی زباله‌های عصر توسعه
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز: 

جمع‌آوری روزانه 8 هزار تن پسماندهای ساختمانی 

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

آموزش‌وپرورش در روز یازده اسفندماه 
نقش مهمی برعهده دارد

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس از آغاز به کار ششمین نمایشگاه و 
جشنواره تخصصی خرما و صنایع وابسته در شیراز 
خبر داد و گفت: این نمایشگاه از روز چهارشنبه 
چهارم لغایت شنبه هفتم بهمن‌ماه از ساعت 16 تا 

21 پذیرای بازدیدکنندگان است.
 دهقان‌پور گفت: این نمایشگاه در سالن‌های 
سرو، بهار و نرگس پرپاست و به عرضه محصولات 
تولیدی، فرآوری شده و صنایع وابسته خرما 

اختصاص دارد. 
این مسئول با بیان اینکه ششمین نمایشگاه 
تخصصی خرمای شیراز در مساحتی بالغ بر سه 
هزار مترمربع برگزار خواهد شد، اظهار کرد: بیش 
از 50 شرکت و مؤسسه داخلی از 9 استان کشور 

در این نمایشگاه حضور دارند. 
وی با اشاره به اینکه غرفه سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس در سالن سرو این نمایشگاه مستقر 
است، بیان کرد: مسئولین و کارشناسان مدیریت 
باغبانی، حفظ نباتات و صنایع تبدیلی و غذایی 
این سازمان آماده ارائه مشاوره و پاسخگویی به 

علاقه‌مندان هستند. 
دهقان‌پور سطح زیرکشت نخلستان‌های استان 
فارس را 36 هزار و 676 هکتار عنوان کرد و افزود: 
در سال جاری با تولید 331 هزار و 500 تن خرما 
رتبه اول کشور را کسب کردیم و از لحاظ سطح 

زیرکشت نیز حائز رتبه دوم کشور هستیم.
این مسئول، ارقام مهم خرما در استان فارس را 
زاهدی، کبکاب، شاهانی و ارقام تجاری در حال 

توسعه را پیارم و مجول عنوان کرد.
وی تصریح کرد: محصول خرمای استان فارس 
در شهرستان‌های قیروکارزین، جهرم، کازرون، 
فراشبند، مهر، اوز، لارستان، لامرد، خفر، داراب و 

فسا تولید می‌شود. 
دهقان‌پور با بیان اینکه خرما یکی از محصولات 
صادراتی با ارزش افزوده بسیار بالا و از منابع مهم 
ارزآوری کشور به شمار می‌آید، افزود: ارقام مهم 
خرما که علاوه بر تأمین نیاز بازار مصرف استان به 

کشورهای همسایه نیز صادر می‌شوند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با 
اشاره به اینکه ظرفیت‌های ویژه استان فارس در 
تولید محصول خرما یکی از اصلی‌ترین دلایل 
برپایی مستمر نمایشگاه تخصصی این محصول 
است، بیان کرد: آشنایی با پتانسیل‌های بازار و 
موقعیت‌های جدید، ایجاد فرصت‌های مناسب 
برای کسب و کارهای کوچک، کلاس‌ها و 
 کارگاه‌های آموزشی از جمله مزایای برگزاری 

این نمایشگاه‌ها است.

محمدجواد مرادیان، رئیس مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت‌های پزشکی فارس گفت: پیش از ظهر 
دوشنبه با اعلام گزارش واژگونی خودرو ساینا در 
محور شیراز - کازرون، ۵ کیلومتر بعد از دشت 
ارژن به سمت ابوالحیات نیروهای اورژانس به محل 

حادثه اعزام شدند.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های 
پزشکی فارس افزود: در این حادثه چهار نفر 
شامل آقای ۳۰ ساله، آقای ۳۵ ساله، خانم ۴۵ 

ساله و کودک ۳ ساله قبل از رسیدن آمبولانس 
اورژانس جان‌باختند. مرادیان اضافه کرد: همچنین 
این حادثه سه مصدوم داشت که ۲ نفر از آنها 
به بیمارستان شهید رجایی شیراز و یک نفر به 
بیمارستان ولی‌عصر )عج( کازرون انتقال داده 
شدند. وی تصریح کرد: برای امدادرسانی به حادثه 
دیدگان چهار دستگاه آمبولانس اورژانس به محل 
 اعزام شد. علت حادثه از سوی کارشناسان در حال 

بررسی است.

س‌: طاهره حیاتی
عک

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد:

ایجاد ارتباط دو طرفه میان روابط‌عمومی‌های شهرداری
 و یاوران شورا 

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

برگزاری ششمین نمایشگاه تخصصی خرما
 در شیراز 

رئیس اورژانس فارس خبر داد:

۴ کشته و ۳ مصدوم بر اثر واژگونی خودرو
در محور شیراز - کازرون

س‌: طاهره حیاتی
عک
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وزیر امور خارجه اردن: 
اسرائیل باید پاسخگو باشد

 ایرنا- ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن که برای شرکت 
در نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا به بروکسل 
دعوت شده است بر لزوم پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی 
به‌دلیل کشتار وحشیانه مردم غزه تأکید و تصریح کرد که تنها راه رسیدن به صلح، 

شناسایی حق آزادی فلسطین و تشکیل یک کشور مستقل است.
ایمن الصفدی در بروکسل اظهار داشت: اسرائیل با این سیاست و تجاوز کنونی 
به غزه و همچنین تضعیف راه‌حل دو دولتی، آینده منطقه را به درگیری و جنگ 
بیشتر سوق می‌دهد. همه جهان می‌گوید تنها مسیر پیش‌رو راه‌حل دو دولتی است 

اما اسرائیل به این راه‌حل پایبند نیست.
وی با تأکید بر لزوم حساب‌کشی از رژیم صهیونیستی افزود: زمان آن فرا رسیده 
است که جهان در کنار حقوق منطقه برای زندگی در صلح و امنیت بایستد و علیه 

طرفی که این حق را از آن‌ها سلب کرده، اقدام کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی اردن درباره نقش اتحادیه اروپا در پایان دادن به جنگ 
در غزه گفت که این اتحادیه »یک شریک نزدیک برای ما در منطقه است و نقش 

فوق العاده‌ای دارد.«
وی ادامه داد: اولویت ما توقف تجاوز، کشتار، پایان دادن به ویرانی‌ها، نفرت و 
فاجعه‌ای است که رخ می‌دهد. سپس باید با هم به سمت طرحی برای اجرای 

راه‌حل دو دولت حرکت کنیم.
الصفدی افزود: ما از همکاران‌مان در اتحادیه اروپا انتظار داریم که قویاً در طرف 
صلح، کنار حقوق بین‌الملل، عدالت و خواهان آتش‌بس بایستند. با ما همکاری 
کنند تا بتوانیم کمک‌های انسانی کافی به غزه برسانیم. سپس با ما روی طرحی 

کار کنند تا صلحی را که همه در منطقه مستحق آن هستند به ارمغان بیاورد.
دیپلمات ارشد اردن خاطر نشان کرد: تنها راه رسیدن به صلح، تحقق حق مردم 

فلسطین برای آزادی و تشکیل کشور در خاک ملی خود است.
وی با بیان اینکه جنگ کنونی در غزه منجر به صلح نمی‌شود افزود: مسیر روشن 

است. طرفی که حق صلح مردم را انکار می‌کند باید پاسخگو باشد.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/03 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46203

مفقودی
برگ سبز، سندکمپانی خودرو )سواری سیتروئن 
زانتیا ( مدل ۱۳۸۷ به رنگ سفید روغنی به شماره 
 موتور۳۱۸۵۸شماره شاسی s‌152287171130 به شماره پلاک 
ایران 457/93 ن۶۸ مالک بهنام جوکار به کدملی 
۲۲۸۰۹۱۰۶۲۴ فرزند جلیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

فرامنطقه ای

گوترش کشتار غیرنظامیان در عملیات »تراژیک« 
صهیونیست‌ها در غزه را محکوم کرد

ایسنا- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در افتتاحیه اجلاس 
سران گروه ۷۷ کشور به اضافه چین در کامپالا، پایتخت اوگاندا، 
گفت: عملیات نظامی اسرائیل باعث ویرانی همه جانبه و کشتار 
غیرنظامیان در مقیاس بی‌سابقه‌ای در دوران تصدی من به عنوان دبیر کل سازمان 
ملل شد. وی افزود: این دلخراش و کاملًا غیرقابل قبول است. خاورمیانه یک منطقه 
ناآرام است و ما باید هر کاری که می‌توانیم برای جلوگیری از تشدید درگیری در 

سراسر منطقه انجام دهیم.
گوترش با بیان اینکه رد راه حل دو دولتی برای اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها 
کاماً غیرقابل قبول است، افزود: محروم کردن فلسطینی‌ها از حق تشکیل 
یک کشور »درگیری را که به تهدیدی بزرگ برای صلح و امنیت جهانی تبدیل 
شده، به مدت نامحدود طولانی می‌کند«. گوترش برای شرکت در اجلاس 
 سران گروه ۷۷ کشور به اضافه چین و جنبش عدم تعهد از کامپالا بازدید 

کرده‌است. 
رهبران و مقامات ارشد ده‌ها کشور از جمله آفریقای جنوبی، ایران، چین، ترکیه، 
کوبا، هند و ویتنام در این دو اجلاس شرکت کردند.گروه ۷۷ به علاوه چین 
 در حال حاضر شامل ۱۳۴ کشور در حال توسعه است که از منافع مشترک
کشورهای جنوب جهانی دفاع می‌کنند. بیانیه‌ای که شامگاه شنبه در پایان اجلاس 
سران جنبش عدم تعهد صادر شد، شامل محکومیت تجاوز نظامی غیرقانونی 
اشغالگران به نوار غزه، حمات بی‌رویه به غیرنظامیان فلسطینی و اهداف 
غیرنظامی و کوچ اجباری مردم فلسطین و نیز درخواست آتش‌بس فوری و دائمی 

بنا به دلایل بشردوستانه بود.

سفرای ایران و پاکستان به پایتخت‌ها باز می‌گردند
فارس- وزرای خارجه ایران و پاکستان توافق کردند که سفرای 
دو کشور تا جمعه ۲۶ ژانویه )ششم بهمن ۱۴۰۲( به محل کار 

خود بازگردند. 
امیرعبداللهیان و همتای پاکستانی در پی تحولات اخیر در مناسبات و حمله ایران 
به مقر گروهک تروریستی جیش الظلم و واکنش پاکستان در حمله به نقطه‌ای در 
مرز ایران، دو بار با یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کردند. در پی این تحولات سفیر ایران 
که در ایران حضور داشت به پاکستان بازنگشت و سفیر پاکستان هم به اسلام‌آباد 

فراخوانده شد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران با اشاره 
به دعوت به عمل آمده از امیرعبداللهیان برای سفر به اسلام‌آباد، روابط دو کشور 

را مستحکم خواند.
وزارت امور خارجه ایران و پاکستان در پی رخدادهای اخیر در مناسبات امروز 
)دوشنبه( دوم بهمن ماه بیانیه مشترکی صادر کردند. در این بیانیه آمده است 
که در پی گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان و همتای پاکستانی این توافق حاصل 
شده که سفرا تا ششم بهمن به محل کار خود باز گردند و به دعوت جلیل عباس 
جیلانی، وزیر خارجه پاکستان، حسین امیرعبداللهیان دوشنبه نهم بهمن ماه )۲۹ 

ژانویه( به پاکستان سفر می‌کند.

سازمان ملل

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

مقامات اوکراینی؛روسیه باید دست از تسلیحات 
هسته‌ای بردارد تا صلح کنیم!

ایسنا- ایوان گاوریلوک، معاون وزیر دفاع اوکراین در مصاحبه با 
روزنامه »تگ‌اشپیگل« بیان کرد: درگیری اوکراین صرفاً با آزادی کامل 
و بازگرداندن مرزها به سال ۱۹۹۱ می‌تواند خاتمه یابد. تازه آن موقع، 
مسکو و ائتلاف حامی کی‌یف می‌توانند سندی را به امضا برسانند که 
موجب ایجاد ساز و کار پیشگیرانه شود و از این طریق روسیه هرگز فکر 
جنگ دیگری علیه اوکراین و یا کشور دیگر را در آینده نخواهد کرد. 
طبق گزارش راشا تودی، معاون وزیر دفاع اوکراین ادعا کرد که این 
سند هم‌چنین باید شامل این مورد باشد که روسیه دست از تسلیحات 
هسته‌ای خود بردارد زیرا این تسلیحات تهدیدی برای جهان است.
علاوه بر این مقام اوکراینی، میخائیل پودولیاک، مشاور ارشد ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین اظهارات مشابهی را عنوان کرد و گفت: 
مذاکرات باید زمانی برگزار شود که روسیه دچار شکست جهانی شود و 

مجبور شود خودش دست از تسلیحات هسته‌ای بردارد.
وی افزود: شکست جهانی چیست؟ فدراسیون روسیه دیگر قادر نخواهد 
بود سلطه‌گری کند و دیگر نخواهد توانست از حق وتوی خود در شورای 

امنیت سازمان ملل استفاده کند.
طی مجمع جهانی اقتصاد در داووس، زلنسکی بار دیگر بر فرمول صلح 
خود تأکید کرد و گفت که اوکراین باید به مرزهای ۱۹۹۱ بازگردد؛ 
اظهار نظری که سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه آن را پوچ و 

غیرمنطقی توصیف کرد.

پاکستان از کشتن ۷ تروریست در نزدیکی مرزهای 
خود با افغانستان خبر داد

ایرنا- در جریان عملیات نیروهای امنیتی در حوالی منطقه مرزی 
 ژوپ واقع در ایالت بلوچستان در امتداد مرزهای مشترک با افغانستان
۷ تروریست کشته شدند. ارتش پاکستان افزود: عملیات پاکسازی 
برای از بین بردن سایر تروریست‌های موجود در منطقه در حال 
 انجام است و نیروهای امنیتی این کشور مصمم به از بین بردن تهدید 

تروریسم هستند.
این درحالی است که پاکستان همسایه غربی خود افغانستان را به کم 
کاری در کنترل مرزها و چشم پوشی از تحرکات عناصر تروریستی در 
قلمروی آن کشور متهم می‌کند. کابل با رد ادعای اسلام‌آباد از همسایه 

خود خواست راهکار بحران‌های خود را در داخل جست‌وجو کند.
هفته گذشته درپی تبادل آتش میان نیروهای ارتش پاکستان و مرزبانی 
طالبان افغانستان در نزدیکی مرز »طورخم« تنش‌های از قبل بین دو 
همسایه را داغ تر کرد. طرف پاکستانی اقدام به بستن گذرگاه‌ طورخم 
به عنوان پرترافیک‌ترین معبر مرزی با افغانستان کرد و تاکنون مذاکرات 

طرفین برای کاهش تنش‌ها و بازگشایی مرز بی نتیجه بوده است.

بر روی کاهش تنش در غزه متمرکز هستیم
تسنیم- بن فرحان، وزیر خارجه عربستان ابراز داشت که تشکیل 

کشور فلسطینی به شکل معتبر و غیرقابل بازگشت ضروری است.
وزیر خارجه عربستان تأکید کرد: ما باید بر روی راه حل مسئله فلسطین 

تمرکز کنیم. ما بر روی کاهش تنش در غزه بسیار متمرکز هستیم. 
وی در این گفت‌وگو افزود که هیچ عادی‌سازی روابطی با اسرائیل بدون 
حل مسئله فلسطین و ایجاد ثبات منطقه‌ای نمی‌تواند وجود داشته 
باشد.اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی هفته گذشته در نشست 
سالانه داووس مدعی شد که عادی‌سازی روابط بین ریاض و تل آویو 
یک عنصر کلیدی پایان جنگ با حماس و تغییر دهنده بازی برای تمام 

خاورمیانه است.

واشنگتن از تل‌آویو می‌خواهد روی حذف رهبران 
حماس متمرکز باشد

ایسنا- جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی ایالات متحده گفت: این 
کشور از رژیم صهیونیستی می‌خواهد تا از عملیات زمینی گسترده‌تر 
در نوار غزه به سمت حملات هدفمند علیه رهبران جنبش حماس 

پیش برود.
جان فاینر عنوان کرد: ما از حق اسرائیل برای انجام اقدامات دفاعی علیه 
حماس دفاع کرده‌ایم تا این تهدید دوباره تکرار نشود. هم‌چنین صراحتاً 
اعلام کرده‌ایم که رویه اسرائیل در این درگیری برای ما یک نگرانی 

بزرگ محسوب می‌شود.
وی افزود: در روزها و هفته‌های اخیر شاهد آغاز تغییر در مرحله‌ای 
از درگیری بوده‌ایم. ما از اسرائیل می‌خواهیم تا بیشتر بر روی اهداف 
سطح بالا نظیر رهبران حماس متمرکز باشد و شاهدیم که آنها این کار 

را شروع کرده‌اند.
این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که روزنامه وال استریت ژورنال 
به تازگی نوشت که مقامات اسرائیلی اذعان کرده‌اند که علی‌رغم حملات 
هوایی و زمینی در داخل غزه که موجب از بین رفتن جان هزاران 
غیرنظامی شده، به هدف خود مبنی بر »نابودی حماس« دست پیدا 
نکرده‌اند. جان فاینر همچنین تأکید کرد واشنگتن از رژیم صهیونیستی 
خواسته تا کمک‌های بشردوستانه را به جمعیت نوار غزه برساند. علاوه 
بر این او مدعی شد: »اسرائیل اقدامات کوچک اما بااهمیت انجام داده 

است.« اما فاینر گفت این اقدامات هنوز کافی نیستند.
در حالی که جنگ در غزه وارد صد و هشتمین روز خود شده، نبردهای 
شدید مقاومت فلسطین در چندین محله شهر خان یونس در جریان 
است و جنگنده‌های اشغالگران حملات خود را به این شهر در جنوب 
نوار غزه تشدید کرده‌اند. این در حالی است که ساکنان شمال غزه با 

وضعیت قحطی‌زده دست و پنجه نرم می‌کنند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 اسرائیل در نابودی حماس موفق نخواهد بود
ایسنا- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، روز گذشته پیش از برگزاری 
نشست وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در 
بروکسل که با دیدار جداگانه آن‌ها با وزرای امور 
خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم 
صهیونیستی همراه خواهد بود گفت که وضعیت 
انسانی در نوار غزه، »بدتر از این نمی‌تواند باشد.«
او گفت: شرایط انسانی در غزه بسیار وخیم است. 
کلمات قادر به تشریح اوضاع نیستند. صدها هزار 
نفر به سرپناه، غذا و دارو دسترسی ندارند و زیر 

بمباران زندگی می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه آمار بالایی از غیرنظامیان 
به طور روزانه کشته می‌شوند هشدار داد که 

این وضع نمی‌تواند ادامه یابد و این مسئله در نشست 
شورای وزیران بحث خواهد شد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه داد: من 
سپس یک راه حل جامع ارائه خواهم داد. اما این راه 
حل درباره روند سازش نیست. به نظرم باید صحبت 
درباره این باره را متوقف کنیم و به طور جدی درباره 

روند راه‌حل دو دولتی بحث کنیم.
وی با بیان اینکه صلح می‌تواند معانی مختلفی داشته 
باشد افزود: ما باید درمورد راه‌حل دو دولتی بحث کنیم. 
از این پس من درباره روند سازش صحبت نخواهم کرد 

و روی راه‌حل دو دولتی متمرکز خواهم بود.  
بورل با اشاره به حضور وزرای امور خارجه تعدادی 
از کشورهای عربی و همچنین رژیم صهیونیستی در 
نشست شورای وزیران، تصریح کرد که موانع تحقق راه 

حل دو دولتی باید از طریق گفت‌وگو رفع شود.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه 
مناقشه میان فلسطین و اسرائیل راه‌حل نظامی ندارد 
تصریح کرد که این اتحادیه در مورد تحقق آنچه راه‌حل 

دو دولتی نامیده می‌شود جدی است.
پس از رد درخواست‌ها برای تشکیل کشور فلسطینی از 
سوی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 
۲۷ وزیر خارجه اتحادیه اروپا امروز با همتایان خود از 
رژیم اشغالگر و فلسطین به‌صورت جداگانه در بروکسل 

دیدار خواهند کرد.

ابتدا وزرای خارجه اتحادیه اروپا با یسرائیل 
 کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی و سپس با 
ریاض المالکی، وزیر خارجه دولت تشکیلات خودگردان 
فلسطین، به‌تنهایی ملاقات خواهند کرد. انتظار نمی‌رود 
کاتس و المالکی مستقیماً با هم دیداری داشته باشند.

کاتس و المالکی همچنین در نشست شورای روابط 
خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل به‌صورت جداگانه 
سخنرانی خواهند کرد. وزیران خارجه عربستان 
سعودی، اردن، مصر و دبیرکل اتحادیه عرب نیز در این 

نشست حضور خواهند داشت.
درباره اظهارات روز گذشته بورل که گفت ما باید 
مباحثات درباره برنامه‌های مشخصی در راستای 
راه حل دو دولت را شروع کنیم این روند، به 
گفته او از سوی سازمان ملل متحد تائید شده و 
جامعه جهانی آن را پذیرفته است. بنابراین اگر 
 اسرائیل این راه حل را نمی‌پذیرند باید بحث کنیم 
و ببینیم چه راه‌حل دیگری مدنظرشان است. اینکه 
فلسطینیان وادار به کوچ اجباری شوند؟ یا آن‌ها را 

قتل‌عام کنند؟
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به آمار 
بالای تلفات غیرنظامیان در جنگ غزه افزود که روش 
تل‌آویو برای مبارزه با حماس مناسب نیست و منجر 
به صلح نمی‌شود، چراکه بذر نفرت را برای نسل‌های 

آینده می‌کارد.

او افزود: روشی که اسرائیل برای نابودی حماس به 
کار گرفته است، قطعاً اشتباه است.

علاوه بر این، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، »نقشه راه ۱۰ ماده‌ای« را برای صلح 
میان صهیونیست‌ها و فلسطینیان ارائه خواهد کرد.
وزیر خارجه آلمان در آغاز این نشست گفت: راه 
حل دو کشوری تنها راه حل این مناقشه است و 
برای کاهش درد و رنج غزه نیاز فوری به آتش‌بس 

بشردوستانه وجود دارد.
معاون نخست وزیر ایرلند اولویت در شرایط کنونی 
را آتش‌بس، آزادی بی‌قید و شرط گروگان‌ها و 
رسیدن کمک‌های بشردوستانه عنوان کرد و گفت: 
 ما بعداً به پرونده نسل‌کشی اسرائیل در دیوان
بین‌المللی دادگستری ملحق خواهیم شد. وضعیت غزه 
غم انگیز است و اکنون هیچ بهانه‌ای برای تأخیر در ارائه 

کمک ها وجود ندارد.
 وزیر امور خارجه فرانسه هم گفت: امیدواریم در 
روزهای آینده تحریم‌هایی علیه عاملان خشونت در 

کرانه باختری اعمال شود.
دولت استرالیا حمایت خود را از راه حل دو دولتی 
که بر اساس آن اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها بتوانند در 
امنیت و رفاه زندگی کنند،‌اعلام و تأکید کرد که کانبرا 
از هیچ کاهشی در قلمرو غزه حضور دائمی اسرائیل در 

آن حمایت نخواهد کرد.
نماینده استرالیا گفت:‌ما عمیقاً از اظهارات نتانیاهو که 
در آن درخواست‌ها برای یافتن راهی برای تشکیل 
کشور فلسطین را رد کرد، ناامید شدیم. ما از اسرائیل 
می‌خواهیم در عملیات نظامی خود در غزه به تعهدات 

خود عمل کند و به قوانین بین‌المللی احترام بگذارد.
وزیر امور خارجه فنلاند گفت: بدون راه حل دو دولتی، 
صلح پایدار وجود نخواهد داشت و به نفع اسرائیل است 
که روی آن کار کند. کمک‌ها به اندازه کافی به غزه 
نمی‌رسد و ما شاهد مرگ مردم از گرسنگی هستیم. 

باید آتش‌بس برقرار شود.
وزیر امور خارجه اردن نیز تأکید کرد: اسرائیل آینده 
صلح و امنیت منطقه را نابود می‌کند و تنها راه‌حل این 

بحران راه‌حل دو دولتی است.

اخبار کوتاه جهان

سازمان ملل

اسرائیلی روز  رسانه‌های  فارس- 
احزاب  که  دادند  گزارش  گذشته 
اپوزیسیون دو پیشنهاد برای 
سرنگونی کابینه را که به کنست 
ارائه شده، پس گرفتند و مدعی 
شدند که این امر با سیاست دوران 
جنگ همخوانی ندارد. اما تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که 

حزب »یشِ عَتید« )آینده وجود دارد( به ریاست یائیر لاپید اعلام کرده اگر 
بودجه تغییر نکند، این حزب بار دیگر سلب رأی اعتماد از کابینه را ارائه و برای 
سرنگونی دولت نتانیاهو تلاش خواهد کرد.کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز اعلام کرد که حزب کار اسرائیل نیز پیشنهاد سلب رأی اعتماد از دولت 
نتانیاهو را به دلیل عدم توانایی آن در بازگرداندن اسرای اسرائیلی نزد مقاومت 
فلسطین در غزه، ارائه خواهد کرد. این در حالی است که اخیراً صداهای زیادی 
در فلسطین اشغالی برای برکناری نتانیاهو از قدرت بلند شده است و اسرائیلی‌ها 
وی را به دلیل عدم تحقق دو هدف اعلامی از آغاز جنگ غزه که نابودی حماس 
و بازگرداندن »گروگان‌ها« بود، ناکارآمد می‌دانند. روزنامه هاآرتص نیز پیشتر 
خواستار برکناری فوری نتانیاهو و سلب رأی اعتماد از او شده و ابقای او در 
قدرت را قمار بر سر آینده اسرائیل توصیف کرده بود. در سرمقاله این روزنامه 
خطاب به رهبران احزاب حاضر در کابینه ائتلافی آمده بود: آینده اسرائیل در 
دستان شماست؛ در این زمان شوم مسئولیت‌پذیر باشید و کار درست را انجام 
دهید. همزمان خانواده‌های اسرای اسرائیلی نزد مقاومت فلسطین نیز فشارها 
علیه تل‌آویو برای بازگرداندن فرزندانشان، دستیابی به توافق تبادل اسرا و توقف 
جنگ را تشدید کرده‌اند. در چنین فضایی دادگاه عالی اسرائیل نیز حدود دو 
هفته پیش اجرای قانونی را که امکان برکناری نخست وزیر را محدود می‌کند، به 

دوره بعدی کنست یعنی پس از برگزاری انتخابات به تعویق انداخت.

 پافشاری حزب لاپید
 بر سلب اعتماد از کابینه »نتانیاهو«

آسیای‌غربی

رئیس  بری،  نبیه  باشگاه خبرنگاران- 
پارلمان لبنان از تحرکات رژیم صهیونیستی 
برای گسترش دامنه جنگ خبر داد گفت: 
اسرائیل به دنبال گسترش دامنه جنگ است، 
به ویژه که شرایط را در سایه حمایت بی‌دریغ 
آمریکا و عدم واکنش جامعه بین‌الملل به 
کشتار جمعی در غزه، مناسب می‌بیند. رئیس 
پارلمان لبنان ضمن هشدار درباره افتادن در 
دام رژیم صهیونیستی و کشاندن لبنان به 
درگیری تمام عیار، اضافه کرد: تحرکاتی از 
سوی تل آویو در این زمینه انجام می‌شود که 
شامل گسترش حملات خود به سمت لبنان 
است. این رژیم مناطق دورتر از مرز را هدف 
قرار داده و به طور عامدانه اقدام به هدف قرار 
دادن غیرنظامیان می‌کند. همچنین افسران 
این رژیم اظهارنظرهای تهدیدآمیز می‌کنند.

وی با اشاره به مطرح شدن طرح‌هایی از 
سوی رژیم صهیونیستی از جمله دور کردن 
حزب ا... از شمال رودخانه »لیتانی« در 
جنوب لبنان بیان کرد: این طرح‌ها از سوی 
لبنان مردود است. به همه هیئت‌هایی که 
به لبنان سفر کرده‌اند از عاموس هوکشتاین، 
فرستاده ویژه بایدن تا دیگران هم تأکید شده 
که لبنان به قطعنامه ۱۷۰۱ و اجرای آن 
پایبند است و اسرائیل باید ملزم به اجرای 

این قطعنامه شود. گفتنی است که بامداد 
یکشنبه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
اطراف شهرک‌های العدیسه و مرکبا واقع در 

جنوب لبنان را هدف قرار دادند. 
براساس این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی 
تعدادی راکت نیز به سمت شهرک العباسیه 
در جنوب لبنان شلیک کرده است. پیش‌تر 
حزب‌ ا... لبنان اعلام کرده بود که رزمندگان 
آن تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی را در 
پادگان »زرعیت« واقع در منطقه »الجلیل 
علیا« در شمال فلسطین اشغالی هدف قرار 
داده و آنها را کشته و زخمی کرده است. 
با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط 
گروه‌های مقاومت فلسطین، حزب‌ا... لبنان 
در راستای سرگرم کردن بخش عمده‌ای 
از نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین 
و کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام به 
انجام عملیات‌های روزانه و سنگین علیه 
اهداف رژیم صهیونیستی در داخل خاک 

فلسطین کرده است. 
در این‌باره رسانه‌های صهیونیستی نیز 
بارها اعتراف کرده‌اند که حزب‌ا... در شمال 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین همچنان 
دست برتر را دارد و ارتش اسرائیل در این 

منطقه به دام افتاده است.

تسنیم- در سایه تشدید عملیات‌های 
مقاومت عراق ضد مواضع دشمن 
گردان‌های  آمریکایی-صهیونیستی، 
حزب‌ا... عراق اعلام کرد که به هدف قرار 
دادن مواضع دشمنان تا شکست کامل آنها 
ادامه می‌دهیم. ابوعلی العسکری، مسئول 
دفتر امنیتی گردان‌های حزب‌ا... در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که تا رسیدن به اهداف 
خود که از قبل اعلام کرده بودیم به هدف 

قرار دادن مواضع دشمن ادامه خواهیم 
داد و هر تجاوزی را با شدت بیشتر پاسخ 
می‌دهیم. وی افزود، در بحبوحه تنش‌های 
اخیر در منطقه که با حمایت آمریکا از 
رژیم صهیونیستی ایجاد شده است، این 
رژیم هر زمانی که عرصه را بر خود تنگ 
می‌بیند و ضرباتی که از مقاومت دریافت 
می‌کند بیشتر می‌شود، اقدام به فرار رو به 
جلو می‌کند. بنابراین واجب است که ما 

عملیات‌های خود را ادامه داده و سرعت و 
شدت آنها را بیشتر کرده و پاسخی قاطع 

به جنایات اشغالگران صهیونیست بدهیم.
مقاومت اسلامی عراق که به عنوان یکی از 
جبهه‌های مقاومت در منطقه برای حمایت 
از مردم غزه از ماه‌ها قبل وارد میدان شده، 
طی دوره اخیر علاوه بر حملات مکرر به 
پایگاه‌های آمریکایی در عراق و سوریه، 
صهیونیست  اشغالگران  مواضع  مستقیماً 

را در مناطق مختلف اراضی اشغالی هدف 
قرار می‌دهد. از زمان آغاز طوفان‌الاقصی 
از سوی نیروهای مقاومت فلسطینی در 
نوار غزه که بیش از 3ماه پیش انجام شد، 
عملیات‌های ضدآمریکایی در منطقه روند 
شتابانی به‌خود گرفته است؛ به‌گونه‌ای که 
تقریبا طی 3ماه گذشته نیروهای آمریکایی 
در عراق و یا سوریه هیچ روزی را بدون 

حمله سپری نکرده‌اند. 

رئیس پارلمان لبنان:

 اسرائیل به دنبال کشاندن لبنان به 
جنگ تمام عیار است

حزب‌ا... عراق: 

به هدف قرار دادن مواضع اشغالگران صهیونیست و آمریکا ادامه خواهیم داد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شماره‌های ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۷۰۵ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۷۰۷ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه خلیلی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه ۱۰ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
و اعیان و آقای غریب مرادی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۴۱۷ 
صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک 
باب خانه به مساحت ۲۷۳ مترمربع پلاک ۳۰ فرعی از ۲۶۹۰ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۶۹۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - محله چاه حاج ابول خریداری از مالک 
رسمی آقای ابراهیم نسیم افزا محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱1/03 
۴۵۸۳/م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۷۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتى حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا کریمی فرزند رمضان بشماره ملی ۲۵۰۰۰۴۵۸۴۶ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی 
به مساحت 109/4 متر مربع پلاک ۲۹ فرعی از ۲۰۰۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۲۰۰۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در 
شهرستان لامرد - بلوار انقلاب - محله خطیمی خریداری از مالک 
رسمی آقای علی عباسی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱1/03 
4584/ م الف   
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۱۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای یوسف قادری فرزند شعبان بشماره 
شناسنامه ۱۱۸ صادره از قطر در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 336/83 متر مربع پلاک ۸۳ فرعی از ۴۰۷ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۴۰۷ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - محله شهرک ولیعصر - کوچه بدر 
خریداری از مالک رسمی آقای شعبان قادری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱1/03 
4585/م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000870-1402/08/06صادره از سوی 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای اله مراد برزگر 
به مساحت ۲۸۲.۹۰ متر  احمد علی در ششدانگ یکبابخانه  فرزند 
مربع تحت پلاک ۱۰۷۱ / ۱۱۹ متخذه از پلاک ۱۱۹ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
خانم فاطمه خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله  15 روز طبق اوقات تعيين شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/03

54257/ م الف-عبد الحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی



بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش سقف وام کمک ودیعه 
مسکن 

ایسنا- بانک مرکزی بخشنامه مربوط به مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی 
بر افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن را که در تهران ۲۰۰ میلیون تومان، 
مراکز استان‌ها ۱۵۰ میلیون تومان، سایر شهرستان‌ها ۱۰۰ میلیون تومان 
و برای مناطق روستایی ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است را به ۲۰ بانک 
عامل ابلاغ کرد و متقاضیان مشمول پس از ثبت‌نام در سامانه طرح‌های 
حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.

دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن پس از افزایش 
سقف تسهیلات اعطایی به بانک‌های ملت، ملی، مسکن، صادرات، بانک 
رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، 
سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، پست بانک 
 و مؤسسه اعتباری ملل به عنوان بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات 

ابلاغ شده است. 
براساس این بخشنامه بانک مرکزی، متقاضیان این تسهیلات می‌بایست 
دارای اجاره‌نامه رسمی یا اجاره‌نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 
اماک و مستغلات و دارای کد رهگیری، حداکثر شش ماه قبل از ثبت 
درخواست متقاضی در سامانه باشند. متقاضی موظف است اطلاعات سکونت 

و مالکیت خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کند.
هم‌چنین کلیه متقاضیان و همسر ایشان متعهد هستند که در زمان ثبت‌نام، 
فاقد مسکن و یا زمین مسکونی ملکی باشند. چنانچه در هر زمان سابقه 
مالکیت ایشان محرز شود، از فرآیند پرداخت تسهیلات حذف شده و در 
صورت اخذ آن تسهیلات، متعهد به استرداد کلیه تسهیلات دریافتی و 

جبران خسارات و جرایم مربوطه خواهند بود.
در این بخشنامه آمده است به استناد ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن و 
مصوبات شورای پول و اعتبار و در راستای حمایت از مستأجرین کم درآمد، 
دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن پس از افزایش سقف 

تسهیلات اعطایی به بانک‌های عامل ابلاغ شد.

قیمت نفت کاهشی شد
ایسنا- قیمت نفت در معاملات روزگذشته با ازسرگیری تولید بزرگترین 
میدان لیبی که عرضه جهانی نفت را افزایش داد و نگرانی‌ها نسبت به 

تنش‌ها در منطقه دریای سرخ را تحت‌الشعاع قرار داد، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت به حدود ۷۸ دلار در هر بشکه کاهش یافت که 
سومین کاهش روزانه در چهار روز گذشته است. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا نزدیک ۷۳ دلار در هر بشکه بود. شرکت ملی 
نفت لیبی اعلام کرد جریان نفت از میدان نفتی شراره که پیش از این، 
 حدود ۲۷۰ هزار بشکه در روز بود، پس از سه هفته توقف، ازسرگرفته 

خواهد شد.
در این بین، معامله‌گران انتظار اختلال طولانی در کشتیرانی در دریای 
سرخ و کانال سوئز را می‌کشند. یک مقام دولت بایدن اظهار کرد: اقدامات 
نظامی در این منطقه، ممکن است در روزهای آینده به اقدامات بیشتری 

کشانده شود.
نفت امسال در جست‌وجوی مسیر قیمت بوده و هر هفته، افزایش و کاهش 
داشته است. این روند تحت تأثیر تنش‌ها در خاورمیانه از یک سو و انتظارات 
برای عرضه کافی در بازارهای نفت از سوی دیگر، متوازن شده است. آژانس 
بین‌المللی انرژی، رشد تولید در خارج از اوپک و در عین حال، کندی رشد 

تقاضا را پیش‌بینی کرده است.
به گفته واندانا هری، مؤسس شرکت تحلیلی واندا اینسایتس، بازارهای نفت، 
تأثیر اختلالات کشتیرانی در دریای سرخ و جنگ غزه را در قیمت‌ها لحاظ 
کرده‌اند و به همراه تداوم نگرانی‌های اقتصادی، به نظر می‌رسد که این 

عوامل، قیمت‌ها را در بازه محدودی نگه می‌دارند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، در این بین، در اروپا، آتش‌سوزی در یک کارخانه 
شرکت نواتک در بندر اوست لوگای روسیه، باعث توقف تولید سوخت در 
این مجتمع شد و باعث جلب توجهات به جریان صادرات سوخت روسیه در 

بحبوحه ادامه جنگ با اوکراین شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

بانک

تجارت

انرژی

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6203 سه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1402/11/03

فارس- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی روزگذشته در بیست و 
ششمین دوره همایش رتبه‌بندی شرکت‌های 
برتر ایران در مرکز همایش‌های صدا‌وسیما، 
اظهار داشت: از سال 1399 تا تابستان 
1402 رشد اقتصادی مثبت بوده که براساس 
پیش‌بینی‌ها در حوزه صنعت، کشاورزی و در 
مجموع اقتصاد تا پایان امسال روند مثبتی در 

رشد اقتصادی خواهیم داشت. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: امسال 
نیز مانند سال گذشته رشد اقتصادی 
مثبتی را تجربه خواهیم کرد و بر این 
 اساس در 16 فصل رشد تولید اقتصادی 

خواهیم داشت. 
وی بیان داشت: با مرور شاخص‌های اقتصاد 
کلان در 2 سال گذشته مشخص می‌شود که 
دشواری‌های داخلی و خارجی را در 6 سال 
اخیر پشت سر گذاشته‌ایم البته دشواری‌های 
خارجی بخش مهمی است که هنوز 

پابرجاست، ما با سیاست‌های رئیس‌جمهور که 
در حوزه توسعه روابط و اقتصاد با کشورهای 
همسایه شکل گرفته، گشایش‌های اقتصادی 

را شاهد هستیم. 
وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه از دام 
رکود و رشد اقتصادی پایین خارج شده‌ایم، 

گفت: اما برای اینکه تولید ملی و درآمد سرانه 
ارتقا یابد راه بسیاری در پیش داریم. 

خاندوزی بیان داشت: تلاش‌ها و سیاست‌هایی 
که در 2 سال اخیر انجام شده باعث رشد 
تولید و خروج از رکود در سرمایه‌گذاری 
 داخلی و خارج شده که قابل قیاس با 

سال‌های گذشته نیست. 
وی افزود: در درگاه ملی مجوزها تسهیل را 
ایجاد کرده‌ایم‌ در گذشته قهر نظام اداری با 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان وجود داشت 
که این موضوع رفع شده و با تمرکز بر تسهیل 

به دنبال رونق تولید هستیم. 
خاندوزی با بیان اینکه در ابتدای سال‌جاری 
مصوبه‌ای در هیئت وزیران داشتیم که باید 
به صورت شفاف مقررات در درگاه ملی به 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان اعلام شود، 
گفت: بنابراین امسال بخش نامه‌های گمرکی 
50 درصد کاهش داشته و برای سال آینده نیز 

این وضعیت ادامه خواهد داشت. 
وی با تأکید بر اینکه نیازمند هم‌فکری بین 
بخش دولتی با بخش صنعتی و شرکت‌های 
برتر هستیم، گفت: با این کار به کیفیت 
رشد اقتصادی دست می‌یابیم و کالاهای 
 تولیدی قابلیت رقابت‌پذیری در عرصه 

بین‌المللی را می‌یابد. 

خاندوزی اظهار داشت: در وزارت اقتصاد 
تلاش کرده‌ایم تأمین مالی بانکی را با کنترل 
نقدینگی فراهم کنیم و ابزارهای متفاوتی را 
برای شرکت‌های خوش‌نام و معتبر در دستور 

کار قرار دهیم. 
وی افزود: در سال گذشته متوسط رشد واقعی 
بخش صنعتی حدود 4 تا 5 درصد در نوسان 
بود اما میزان فروش شرکت‌های بزرگ حدود 

18 درصد رشد کرده است. 
وزیر اقتصاد بیان داشت: ورود شرکت‌های 
دانش بنیان در فهرست 100 شرکت برتر نیز 

موضوع نوید بخشی است. 
وی با بیان اینکه برای شرکت‌های تأمین مالی 
و تأمین انرژی اهمیت دارد گفت: بنابراین در 
مورد این دو موضوع نیازمند تدابیری هستیم. 
در سال گذشته 28 درصد تأمین مالی جدید 
از طریق بازار سرمایه انجام شد و برنامه امسال 
تحقق تأمین مالی 500 هزار میلیارد تومانی از 

طریق بورس است.

وزیر اقتصاد:

 رشد مثبت اقتصادی ادامه‌دار است
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد:
سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی تغییری نکرده است

‌ایسنا- جعفر سالاری‌نسب، مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید 
بر اینکه تغییری در تخصیص سهمیه ۶۰ لیتری ایجاد نشده است، اظهار کرد: 
روال تخصیص سوخت بنزین یارانه‌ای مانند گذشته است و جای نگرانی نیست.
وی افزود: این ماه نیز مانند ماه‌های گذشته ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی 

تخصیص یافت و مشکلی در این حوزه نیست.
گفتنی است؛ بر اساس اطلاعات رسیده از وزارت نفت، سهمیه بنزین ۳۰۰۰ 
تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر با هدف مقابله 

با قاچاق کاهش یافته و این موضوع ارتباطی با سهمیه ۶۰ لیتر ماهانه ندارد.

۹۲ درصد چک‌ها در آذرماه وصول شد

باشگاه خبرنگاران- براساس آمار چک‌های مبادله‌ای طی آذرماه ۱۴۰۲، از 
کل چک‌های مبادله‌شده در سامانه چکاوک ۹۲ درصد وصول شده است.

در آذرماه سال ۱۴۰۲، بیش از ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ 
بر ۵۲۵۳ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، ۰/۱ 

درصد، کاهش و از نظر مبلغ، ۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.
در ماه مورد گزارش، بیش از ۴۹ درصد از تعداد چک‌های مبادله‌ای در سه 
استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که بیشترین سهم را 
در مقایسه با سایر استان‌ها دارند. هم‌چنین بیشترین نسبت چک‌های وصولی به 

مبادله‌ای در استان‌های گیلان و خوزستان بوده است.
درصد تعداد چک‌های وصول‌شده در ماه قبل از آن )آبان ماه سال ۱۴۰۲( نیز 

معادل ۹۲/۱ درصد و این نسبت به لحاظ مبلغی ۸۸/۴ درصد بوده است.
خاطرنشان می‌شود براساس برنامه اعلام‌شده بانک مرکزی، پذیرش و 
تبادل چک‌های صیادی قدیمی )دسته چک‌های صادرشده قبل از سال 
 ۱۴۰۰( از ۱۵ مهر ماه سال‌جاری صرفاً در بانک صادرکننده چک قابل 

انجام است.

ساخت ۲۰۶ هزار پروژه مسکن شهری در شهر‌های کشور

باشگاه خبرنگاران- حمیدرضا سهرابی، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
با بیان اینکه  ۲۰۶ هزار واحد پروژه  مسکن شهری تعریف شده است، گفت: 
روند تکمیل واحدها آغاز شده و همزمان با ایام دهه فجر بین ۴ تا ۵ هزار 
 واحد مسکن شهری را در قالب طرح نهضت ملی مسکن به بهره‌برداری 

خواهیم رساند.
به گفته وی، از ۲۰۶ هزار واحد مسکن شهری که تعریف شده ۸۸ هزار واحد 
در مرحله فونداسیون، در مرحله اسکلت ۴۶ هزار واحد، سفت کاری ۱۵ هزار و 
۷۱۷ واحد، مرحله نازک‌کاری ۷ هزار و ۵۱۹ واحد در اراضی ۹۹ ساله شهری در 

قالب طرح نهضت ملی مسکن است.
او می‌گوید:  متاسفانه همکاری بانک‌ها با دستگاه در این بخش مناسب نبوده 
و همین موضوع باعث شده که روند اجرای پروژه‌ها با کندی صورت گیرد و در 
نتیجه این اقدام باعث شود که سازندگان انگیزه چندانی برای تکمیل پروژه‌ها 

نداشته باشند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:
عرضه خودروهای وارداتی تا پایان امسال تکمیل می‌شود

ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت از رشد تولید خودروهای 
داخلی و مونتاژی در سال‌جاری خبر داد و گفت: عرضه خودروهای وارداتی تا 

پایان امسال ادامه دارد و تعهدات محقق می‌شود.
عباس علی‌آبادی روزگذشته در حاشیه بیست و ششمین دوره همایش رتبه‌بندی 
شرکت‌های برتر ایران اظهار داشت: بازار خودرو روبه‌بهبود است، اما عده‌ای در 
این بازار به دنبال منافع خود و سودهای کلان هستند و از این فضا سوءاستفاده 

می‌کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: مردم باید حوصله کنند زیرا وضعیت خوبی 

خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه تولید خودروهای داخلی افزایش خواهیم داد، گفت: تولید 

خودروهای مونتاژی افزایش یافته است.
علی‌آبادی گفت: عرضه آزاد در خودروهای وارداتی داریم و تا پایان سال تعهدات 

انجام خواهد شد و از سوی دیگر واردات خودرو نیز ادامه دارد.
وزیر صمت ابراز داشت: خودروهای برقی و وارداتی عرضه خواهد شد و مردم 

می‌توانند انتخاب کنند.
وی در خصوص اختصاص خودرو به جانبازان کفت: این موضوع در کارگروه 
وزارت صمت مطرح و با نظر مثبت تأیید شد؛ منتظریم در دولت مصوب شود؛ 

ضمن اینکه برای سال آینده در برنامه آمده است.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران:
چند قرارداد مهم توسعه میادین به‌زودی امضا می‌شود

مهر- محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران شامگاه یکشنبه، 
اول بهمن در نشست هم اندیشی با حضور کلیه مدیران عامل شرکت‌های 
اکتشاف و تولید که در مرکز همایش‌های بین‌المللی شرکت ملی نفت ایران 
)کوشک( برگزار شد با اشاره به اینکه در دو ماه پایانی امسال شاهد به امضا 
رسیدن قراردادهای مهم توسعه میادین خواهیم بود، اظهار کرد: شرکت‌های 
E&P بازوی توانمند شرکت ملی نفت ایران در توسعه و تولید از این میادین 
هستند، میادینی که نقش اصلی در رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم 

را ایفا خواهند کرد.
معاون وزیر نفت افزود: اشتغال آفرینی، تأمین مالی و توسعه فناوری 
ماحصل فعالیت شرکت‌های E&P است و نقش این شرکت‌ها در زنجیره 
 ارزش بالادستی متشکل از اکتشاف، توسعه، حفاری، تولید و ازدیاد برداشت 

انکارناپذیر است.
وی افزود: شرکت‌های اکتشاف و تولید پیشران کارآفرینی فناورانه در کشور 
هستند و می‌توانند به‌عنوان پیشران در زیست بوم توسعه و فناوری کشور ذیل 
راهبری شرکت ملی نفت ایران مشارکت فعالی داشته باشند و از این مسیر سهم 

بسزایی در بکارگیری و اشتغال نخبگان و جوانان توانمند ایفا کنند.
خجسته‌مهر با بیان اینکه طرح‌های افزایش تولید نفت و گاز، زمانبر هستند، 
افزود: شرکت ملی نفت ایران اقدام‌های مهمی را برای تسریع در فرآیند امضای 
قرارداد و رسیدن به مرحله توسعه انجام داده است و این اقدام‌ها ادامه دارد تا 
شرکت‌های اکتشاف و تولید به سرعت بتوانند به بحث توسعه میدان ورود کنند.
وی به مدل همکاری سه جانبه بین شرکت ملی نفت ایران، شرکت‌های اکتشاف 
و تولید و صندوق توسعه ملی هم اشاره کرد و افزود: تعاملات سازنده‌ای در این 
راستا با صندوق توسعه ملی جهت حضور در توسعه میادین نفتی و گازی انجام 

شده است.
معاون وزیر نفت خاطر نشان کرد شرکت‌های اکتشاف و تولید هر ظرفیتی که 
برای توسعه دارند را به شرکت ملی نفت اعلام کنند. اجماع خوبی در دستیابی 
به افق‌های توسعه‌ای بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت‌های اکتشاف و تولید 

وجود دارد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه در جهت جذب سرمایه و مردمی‌سازی اقتصاد نیز 
طرح‌های مهمی در دستور کار قرار گرفته که می‌توان به طرح خرید تضمینی 
خدمات حفاری از سوی شرکت ملی نفت ایران در یک بازه ۱۰ساله اشاره کرد.

بر اساس این گزارش، در ابتدای این نشست نمایندگان شرکت‌ها در 
انجمن شرکت‌های اکتشاف و تولید به بیان دیدگاه‌ها و نکات مدنظر 
 پرداختند و مقرر شد این جلسات هم‌اندیشی به صورت مستمر 

ادامه داشته باشد.

بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته گرچه در ابتدا 
روند رو به رشد به خود گرفت، اما در پایان معاملات همانند 
دو روز گذشته روند کاهشی پیدا کرد و شاخص کل با از 
دست دادن 6664 واحد به رقم 2 میلیون و 146 هزار و 547 
واحد رسید. هم‌چنین شاخص هم‌وزن با کاهش 4530 واحد 

به رقم 739 هزار و 771 واحد رسید.
ارزش روز بازار که ناشی از ارزش 611 شرکت بورسی است، 
به بیش از 7 میلیون و 452 هزار میلیارد تومان معادل 152 

میلیارد دلار رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 7/3 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 460 هزار معامله و به ارزش 4641 میلیارد 

تومان دادوستد کردند. همه شاخص‌های بورس روزگذشته 
قرمز شدند اما میزان کاهش‌ها زیر یک درصد بوده است.

شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 31 
صدم درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن 
61 صدم درصد کاهش یافت. شاخص آزاد شناور 27 صدم 
درصد افت کرد. شاخص بازار اول بورس 29 صدم درصد 
کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس 33 صدم درصد 

کاهش داشت.
روزگذشته نماد پتروشیمی بوعلی سینا بیشترین اثر افزایشی 
بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند و نمادهای هلدینگ نفت و 
گاز و پتروشیمی تأمین، گروه مپنا، ایران خودرو، گل‌گهر، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی، پتروشیمی پارس بیشترین اثر 

کاهشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم روزگذشته اوضاع تعریف چندانی نداشت 
و شاخص کل با از دست دادن 147 واحد به رقم 25 هزار و 
523 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از 

یک میلیون و 404 هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه 
فرابورس 374 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران روزگذشته 
بیش از 7/6 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 405 هزار 

معامله و به ارزش 285 هزار میلیارد تومان دادوستد کردند.
لازم به یادآوری است، مطابق روال دوشنبه‌ها روزگذشته 
عملیات بازار باز در شبکه بانکی اجرا شد که طی آن 3/1 
میلیارد اوراق بدهی دولت در قالب 425 نوبت معامله و به 
ارزش 281 هزار میلیارد تومان دادوستد شد که ارقام آن 

صرفاً در فرابورس نمایش داده می‌شود.
این اوراق معمولاً برای پرداخت به پیمانکاران و حتی تعهدات 
دولت در مورد حساب‌های پیشرفت و عدالت انجام می‌شود 
که بر اساس تاریخ سررسید در شبکه بانکی با نرخ‌های 30 تا 

60 درصد تنزیل و خرید و فروش می‌شود.
روزگذشته نماد ایران خودرو دیزل بیشترین اثر افزایشی بر 
شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشته و نمادهای آریاساسول، انتخاب 
الکترونیک، پالایش نفت لاوان، پتروشیمی زاگرس، فولاد 

غدیر ایرانیان و پتروشیمی تندگویان بیشترین اثر کاهشی بر 
شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.

شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس 57 صدم درصد 
کاهش یافت. این دو شاخص با معیار هم‌وزن 59 صدم 
درصد افت کردند. شاخص بازار اول فرابورس 47 صدم 
 درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 62 صدم 

درصد افت کرد.
یکی از مأموریت‌های بازار سرمایه تأمین مالی است که هم 
دولت و هم شرکت‌ها می‌توانند با انتشار انواع اوراق و انواع 
روش‌ها به تأمین مالی غیرتورمی از بازار سرمایه اقدام کنند 
و شرکت‌های بورسی هم با رتبه‌بندی اعتباری براساس رتبه 
خود می‌توانند به تأمین مالی اقدام کنند و به این ترتیب 
سرمایه‌های خرد و پراکنده دست مردم، جمع‌آوری شده و 
صرف سرمایه‌گذاری در اقتصاد می‌شود که این بهترین روش 
مشارکت مردم در اقتصاد و سرمایه‌گذاری غیرتورمی در تولید 

به‌شمار می‌رود.

کاهش 6664 واحدی شاخص بورس

حقوق و دستمزد

تسنیم- افزایش هزینه‌های زندگی و سختی کارگران 
در تأمین معاش مهم‌ترین مشکل جامعه کارگری است، 
کارگرانی که دستمزد آن‌ها بسیار کمتر از حقوقی است 

که باید دریافت کنند.
در حال حاضر حدود 15 میلیون کارگر در کشور وجود 
دارند که در بخش‌های مختلف خدماتی و تولیدی و… 
کار می‌کنند. کارگران همانند دیگر قشرهای جامعه از 
همان ابتدای انقلاب پای کار کشور بوده و در تمام 
سختی‌ها و شیرینی‌ها، پستی‌ها و بلندی‌ها کنار مردم 

گام برداشته‌اند.
کارگران در زمره اقشاری هستند که در تلاطم‌های 
اقتصادی، گرانی و رکود تورمی بسیار متضرر 
شده‌اند، قشری که آن را اساس تحولات اقتصادی 
و چرخیدن چرخ‌های اقتصاد کشور می‌دانند اما در 
زمان تصمیم‌گیری‌ها، همواره آخرین توجهات به آنان 

معطوف شده است.
دستمزد پایین‌تر از تورم واقعی جامعه باعث شده است 
که سفره کارگران هرروز کوچک‌تر شود. کارگران 
تنها قشری هستند که با تکانه‌های اقتصادی ضربه 
می‌خورند. همین مسئله باعث شده است که کارگران 
به سمت مشاغل کاذب رو می‌آورند تا بتوانند امرار 

معاش کنند.
هادی ابوی، فعال کارگری می‌گوید: در برخی مشاغل 
وجود کار و نبود نیروی کار لازم تبدیل به یک چالش 

برای بازار کار شده است. در واقع برخی مشاغل؛ به‌ویژه 
در بخش‌های صنعتی و تولیدی با وجود بسترهای 
مهیای اشتغال، متقاضی اشتغال به‌کار ندارند که این 

مسئله نیازمند چاره‌اندیشی است.
ابوی بیان می‌کند: علت اصلی کمبود تقاضا برای 
اشتغال در برخی مشاغل به حقوق و دستمزد پایین 
مربوط می‌شود. در شرایطی که یک زندگی حداقلی 
خانوار کارگری در بسیاری شهرها نیازمند دستمزد 
بیش از 15میلیون تومانی است، جامعه کارگری با50 
درصد این درآمد به سختی امورات خود را می‌گذرانند.
این فعال کارگری اظهار داشت: نیروی کار با 
اضافه‌کاری و درآمد حدود 10میلیون تومان به‌دلیل 
هزینه‌های بالای تأمین معیشت و دیگر ضرورت‌های 
زندگی، طبیعتاً نباید تمایلی به اشتغال در کارهای با 
درآمد پایین خواهد داشت. این بخش از نیروی کار 
در این شرایط، فعالیت در حوزه تاکسی‌های اینترنتی، 
مشاغل کاذب و غیررسمی را با درآمد بالاتر به فعالیت 
در حوزه اشتغال رسمی در محیط کار صنعتی را 

ترجیح می‌دهد.
وی افزود: معیشت کارگران باید واقعی دیده شود. 
واقعیت جامعه این است که هزینه سبد معاش 
کارگر20 میلیون تومان به بالا است اما از آنجایی که 
چنین درآمدی برای یک کارگر در یک شغل دیده 
نمی‌شود، به‌صورت اجباری کارگر مجبور است مدام به 

دنبال شغلی باشد که درآمد بهتری داشته باشد.
ابوی گفت: متأسفانه کارگران با مشکلات معیشتی 
دست و پنجه نرم می‌کنند، بخش زیادی از درآمد آنها 
صرف اجاره‌بها می‌شود. با طرح‌های دولت مشکلات 
مسکن کارگران حل نمی‌شود، چرا که توان پرداخت 
اقساط را ندارند. به همین دلیل در چند جلسه قبل 
شورای عالی کار ایجاد قرارگاه مسکن مصوب شد. مقرر 
شد برای کاهش هزینه‌های مسکن و تأمین خانه برای 
کارگران، زمین رایگان در اختیارشان قرار بگیرد. دومین 
پیشنهاد کارگران، پرداخت وام‌های ارزان قیمت است. 
وام‌هایی که در حال حاضر ارائه می‌شود، اصلًا با توان 
مالی کارگران تطابق ندارد. هم‌چنین نرخ سود آن‌ها 
بسیار بالاست.امیدوارم قرارگاه مسکن با برنامه‌ریزی 

درست بتواند به نفع جامعه کارگری قدم بردارد.

حداقل دستمزد کارگران نباید از ۱۵ میلیون تومان کمتر باشد

مالیات

ایرنا- محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور 
مالیاتی گفت: افزایش یک واحد درصد مالیات بر 
ارزش افزوده طبق لایحه بودجه ۱۴۰۳ از جیب 
 مردم نیست بلکه از ثروتمندان و پرمصرف‌ها 

گرفته خواهد شد.
در جلسه صحن علنی روز گذشته، دوم بهمن 
ماه مجلس شورای اسامی، ادامه بررسی گزارش 
کمیسیون تلفیق درباره بخش درآمدی لایحه بودجه 
۱۴۰۳ در دستور کار قرار گرفت و بند )س( تبصره 

)۶( لایحه توسط نمایندگان بررسی شد.
در بند )س( تبصره )۶( عنوان شده که نرخ مالیات 
بر ارزش‌افزوده موضوع ماده )۷( قانون مالیات 
بر ارزش‌افزوده مصوب سال ۱۴۰۰به میزان یک 
واحد درصد افزایش یابد و متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان لشکری، کشوری و صندوق فولاد از 
محل منابع حاصل از این بند انجام می‌شود. 

در ابتدا محمدحسن آصفری پیشنهاد حذف این 
بند را مطرح کرد و گفت: افزایش یک واحد درصد 
 مالیات بر ارزش افزوده در کشور سبب بروز تورم 

خواهد شد.
رئیس سازمان امور مالیاتی به عنوان نماینده دولت 
در مخالفت با پیشنهاد حذف بند )س( گفت: اینکه 
دوستان می‌فرمایند دولت با مولدسازی و فروش 
زمین‌ها و املاکی که در اختیار دارد، هزینه‌های لازم 
برای بازنشستگان و حقوق بگیران و غیره را پرداخت 

کند، این رویکرد تورم‌زا است.
محمدهادی سبحانیان با بیان اینکه دولت باید 
منابع پایدار برای مصارف پایدار ایجاد کند، افزود: 

پیشنهاد افزایش یک واحد درصدی مالیات در 
راستای این است که بار مالیاتی به سمت ثروتمندان 

و کارخانه‌داران برود.
وی تصریح کرد: بسیاری از خدمات و کالاهایی که 
امروز عموم مردم استفاده می‌کنند، به موجب قانون 
ارزش افزوده معاف از مالیات است. به‌عنوان نمونه 
تمامی محصولات کشاورزی فرآوری نشده، دام زده و 
خوراک آن، بذر، نشاء، سم، کود، مصارف کشاورزی، 
شیر، ماست، پنیر، نان، آرد، گوشت و فرآورده‌های 
گوشتی، برنج، حبوبات، سویا، پروتئین سویا، انواع 
روغن‌های خوراکی گیاهی و حیوانی، شیرخشک، 
خمیرکاغذ و کاغذ باطله، انواع چاپ کتاب تحریر، 
روزنامه و کتاب از جمله مواردی است که معاف از 

مالیات ارزش افزوده هستند.

آبادی، وزیر صنعت، معدن و  مهر- عباس علی 
تجارت روزگذشته در بیست و ششمین دوره همایش 
رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران اظهار کرد: منشأ 
بیش اظهاری واردات و کم اظهاری صادرات در 
تجارت، ارز چند نرخی است. بسیاری از شرکت‌های 
فعال در یک صنعت صرفاً به خاطر استفاده از منافع 

ارزی وارد آن حوزه شده‌اند.
وی افزود: باید شرکت‌های بزرگ در عرصه بین‌المللی 
حضور پیدا کرده و به رقابت بپردازند و رشد صنعتی 
پایدار و صادرات محور باید به محوری در سنجش 

شرکت‌های برتر تبدیل شود.
علی آبادی ادامه داد: در گذشته در مجموعه‌ای که 

فعال بودم مواد اولیه را ۴۰ دلار خریداری می‌کردیم 
و در هر کیلو ۴۰ هزار دلار فروش می‌رفت که 

نشاندهنده ارزش افزوده بالای آن حوزه بود.
وی تصریح کرد: مسئولیت‌پذیری یکی از شاخص‌های 
پیشنهادی اهل فن برای سنجش شرکت‌هاست. 
بخشی از درآمد شرکت‌ها باید صرف توسعه منطقه 

استقرار آن شرکت شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت هم‌چنین گفت: یکی از 
مشکلات کشور نرخ تشکیل سرمایه است. در لایحه 
بودجه نکته‌ای گنجانده شده که فرصت تشکیل 

سرمایه را از ما می‌گیرد.
علی آبادی با اشاره به اینکه امروز فناوری خودروهای 

احتراقی را نباید به مفت هم خریداری کرد، تصریح 
کرد: مرکز دیده‌بانی در ایمیدرو با هدف سنجش 
استعدادهای هر منطقه در راستای توسعه کسب و 
کار ایجاد شود. وی با بیان اینکه باید جدی‌تر به 
توسعه کشور مبتنی بر صنعت فکر کنیم، تأکید 
کرد: باید به سمت صنعتی شدن صنایع حرکت کرد؛ 
اکنون آب گران‌قیمت را به صنایع کشور می‌دهیم و 

یا از پساب به صنایع اختصاص می‌دهیم.
وزیر صمت افزود: توسعه صنعتی ما بیشتر در قالب 
اقدامات فرصت‌طلبانه اتفاق افتاده است به همین 
جهت معمولاً شاهد ورود فناوری‌هایی هستیم که 

عمرشان تمام شده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی:

بار مالیات به سمت ثروتمندان و پرمصرف‌ها هدایت می‌شود

ارز چندنرخی، منشأ بیش اظهاری واردات و کم اظهاری صادرات است

نفت و انرژی

انرژی

مسکن

خودرو



امارات یک بازنده واقعی برابر ایران

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال امارات امشب در آخرین بازی‌اش در مرحله 
گروهی جام ملت‌های آسیا به مصاف ایران خواهد رفت. این بازی در حالی برگزار 
می‌شود که تیم ملی ایران با شش امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد و 

امارات هم با چهار امتیاز دوم است.
سایت کوره با تیتر »طلسم‌شکنی روی بازیکنان امارات قبل از دیدار با ایران 
فشار می‌آورد« نوشت: تیم ملی فوتبال امارات در تاریخ رویارویی‌هایش برابر ایران 
هیچگاه موفق به کسب پیروزی نشده است. امارات در جام ملت‌های آسیا پنج بار 
برابر ایران به میدان رفته است که در چهار بازی شکست خورده و تنها در یک 

بازی در سال ۱۹۹۲ به تساوی دست پیدا کرده است.
این سایت عربی در ادامه نوشت: امارات در انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ دو بار به 
مصاف ایران رفت که در هر دو بازی شکست خورد. در انتخابی جام جهانی ۲۰۰۸ 
هم در سه بازی که دو تیم به مصاف هم رفتند ایران در یک بازی پیروز شد و 
دو بازی هم با تساوی به پایان رسیدند. در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۰ و ۲۰۲۲ 
هم دو بار دو تیم به مصاف هم رفتند که تیم ملی فوتبال ایران در هر دو بازی با 

نتیجه مشابه یک بر صفر به پیروزی رسید.
نکته قابل توجه صرف نظر از پیروزنشدن امارات در دیدارهایش برابر ایران این 
است که آنها تنها یک بار دروازه تیم ملی فوتبال ایران را باز کرده اند. این در حالی 

است که ۱۹ بار دروازه این تیم توسط مهاجمان ایران باز شده است.

انتخاب سرمربی خارجی پرسپولیس در آستانه نهایی شدن
به گزارش فارس، جمع‌بندی مسئولان باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی 
جدید تیم فوتبال این باشگاه حالا وارد مرحله تازه‌ای شده و به نظر می‌رسد به 
زودی نام سرمربی جدید پرسپولیس و جانشین یحیی گل محمدی مشخص شود.
حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس قرار است نام گزینه‌های نهایی 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به زودی به هیئت مدیره پرسپولیس ارائه دهد تا مصوبات لازم برای مذاکره و 

عقد قرارداد با سرمربی جدید انجام شود.
مسئولان باشگاه پرسپولیس امیدوار هستند که تا آخر هفته بتوانند سرمربی 

جدید را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ انتخاب و معرفی کنند تا بیش از این بحث کادر فنی سردرگم نباشد.

درخواست فدراسیون وزنه‌برداری؛
 به ما هم ۱۰ حواله خودرو بدهید

به گزارش تسنیم، پس از حضور تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2022 
قطر که بیش از یک سال قبل اتفاق افتاد، خبری منبی بر اعطای حواله خودروی 

خارجی به اعضای این تیم منتشر شد.
پس از این موضوع فدراسیون‌ها و ورزشکاران بسیار زیادی مدعی شدند که باید 
این حواله را دریافت کنند، چون بار اصلی مدال‌آوری ورزش ایران در طول سال 
و در رویدادهای مختلف بر روی دوش آنهاست. کشتی سردمدار این ماجرا بود 
و علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون چندی قبل اعلام کرد که نامه درخواست این 
حواله‌های خودرو برای کشتی‌گیران و مدال‌آوران را به نهاد ریاست جمهوری 

ارسال کرده تا برای 21 نفر حواله خودرو در نظر گرفته شود.
اکنون خبر می‌رسد که فدراسیون وزنه‌برداری هم درخواست دریافت حواله‌های 

خودرو را ارسال کرده و منتظر پاسخ است.
سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در این باره گفت: در نامه‌ای 
به نهاد ریاست جمهوری برای 10 نفر درخواست حواله خودرو دادیم. به طور 
مشخص اسم ندادیم و فقط درخواست کردیم و گفتیم که باید این نگاه ویژه 

درخصوص قهرمانان وزنه‌برداری هم اتفاق بیفتد.
وی یادآور شد: افرادی همانند محمدنصیری، حسین رضازاده، بهداد سلیمی، 
کوروش باقری، حسین توکلی، نواب نصیرشلال، علی مرادی و کیانوش رستمی 
چهره‌های شاخص این رشته هستند که حقشان دریافت این حواله خودرو است.

در ماه‌های اخیر اخبار متعددی از کشمکش‌های میان صداوسیما و مهران 
مدیری بر سر ناتمام ماندن فصل پایانی »دورهمی« و شکایت صداوسیما از 

مدیری منتشر شده است.
ناصر قدیر کاشانی تهیه‌کننده دورهمی نیز اعلام کرده بود که موضوع شکایت 
سازمان صداوسیما از مدیری، توسط وکلا و نمایندگان حقوقی سازمان صداوسیما 
و به صورت جدی از مرجع قضایی در حال پیگیری است تا خسارت‌هایی که 
مدیری با پخش کلیپ در فضای مجازی به سازمان صدا و سیما وارد کرده‌اند را 
دریافت کنند. تهیه‌کننده دورهمی از شکایت متقابل خود از سازمان صداوسیما 
بابت دریافت مطالبات نیز خبر داده بود. او با اعلام اینکه هیچ تعهدی برای تولید 
و تحویل برنامه »دورهمی« به سازمان ندارد، دلیل شکایت سازمان صداوسیما از 

مهران مدیری را انتشار یک ویدئو در فضای مجازی عنوان کرده است.
به گفته تهیه کننده دورهمی ادعای سازمان این است که پس از آن دیگر امکان 
پخش تصویر مدیری از صدا و سیما وجود ندارد. در نتیجه دیگر امکان پخش 
سریال‌هایی که  مدیری در آن بازی کردند هم از صدا و سیما وجود ندارد و او 

باید ضرر و زیان و خسارات وارد شده را پرداخت کند.
قوانین و مقررات تکلیف را روشن می‌کند

چندی پیش پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما نیز درباره ماجرای شکایت 

از مهران مدیری گفته بود که دوستان ما در بخش حقوقی در حال بررسی و 
پیگیری هستند. این طبیعی است که یک سازمان به لحاظ حقوقی با افراد و 
مؤسسات مختلف، در اشکال مختلف با مشکل روبه‌رو شود و بالاخره قوانین و 

مقررات تکلیف را روشن می‌کند.
پس از انتشار شایعه‌ای مبنی بر بازگشت مهران مدیری برای ساخت یک 
سریال در تلویزیون، ناصر قدیر کاشانی،‌ تهیه کننده برنامه »دورهمی« این 
شایعه را تکذیب کرد. قدیر کاشانی گفت: صحت چنین شایعه‌ای امکان ندارد؛ 
چراکه بر اساس شکایت مسئولان حقوقی سازمان صداوسیما،  مدیری باید 
 صدها میلیارد تومان خسارت بابت عدم پخش این برنامه و تبلیغات ناشی

  از آن به صداوسیما بپردازد. باید منتظر بمانیم تا ببینیم رأی دادگاه چه 
خواهد شد.

45 قسمت از فصل پنجم »دورهمی« آماده پخش است
او در خصوص تولید فصل پنجم برنامه »دورهمی« نیز اعلام کرد که 45 قسمت 
از فصل پنجم »دورهمی« آماده پخش است و تحویل صداوسیما شده است. اما 
مسئولان تلویزیون حاضر به پخش این برنامه نیستند و معتقدند مهران مدیری 

باید غرامت عدم پخش این برنامه را بپردازد.
آبان ماه سال جاری بود که ناصر قدیر کاشانی، تهیه کننده برنامه »دورهمی« با 

انتشار نامه‌ای در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام، اعلام کرد 
که اسنادی مربوط به شکایت سازمان صداوسیما از مهران مدیری و تهیه‌کننده 

برنامه دورهمی، به دفتر سخنگوی قوه قضاییه ارائه داده است.

جواد مزدآبادی، کارگردان سریال‌های 
تلویزیون که تولید یک مجموعه طنز ۹۰ 
شبی با عنوان »چرخ گردون« را عهده‌دار 
است، دلیل اینکه طنزهای تلویزیون موفقیت 
قبل را ندارند، حضور کم‌رنگ افراد متخصص 
در حوزه طنز می‌داند. او در عین حال اظهار 
امیدواری می‌کند که اتفاقات خوبی در حوزه 

طنز در راه است اما تحقق آن زمان می‌برد.
مزدآبادی که پیشتر تجربه ساخت سریال‌های 
»چهار چرخ« و »دنگ و فنگ روزگار« را در 
حوزه طنز برای تلویزیون تجربه کرده است، 
در گفت‌وگویی درباره ضرورت تولید و پخش 

مجموعه‌های طنز  به ذکر نکاتی پرداخت.

کمرنگ  طنز  حوزه  در  متخصص‌های  حضور 
شده است

او خاطرنشان می‌کند: تلویزیون همیشه تلاش 
می‌کند تنوع در ژانرهای مختلف را داشته باشد 
اما چون همیشه مردم با کارهای طنز ارتباط 
خوبی برقرار می‌کنند، توقعشان هم این است 
که این‌گونه کارها را بیشتر ببینند و کمی این 
تنوع در این بخش بیشتر باشد. حال اینکه ما 
در این زمینه خلاء حس می‌کنیم به خاطر 
این است که نویسندگان و کارگردان‌هایی که 
در حوزه کمدی می‌توانند موفق عمل کنند 

و کارهای پرمخاطبی 

داشته باشند، الان کم شده‌اند.
کارگردان سریال »چرخ گردون« ادامه 
می‌دهد: بخشی از این افراد هم که از 
قدیمی‌ترها هستند، الان یا جذب سینما 
شده‌اند یا در ‌سکوها کار می‌کنند؛ چون به 
هر حال در آنجا شرایط به لحاظ مالی بهتر 
است؛ به همین خاطر حضورشان در تلویزیون 
کم‌رنگ‌تر شده است. بر این اساس تعداد 
محدودی از افراد این حوزه که توانسته‌اند 
موفق عمل کنند، حضور دارند؛ وگرنه کار 
طنز در تلویزیون زیاد ساخته می‌شود اما 
برخی دوستان هنوز آن تجربه کافی را ندارند 
که چه فاکتورهایی را باید رعایت کنند تا 
بتوانند کار پرمخاطبی در حوزه طنز برای 
بیننده بسازند. مزدآبادی در پی همین 
صحبت‌هایش در پاسخ به اینکه ما 
خیلی از افراد مطرح حوزه طنزمان 
را از دست داده‌ایم، آیا امیدی 
هست که تلویزیون به طنزهای 
پرمخاطبش برگردد؟ اظهار 
می‌کند: همین که تلویزیون 
با دوستان »پایتخت« رایزنی 
کرده‌ که شاید بتوانند 
دوباره این مجموعه 
را تولید کنند، نشان 
می‌دهد ضرورت این 
شده  احساس  امر 

است و تلاششان را می‌کنند. به عنوان مثال 
همین که سریال »چرخ گردون« با این کست 
خوب ساخته شد که ان‌شاءا... هم تداوم داشته 
باشد و به ۹۰ قسمت برسد، نشان می‌دهد 
که رویکرد تحولی که در تلویزیون وجود 
داشته در حال شکل گرفتن است و این آشتی 
صورت خواهد گرفت اما کمی زمان می‌برد 
که به دوران گذشته‌ای برسیم که مردم دائماً 
مشغول تماشای کارهای طنز خوب بودند. 

ان‌شاءا... اتفاقات خوبی در راه است.
»چرخ گردون« طنز موفقی می‌شود؟

این کارگردان سپس در پاسخ به پرسشی 
دیگر مبنی بر اینکه فکر می‌کنید سریال 
جدید »چرخ گردون« با حضور بازیگران 
مطرح حوزه طنز چقدر بتواند مخاطب را با 
خود همراه کند؟ توضیح می‌دهد: ما سعی 
کردیم کار جدیدی بسازیم. اولاً در انتخاب 
لوکیشن، برای اولین بار است که یک مجموعه 
کاملًا در فضای بیرونی تصویربرداری می‌شود 
 و کل سریال در یک پارک اتفاق می‌افتد 
و ما فضای داخلی خانه نداریم؛ این در حالی 
است که اکثر سریال‌ها به سمت آپارتمانی 
رفته‌اند؛ بنابراین این تغییر رویکرد طراوتی 
به کار می‌بخشد. وی ادامه می‌دهد: نکته 
دوم اینکه ما سعی کردیم عواملی که انتخاب 
می‌کنیم، یک کار جدید و نو باشد؛ اینکه به 
عنوان مثال حمید لولایی و علیرضا خمسه 

هم‌بازی هم باشند، ما در تاریخ سینما و 
تلویزیون نداشتیم. اینکه ما این دو نفر را رقیب 
کاری هم قرار دادیم به نظرم هم ایده جدیدی 
 است و هم می‌تواند برای مخاطب جذابیت 
داشته باشد؛ ضمن اینکه از کلیشه‌هایی 
که در طنزها به وجود آمده فرار می‌کنیم. 
در نهایت ما همه تلاشمان را کردیم، 
برای متن هم بسیار زحمت کشیدیم. 
 امیدواریم محصول خوبی باشد و مخاطبان

 دوست داشته باشند. منتظریم نتیجه‌اش را از 
بازخوردهای مردم بگیریم.

جواد مزدآبادی در پایان درباره زمان پخش 
این مجموعه هم اعلام می‌کند: خبری از زمان 
پخش نداریم. این سریال اولین کار مرکز 
سیمرغ است که قرار است از شبکه دو سیما 
به روی آنتن برود اما فکر می‌کنم پخشش 
زمانی اتفاق بیفتد که ما تعداد قسمت 
بیشتری ساخته باشیم. فعلا ۳۰ قسمت از کار 
)فصل اول( را تمام کردیم؛ بنابراین باید صبر 
کنیم و ان‌شاءا... در آینده‌ای نزدیک فصل دوم 
را شروع کنیم تا مخاطبان این سریال را پشت 

سر هم تماشا کنند.
فصل اول سریال طنز »چرخ گردون«  در 
۳۰ قسمت به تهیه‌کنندگی سعید مرادی و 
کارگردانی جواد مزدآبادی ساخته شده است.

»چرخ گردون« داستان دو رقیب کاری، کریم 
آشی و غلام عدسی را به تصویر می‌کشد.
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»مهران مدیری« به تلویزیون بازمی‌گردد؟

ورزش

دبیر جشنواره تئاتر فجر:
چهار کشور مهمان بخش بین‌الملل جشنواره تئاتر فجر

مهدی حامدسقایان، دبیر جشنواره تئاتر فجر با اعلام این خبر که ۱۶۵۰ اثر به 
دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر آمده، که نزدیک به ۱۰۰ اثر به شکل مسابقه‌ای در 
بخش‌های مختلف اجرا می‌شود، گفت: جشنواره تئاتر فجر یکی از جشنواره‌های 
معتبر جهانی و شاخص برای سنجش تئاتر در کشور است. چون بهترین 
نمایش‌هایی که در طول سال اجرا می‌شوند، در جشنواره تئاتر فجر به نمایش 
در می‌آیند. امسال شعار »امید، نشاط و همدلی« را برای جشنواره انتخاب 
کردیم. حامدسقایان با بیان اینکه جشنواره تئاتر فجر شامل ۱۲ بخش است، 
 افزود: یکی از بخش‌های جشنواره که واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی است، 

بخش »غزه« است. 
ما برای حمایت از مردم مظلوم غزه فراخوان اعلام کردیم و تعداد زیادی اثر به 
دستمان رسید. نه نمایش در جشنواره امسال در معرض دید مردم قرار می‌گیرد. 
ما بخش »هویت ملی« را به تازگی راه انداختیم، که مربوط به شهدای والا مقام 
از جمله حاج قاسم سلیمانی است، که شامل پنج نمایش است. از طرفی، درباره 
اشخاصی همچون ملک‌الشعرای بهار، طیب حاج‌رضایی و... نمایش روی صحنه 
داریم. دبیر جشنواره تئاتر فجر با بیان اینکه امسال بخش »دانشجویی« را برای 
تنوع بخشیدن به آثار تئاتری به جشنواره تئاتر فجر اضافه کردیم، افزود: حدود 
۳۵ نمایش در جشنواره خواهیم داشت که به صورت مسابقه‌ای روی صحنه 
می‌روند و مردم می‌توانند در سالن‌های مختلف بخصوص تالار مولوی دانشگاه 

تهران نمایش‌های دانشجویی را ببینند.
وی در پاسخ به این سؤال که در بخش بین‌الملل جشنواره تئاتر فجر چه 
کشور‌هایی حضور دارند، گفت: از پنج قاره جهان داوطلب داشتیم تا در جشنواره 
تئاتر فجر شرکت کنند. از آمریکای لاتین گرفته تا آفریقا و آسیا ۱۴۰ نمایش 
داوطلب شرکت در جشنواره تئاتر فجر بودند. ما نمی‌توانستیم تعداد زیادی از 
نمایش‌ها را در کشور خودمان روی صحنه ببریم، امسال نمایش‌هایی را از حدود 

چهار کشور از جمله تاجیکستان، یونان، عراق و ایتالیا داریم. 

حامد بهداد با »عینک قرمز« به سینما می‌آید
»عینک قرمز«‌ عنوان فیلمی به کارگردانی حسین مهکام و تهیه‌کنندگی مرتضی 

شایسته است که فیلم‌برداری آن به تازگی در تهران به پایان رسیده است.
حامد بهداد ایفاگر نقش اصلی این فیلم سینمایی است که هنوز خلاصه 

داستانی از آن منتشر نشده است.
رضا ناجی، الناز حبیبی و هادی کاظمی هم از دیگر بازیگران این فیلم هستند.
تصویربرداری این پروژه در حالی به پایان رسیده است که به‌نظر می‌رسد از 
پروژه‌هایی است که سال آینده به‌صورت مستقیم وارد چرخه اکران عمومی 

خواهد شد.
فیلم سینمایی »گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی آخرین فیلم سینمایی 
حامد بهداد به‌حساب می‌آید که این روزها با فروشی قابل قبول در حال اکران 

در سینماهای کشور است.

زوج جدید هنری؛ 
»حمید لولایی« و »علیرضا خمسه« را برای اولین بار هم‌بازی شدند

سینما

تئاتر

به گزارش باشگاه خبرنگاران، جام ملت‌های 
آسیا ۲۰۲۳ آغاز شده است. این رقابت بهترین 
فرصت برای بازیکنان بزرگ و البته بااستعداد 
است تا توانایی‌هایشان را ثابت و نگاه‌ها را به 
خود معطوف کنند. در جام ملت‌های آسیا 
به میزبانی قطر ستاره‌هایی هستند که قبل 
از آغاز جام نگاه‌ها را به خود معطوف کرده 
بودند و پیش‌بینی می‌شد در این رقابت بزرگ 
بدرخشند، اما تاکنون نمایشی ناامیدکننده از 
خود نشان داده‌اند. سایت »العربی الجدید« 
در گزارشی از چهار ستاره نوشت که در 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ ناامیدکننده ظاهر 

شده‌اند که عبارتند از:
سالم الدوسری

مرد سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۲ هواداران عربستان 
را ناامید کرده است؛ به طوری که در هر دو بازی برابر 
عمان و قرقیزستان ناامیدکنننده ظاهر شد؛ تا جایی که 
مانچینی در نیمه دوم دیدار عربستان برابر قرقیزستان 
تعویضش کرد. الدوسری نمره ناامیدکننده 6/4 را به 
خود اختصاص داد و در دیدار برابر قرقیزستان نه 

شوتی به طرف دروازه حریف زد و نه توانست موقعیت 
خطرناکی را خلق کند و نه اصلًا دریبل موفقی داشت.

علی جاسم
او نقش پررنگی در نایب‌قهرمانی تیم ملی فوتبال 
نوجوانان عراق در آسیا داشت و با تیم نیروی هوایی 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نمایشی 
خیره‌کننده را ارائه داد. هواداران تیم ملی فوتبال عراق 
منتظر درخشش این بازیکن در جام ملت‌های آسیا 

بودند. پیش‌بینی می‌شد که این بازیکن یکی از 
ستاره‌های بزرگ جام باشد، اما فعلًا در دو دیدار 
نخستین عراق ناامیدکننده بوده است؛ به گونه‌ای 
که هیچ نقشی در پنج گلی که عراق به ثمر 

رسانده، نداشته است.
مهدی طارمی

او امید اصلی ایران برای درخشش در جام 
ملت‌های آسیا بود. با آنکه ایران در هر دو بازی 
خود برابر فلسطین و هنگ‌کنگ به پیروزی 
دست پیدا کرده است، اما ستاره تیم و  گل پورتو 
نتوانسته انتظار‌ها را برآورده کند. طارمی با آنکه 
در پورتو نمایشی درخشان داشته است، اما فعلًا 
در جام ملت‌های آسیا نتوانسته عملکرد خوبی از خود 

نشان دهد.
کوبو

تیم ملی فوتبال ژاپن امید زیادی به درخشش کوبو در 
قطر داشت، اما این بازیکن ۲۲ساله که در همه ۲۵ بازی 
رئال سوسیداد در فصل جاری به میدان رفته، نتواسته 
است انتظار‌ها را برآورده کند و در دیدار برابر عراق که 

ژاپنی‌ها بازنده شدند، ناامیدکننده بود.

»طارمی« در بین ۴ ستاره ناکام جام ملت‌ها

به گزارش ایرنا، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران در نشست خبری پیش از دیدار مقابل امارات در 
سومین دیدار مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا اظهار 
داشت: خیلی خوشحالم که جزء اولین تیم‌هایی بودیم 
که صعود کردیم، دیدارهای گذشته را آنالیز کردیم و 
توانستیم بالای ۵۰۰ پاس بدهیم و مالکیت ۷۰ درصد 

را به ثبت برسانیم، 
تیم ما اجازه نداد 
هنگ‌کنگ به آمار 
یکصد پاس هم 
که  این  برسد، 
تیم بد بازی کند 
گل  که  تیمی  با 

می‌کند،  فرق  نزند 
ر  ما آ

نشان می‌دهد که ما عملکرد خوبی داشتیم.
وی افزود: ما ۲ ایراد اساسی داشتیم که اول تعداد پاس 
اشتباه زیادی داشتیم و دیگری اینکه دو موقعیت به 
حریف دادیم؛ توقع بازی بهتری از بازیکنان داشتیم. من 
از بازیکنانم تشکر می‌کنم، این گروه هم برخلاف اینکه 
بعضی‌ها فکر می‌کردند که آسان است اما اصلا این چنین 
نبود، هر کدام از تیم‌های فلسطین یا هنگ‌کنک و امارات 
در هر گروه دیگر بودند، می‌توانستند مدعی صعود باشند.
سرمربی تیم ملی ایران در خصوص دیدار با 
 امارات اظهار داشت: بازی فردا هم حساس است 
را  سرگروه  که  است  فینال  نوعی  به   و 

مشخص می‌کند.
 از طرفی نیز این بازی برای فلسطین هم مهم است و ما با 
تمام توان پا به این بازی می‌گذاریم. آمار امارات هم نشان 
می‌دهد که پیشرفت بسیار خوبی داشتند. امیدورایم که 

بازی انجام دهیم که بتوانیم دل مردم را شاد کنیم.
قلعه‌نویی در واکنش به سؤال خبرنگار عربستانی در رابطه 
با صحبت‌های مانچینی که گفته بود ایران یکی از بهترین 
تیم‌های مسابقات است و عملکرد سرمربی تیم ملی 
ایران را مورد ستایش قرار داد، پاسخ داد: مانچینی از 
نظر سنی هم دوره من بوده، او عربستان را جوان و 
سرعتی مهیا کرده و قطعاً تیم بسیار خوبی‌ است و 
یکی از شانس‌های قهرمانی است. امیدوارم روابط 

کشورهای خلیج فارس به گونه‌ای باشد تا بتوانیم در صلح 
و آرامش از فوتبال لذت ببریم.

وی در خصوص مصدومین تیم ملی ایران بیان کرد:‌ 
مصدومیت جزیی از مسابقات و تمرین است و تیم‌های 
دیگر هم همین وضعیت را دارند. ما قبل از مسابقات 
نسبت به بازیکنان پرسپولیس و سپاهان کمی استرس 
داشتیم که با توجه بازی‌های فشرده‌ای که داشتند مصدوم 
نشوند که خداراشکر با کمک تیم پزشکی که خوبی که 
داشتیم، توانستیم شرایط بدنی بازیکنان را آماده کنیم تا 

در بازی با امارات حضور داشته باشند.
سرمربی تیم ملی در خصوص حواشی ایجاد شده 
در مورد این تیم اظهار داشت: بالاخره انسان‌ها حق 
دارند نظر خود را بدهند. وقتی کسی در یک مجموعه 
کار می‌کند حرف‌ها و اخبار آن باید به امانت پیش 
 خود نگه دارد. شاید مطالبی که عنوان شده از باب 

خیرخواهی بوده است. 
خداداد عزیزی چندین ماه کنار ما بوده و من دوستش 
دارم و فکر می‌کنم اگر در انتخاب‌های خود دقت می‌کرد 
مربی خوبی می‌شد. اگر مطالبی را بیان کرده حتماً برای 
خودش دلیل داشته است. بهتر است از او سوال کنید. ما 
با هم تماس‌هایی داشتیم و نظرات او قابل احترام است. 
مسائل فنی مسائل امنیتی نیست که شاید خواسته با 
صحبت‌های خود به تیم ملی کمک کند و خواسته افکار 

ما را بگوید و چیز بدی نیست.
قلعه‌نویی ادامه داد: سه موضوع مطرح است. یک شما 
چگونه وارد مسابقات می‌شوید. فکر می‌کنم ما ایده‌ال 
وارد نشدیم؛ اما فدراسیون با توجه به همه جمیع 
جهات، شرایط را برای ما فراهم کرد. دو بحث روحی 
و روانی تیم و دیگری بحث فنی است. به هرحال 
وقتی نقدهای غیرمنصفانه می‌شود ترکش‌هایش به 
 بازیکنان می‌گیرد و اثر می‌گذارد. من سعی می‌کنم 
بازیکنان را از نظر تیمی و رفتاری یک‌دل کنم و این 

موضوع بسیار مهم است.
وی تصریح کرد: وقتی انسجام تیمی داخل زمین و بیرون 
زمین باشد شما دغدغه چندانی نخواهید داشت. فکر 
می‌کنم بازیکنان ما به این مهم رسیده‌اند و شرایط سخت 
و دشوار خود را درک کرده‌اند. خود بازیکنان به خصوص 
بزرگ‌ترها و کسانی که سابقه دارند در تلاش هستند این 
یکپارچگی حفظ شود. به هر حال فوتبال است و این 
مسائل همیشه مطرح است. من از همان اول گفتم قول 
قهرمانی نمی‌دهم و حالا هم می‌گویم. هیچ تیمی این کار 
را نمی‌کند و کسی قول نمی‌دهد. برنامه‌ریزی کردیم و در 
تاش بودیم تا بتوانیم بازیکنان را برای بازی‌های حذفی 

آماده کنیم و در شرایط ایده‌الی قراردهیم.
دیدار تیم‌های ملی ایران و امارات امروز سه‌شنبه از ساعت 

۱۸:۳۰ در ورزشگاه اجوکیشن سیتی برگزار خواهد شد.

قلعه‌نویی:

دیدار با امارات فینال است 

حضور ستاره‌های دوومیدانی 
ایران در قهرمانی آسیا

به گزارش ایسنا، رقابت‌های داخل سالن قهرمانی آسیا روزهای ٢٨ 
تا ٣٠ بهمن‌ماه سال‌جاری در مجموعه تخصصی آفتاب انقلاب برگزار 
می‌شود و طبق گفته مهدی مبینی، سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
تاکنون ۲۶ کشور و بیش از ۳۸۰ ورزشکار برای حضور در این رقابت‌ها 

اعلام آمادگی کرده‌اند.  
از ایران هم در هر ماده سه ورزشکار شرکت می‌کنند و زنان و مردان هر 

کدام در ۱۳ ماده رقابت خواهند کرد.   
دوومیدانی‌کاران شاخص ایران هم در قهرمانی آسیا شرکت می‌کنند و 

به رقابت با حریفان خود می‌پردازند.  
محمد مشهدی‌یاری، دبیر فدراسیون دوومیدانی در پاسخ به اینکه کدام 
یک از ملی‌پوشان در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت، اعلام کرد: 
حسن تفتیان، ‌حمیده اسماعیل‌نژاد، فرزانه فصیحی و مهدی صابری 

شرکت می‌کنند.  
این چهار نفر از دوومیدانی‌کاران شاخص ایران و عضو تیم ملی هستند. 
سایر نفرات هم بعد از رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های کشور که طی 

روزهای ۹، ۱۰ و ۱۱ بهمن برگزار می‌شود، انتخاب خواهند شد.  



فرمانده سپاه فجر فارس:
مشارکت مردم در توسعه حرم‌های مطهر

 گامی برای رضای خداست

 به گزارش سبحان، سردار یدا... بوعلی، 
فرمانده سپاه فجر استان فارس در 
دیدار با رئیس و کارکنان ستاد توسعه 
و بازسازی عتبات عالیات استان فارس 
با بیان اینکه کاری که برای خدا باشد، 
خدا به آن برکت داده و آن را به 
بازسازی  در  سرانجام می‌رساند، گفت: 
و توسعه حرم‌های مطهر اهل بیت )ع( 
مردم خالصانه در این راه برای رضای 

خدا و پیامبر خدا این‌چنین به آستان مقدس اهل‌بیت رسول‌ا... )ص( ابراز 
ارادت می‌کنند و این جای شکرگزاری دارد.

وی با اشاره به این نکته که خدمت به آستان مقدس اهل‌بیت )ع( وابسته به 
کسی نیست، ادامه داد: هر شخص و گروهی که در این راه پرخیر و برکت 
قدم بردارد، برای خود و آخرت خودشان گام برداشته، چون این راه موجب 

رضایت قلب نازنین مهدی فاطمه )عج( را فراهم می‌سازد.
فرمانده سپاه فجر با تأکید بر اینکه سپاه فجر افتخار می‌کند که در این 
راه قدمی بردارد، گفت: سپاه به‌دلیل ارتباط مناسبی که با بدنه جامعه 
در سطوح مختلف دارد، می‌تواند با استفاده از اقشار و حوزه مقاومت 
 اطلاع‌رسانی مناسبی در خصوص فعالیت‌های صورت گرفته دراین عرصه 

مقدس انجام دهد.
عضو هیئت‌امنای ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان فارس با بیان 
اینکه مشارکت در کار خیر در استان فارس به یک فرهنگ تبدیل شده است، 
افزود: استان فارس در همه زمینه‌های امورات خیریه جزء سرآمدان کشور 

می‌باشد و باید برای این افتخار خدا متعال را شاکر بود.

رئیس ستاد انتخابات فارس:
۹۳ داوطلب دیگر انتخابات مجلس در فارس تأیید 

صلاحیت شدند

 به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات فارس 
گفت: ۹۳ داوطلب انتخابات مجلس شورای اسامی در مرحله اول 
 بررسی صلاحیت‌ها توسط فقها و اعضای حقوقدان شورای نگهبان تأیید 

صلاحیت شدند.
قزل‌سفلی افزود: تأیید صلاحیت این افراد به آنها و حوزه‌های انتخابیه اعلام 

شد.
وی ادامه داد: تعداد داوطلب نمایندگی مردم در دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در استان فارس یک هزار و ۴۹۵ بود که در مرحله 
بررسی صلاحیت‌ها توسط هیئت‌های نظارت استانی ۶۶۸ نفر از داوطلبین 

تأیید صلاحیت شده‌اند.
وی اظهار کرد: ۴۷۰ نفر از داوطلبین با عدم تأیید مواجه شده و همچنین 

۸۷ نفر نیز عدم‌احراز خوردند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: البته تعداد ۲۷۰ 
نفر از متقاضیان هم به‌دلیل نداشتن شرایط ثبت نامی و یا انصراف در زمان 
بررسی صلاحیت‌ها توسط هیئت‌های اجرایی به مرحله بعدی راه نیافته بودند.

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری شیراز:

پنج محور فعالیت در ماه‌های پایانی سال
 پیش‌بینی شده است

 به گزارش سبحان،  پژمان شفیعی، رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز از برنامه‌ریزی و آمادگی این 
سازمان برای پیشوازی از دو بهار در ایام پایانی سال به مناسبت عید نوروز و 

ماه مبارک رمضان خبر داد.
شفیعی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم خدمات پیش‌بینی شده در شأن و 
شایسته شهروندان کلان‌شهر شیراز باشد،  اظهار داشت: اقدامات ما 
در پنج بخش مراکز عرضه خدمات شامل بازارچه‌ها و بازارچه عیدانه و 
غرفه‌های عرضه اقلام هفت سین و ماهی گلی، بهسازی کیوسک‌های 
مطبوعاتی،  همکاری با نهادهای مرتبط در حوزه تنظیم بازار، آماده‌سازی 
 میدان مرکزی میوه و تره‌بار و سامان‌دهی مشاغل مزاحم شهری

برنامه‌ریزی شده است. 
وی افزود: عرضه اقلام مورد نیاز شهروندان در ماه مبارک رمضان و نوروز با 
کیفیت و قیمت مناسب در بازارچه‌های عیدانه و مشارکت در توزیع اقلام 

تنظیم بازار از مهم‌ترین برنامه‌هایی است که با جدیت دنبال خواهد شد.
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معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 افزایش ۱۱۵ درصدی پرداخت مطالبات پیمانکاران در ۹ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته
 پروژه‌های عمرانی رشد ۱۱۴ درصدی تخصیص ریالی داشته است

 به گزارش سبحان، حمیدرضا اسماعیلی، معاون 
مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در یکصد و چهل 
و چهارمین صحن علنی شورای اسامی شیراز 
به تشریح عملکرد ۹ ماهه حوزه معاونت مالی و 
اقتصادی شهرداری شیراز در بخش‌های اداره کل 
مالی، اداره کل تشخیص و وصول، اداره کل املاک 
و مستغلات، اداره کل درآمد و حوزه سرمایه‌گذاری 

بازاریابی و فروش پرداخت. 
وی بیان کرد: معاونت مالی و اقتصادی شهرداری 
شیراز امسال با استفاده از رهنمودهای شورا و 
شهردار شیراز، بحث تحقق بودجه شهرداری، تحقق 
تکلیف بودجه سرمایه‌گذاری، کاهش هزینه‌ها و رونق 
پروژه‌های عمرانی و خدمات شهری را در اولویت 
برنامه‌های خود قرار داد. معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۱ و 
ذیل اداره کل مالی، تخصیص بودجه ۹ ماهه بودجه 
شهرداری ۱۱ هزار و ۵۳۸ میلیارد و ۷۵۸ میلیون 
تومان تعریف شد که وصولی قطعی به ۴ هزار و 
۷۵۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان معادل ۴۱/۲ 

درصد رسید. 
اسماعیلی ادامه داد: در ۹ ماهه امسال نیز از بودجه 
۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی، ۱۷ هزار و ۶۲۵ 
میلیارد تومان بودجه تخصیص ۹ ماهه پیش‌بینی 
شد که وصولی قطعی ۹ ماهه شهرداری به ۱۰ هزار 
۳۹۱ میلیارد و ۵۵۵ میلیون تومان معادل ۵۸/۹۶ 

درصد جذب رسیده است.
  ۵۹/۵۳ درصد بودجه در ۹ماهه امسال جذب شد

وی اضافه کرد: در بحث عملکرد مجموع بودجه 
جاری و عمرانی نیز در سال ۱۴۰۱ تخصیص ۹ ماهه 
شهرداری ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده که ۴۴ درصد 
بودجه )۴۸۵۸ میلیارد تومان( محقق شده و در سال 
۱۴۰۲ از ۱۷ هزار و ۲۷۹ میلیارد تومان تخصیص ۹ 
ماهه، ۹ هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان معادل ۵۳/۵۹ 

درصد بودجه جذب انجام‌شده و درواقع نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۹۰ درصد افزایش ریالی 
داشته است. معاون شهردار شیراز عنوان کرد: در بحث 
بودجه جاری، تخصیص بودجه ما در سال گذشته دو 
هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان بوده که دو هزار و ۲۴۲ 
میلیارد تومان معادل ۹۹/۳۳ درصد محقق شده و 
در ۹ ماهه امسال هم از تخصیص سه هزار و ۵۹۵ 
میلیارد تومان بودجه جاری، ۳ هزار و ۶۴۷ میلیارد 
تومان جذب‌شده است. این مقام مديريت شهری در 
حوزه مالی ادامه داد: در بحث عملکرد عمرانی نیز 
در ۹ ماهه سال گذشته از تخصیص ۸ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومانی بودجه، ۲ هزار و ۶۱۶ میلیارد تومان 
جذب‌شده بود و در ۹ ماهه امسال هم از تخصیص 
۱۳ هزار و ۶۸۳ میلیارد تومانی، ۵ هزار و ۶۱۲ 
 میلیارد تومان معادل ۴۱ درصد محقق شده است.
 وی تصریح کرد: در بحث عملکرد ریالی پروژه‌های 
عمرانی نیز در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته 

۱۱۴ درصد افزایش در تخصیص ریالی داشته‌ایم.
به گفته معاون شهردار شیراز، در ۹ ماهه سال 
گذشته دو هزار و ۲۴۸ میلیارد تومان از مطالبات 
پیمانکاران ثبت‌شده بود که امسال به ۴ هزار و ۶۰۵ 
میلیارد تومان معادل ۱۰۵ درصد افزایش پیداکرده 

است.
  ۵۲۸ میلیارد تومان تسهیلات جدید اخذ شد

اسماعیلی گفت: در ۹ ماهه سال گذشته ۲ هزار و 
۲۵۱ میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران پرداخت 
شد. در مدت مشابه امسال با افزایش ۱۱۵ درصدی 
۴ هزار و ۸۳۵ میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران 
پرداخت شد. وی در خصوص تسهیلات جدید 
اخذشده در سال قبل نسبت به بودجه هم گفت: 
۵۲۸ میلیارد تومان تسهیلات جدید اخذشده در ۹ 
ماهه سال گذشته ثبت شد که امسال این عدد به 

۶۷۸ میلیارد تومان افزایش پیداکرده است. 

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز ادامه داد: 
۲۲۰ میلیارد تومان از تسهیلات قبلی اخذشده 
شهرداری در سال‌های گذشته استهمال شده در 
صورتی که این رقم در ۹ ماهه امسال به ۱۱۲ 

میلیارد تومان می باشد. 
اسماعیلی بابیان اینکه در ۹ ماهه سال گذشته ۱۲۸ 
میلیارد تومان و در مدت مشابه امسال ۱۵۲ میلیارد 
تومان از تسهیلات بانکی پرداخت کردیم، ادامه داد: 
در ۹ ماهه سال گذشته بالغ‌بر ۳ میلیارد و ۴۸۳ 
میلیارد تومان برات کارت صادر شده که این عدد در 
۹ ماهه امسال به ۲۶۱ میلیارد تومان افزایش داشته 
است. معاون شهردار شیراز گفت: در کمیسیون 
معاملات نیز در سال گذشته ۴۰۸ مورد مناقصه و 
مزایده به مبلغ ۹۷۴ میلیارد تومان برگزار شده که 
در ۹ ماهه امسال به ۸۲۶ مورد به ارزش ۳ هزار‌ و 

۶۳۵ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.
اسماعیلی اضافه کرد؛ در سال ۱۴۰۱ تعداد و 

مبلغ چک‌های اخذشده شهرداری بابت مطالبات و 
همچنین بحث عوارض و تقسیط عوارض، ۱۲۶۸ 
مورد با مبلغ ۳۲۴ میلیارد تومان بوده که در مدت 
مشابه امسال به ۷ هزار و ۱۷۹ فقره چک و ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان افزایش پیداکرده است. وی گفت: 
در بحث چک‌های وصول‌شده نیز در ۹ ماهه سال 
گذشته ۳۰۰۰ فقره چک وصول‌شده که ارزش 
ریالی آن ۳۴۳ میلیارد تومان بوده که امسال تعداد 
وصولی‌ها به چهار هزار و ۲۵۸ فقره چک به ارزش 

ریالی ۸۰۲ میلیارد تومان رسیده است.
  افزایش ۲۴ درصدی  تحقق درآمد پایدار

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در بخش 
دیگری از سخنان‌ خود عنوان کرد: در بحث تحقق 
درآمد پایدار درون شهرداری نیز، در سال گذشته 
۵۵۸ میلیارد تومان درآمدی نقدی و غیرنقدی 
تحقق داشتیم که امسال این عدد با افزایش ۲۴ 

درصدی به ۷۲۵ میلیارد تومان رسیده است.

اسماعیلی افزود: در بحث تحقق درآمدهای پایدار 
برون‌شهری نیز سال گذشته شهرداری درآمد 
نقدی و غیرنقدی ۵۰۹ میلیارد تومانی حاصل از 
دریافت درآمدهای برون شهرداری از محل مالیات 
بر ارزش‌افزوده و ردیف‌های مختلف داشته که در ۹ 
ماهه امسال با افزایش ۴۵ درصدی این عدد به ۷۴۲ 

میلیارد تومان رسیده است. 
وی گفت: در بحث عوارض خودرو نیز شهرداری 
شیراز در ۹ ماهه سال گذشته ۴۰ میلیارد تومان 
وصولی داشته که امسال با افزایش ۹۲ درصدی 
به ۷۷ میلیارد تومان رسیده است. معاون شهردار 
شیراز همچنین عنوان کرد: در بحث کمک‌های 
بلاعوض دولت در بودجه نیز ۹۴۹ میلیارد تومان 
پیش‌بینی‌شده بود که تاکنون یک میلیارد و ۲۰۰ 
 میلیون تومان در این زمینه جذب داشته‌ایم.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: درمجموع از بودجه ۲۳ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی امسال شهرداری شیراز، 
عملکرد ۹ ماهه ما ۱۰ هزار و ۲۳۷ میلیارد تومان 
تحقق بوده که اگر اوراق مشارکت و فروش زمین و 
تهاتر آن با بدهی را هم لحاظ کنیم، رقم جذب ما در 
پایان سال، بودجه تعریف‌شده را تأمین خواهد کرد. 
وی اضافه کرد: در بحث اوراق مشارکت نیز ۲۲۰۰ 
میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی‌شده که در 
حال فراهم کردم مقدمات آن هستیم و حدود ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان هم فروش داریم که قطعی نشده است 
و اسناد بین‌راهی دارد و در سه‌ماهه پایان سال به 

مجموع تامین بودجه اضافه خواهد شد. 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: در 
بحث حوزه اداره کل املاک و مستغلات نیز در ۹ 
ماهه سال گذشته از محل درآمدهای این حوزه، سه 
هزار و ۹۷۶ میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی شده 
بود که ۵۹۴ میلیارد تومان آن محقق شد و در ۹ 
ماهه امسال چهار هزار و ۵۷۷ میلیارد تومان تعریف 

بودجه داشتیم که یکهزار و ۴۳۶ میلیارد تومان 
عملکرد، ثبت شده است. 

اسماعیلی در خصوص تملک مورد مسیر پروژه‌های 
عمرانی هم بیان کرد: در ۹ ماهه سال گذشته ۷۵ 
هزار و ۹۷۰ مترمربع مساحت املاک تملک شده بود 
که شهرداری بابت آن ۲۲۷ میلیارد تومان غرامت 
پرداخت کرد و امسال هم ۲۰۱ هزار و ۸۷۳ مترمربع 
با پرداخت ۸۶۰ میلیارد تومان، تملک املاک مورد 

مسیر پروژه‌های عمرانی انجام‌شده است. 
وی در بحث تفکیک املاک و اراضی در ۹ ماهه 
سال گذشته هم گفت: در مدت فوق‌الذکر ۲۵/۹ 
هکتار اراضی سهم شهرداری شده بود که در مدت 
مشابه امسال با افزایش ۲۴۰ درصدی به ۸۸/۳ 
هکتار رسیده است. معاون شهردار شیراز همچنین 
به آمار فروش و تهاتر با پیمانکاران دولتی در سال 
گذشته اشاره و بیان کرد: در ۹ ماهه سال گذشته 
فروش املاک و تهاتر با پیمانکاران دو هزار و ۷۰۶ 
میلیارد تومان بوده که در کمیسیون مزایده هم 
یک هزار میلیارد تومان فروش املاک اضافه شد. 
معوضی که بابت تملک داده‌شده نیز ۱۸۸ میلیارد 
تومان بوده است. این رقم در مدت مشابه امسال 
 به ۲۰۰۰ میلیارد تومان کاهش‌یافته که نشان از 

رکود ملک دارد. 
اسماعیلی خاطرنشان کرد: در بحث سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی نیز در سال 
گذشته ۷۱ عنوان فرصت سرمایه‌گذاری به ارزش 
بیش از ۳۷ میلیارد تومان تعریف شد که امسال ۵۶ 
عنوان جدید به حجم سرمایه‌گذاری تعریف‌شده به 
ارزش ۵۲ میلیارد تومان به بسته‌های قبلی اضافه 
شد. وی در خاتمه گفت: تعداد ۱۶ تفاهم‌نامه 
سرمایه‌گذاری در سال گذشته منعقد شد که در سال 
جاری ۱۰ تفاهم‌نامه جدید دیگر به آن اضافه‌شده که 

بخشی از آنها اجرایی شده است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
 مدیر منطقه فارس و کهگیلویه و بویراحمد بانک سینا از 
اجرای طرح تسهیلاتی آفتاب خبرداد و گفت: این طرح یک 
وام قرض‌الحسنه است که با کارمزد صفر درصد به مشتریان 
متقاضی ارائه می‌شود. بابک رستگار با بیان این مطلب در 
خصوص نحوه اجرای این طرح بدون سود و کارمزد در جمع 
خبرنگاران گفت: اجرای طرح قرض‌الحسنه آفتاب در حالی 
ارائه می‌شود که عمده وام‌های دریافتی متقاضیان نظام 
بانکی در شرایط کنونی چهار درصد کارمزد در برمی‌گیرد. 
مدیر منطقه فارس و کهگیلویه و بویراحمد بانک سینا تمام 
مشتریان حقیقی و شرکت‌های حقوقی )جهت پرداخت وام 
به پرسنل زیرمجموعه( گروه هدف طرح آفتاب دانست. وی 
با بیان اینکه طرح قرض‌الحسنه آفتاب شامل تمام مشتریان 
حقیقی و شرکت‌های حقوقی می‌باشد، اضافه کرد: حذف 
سودهای بانکی فلسفه شکل گرفتن این طرح است و اجرای 
این طرح با هدف پاسخگویی به نیاز مشتریان برای دریافت 
تسهیلات قرض‌الحسنه بدون سود تعریف شده است. رستگار 

به تشریح اشاره‌ای به جزئیات این طرح قرض‌الحسنه بدون 
کارمزد مطرح کرد: مشتریان می‌توانند با حداقل موجودی 
۵۰۰ هزار ریالی برای‌ دریافت این تسهیلات افتتاح حساب 

داشته باشند. 
رستگار اضافه کرد: مشتریان متقاضی طرح آفتاب پس از 
افتتاح حساب می‌توانند بر اساس میانگین یک تا ۱۲ ماهه 
این حساب درخواست وام کنند. او ادامه داد: میزان تسهیلات 
پرداختی با توجه به میانگین موجودی از ۱۳ تا ۱۴۷ درصد 

معدل سپرده قابل پرداخت است.
وی همچنین دوره بازپرداخت طرح آفتاب را از حداقل ۶ ماه 
تا حداکثر 48 ماه دانست. مدیر منطقه فارس و کهگیلویه و 
بویراحمد بانک سینا با اشاره به ارائه تسهیلات به شرکت‌ها 
و کارخانه‌ها برای استفاده از تسهیلات برای پرسنل خود 
بیان کرد: یک کارخانه و شرکت می‌تواند حساب جاری در 
گردش را با کد تعریف شده به حساب آفتاب انتقال دهد و 
پرسنل خود را به صورت ماهیانه از میانگین این حساب برای 
دریافت تسهیلات طرح آفتاب معرفی کنند. رستگار با اشاره 

به سقف وام پرداختی به مشتریان در این طرح عنوان کرد: 
سقف وام پرداختی به افراد در طرح آفتاب ۳۰۰ میلیون 
تومان است. مدیر منطقه فارس و کهگیلویه و بویراحمد بانک 
سینا اضافه کرد: مشتری سپرده‌گذاری این طرح بانک سینا 
می‌توانند امتیاز دریافت وام را به پدر، مادر، همسر، فرزندان، 
خواهر و برادر خود با تکمیل فرم انتقال امتیاز واگذار کند. 
رستگار اشاره ای به کارفرمایان حقیقی در طرح آفتاب کرد 
و خاطر‌نشان کرد: کارفرمایان می‌توانند امتیاز وام خود را با 
ارائه مدارک مربوط به سوابق بیمه‌ای که حداقل باید سه ماه 
باشد و تکمیل فرم انتقال امتیاز وام، به پرسنل زیرمجموعه 
خود منتقل کنند. مدیر منطقه فارس و کهگیلویه و بویراحمد 
اظهار امیدواری کرد که با اجرای این طرح بدون کارمزد و 
سود شاهد گره‌گشایی از مشکلات اقشار مختلف در زمینه 
اخذ تسهیلات باشیم. رستگار خاطر‌نشان کرد: متقاضیان 
 برای کسب اطلاعات بیشتر طرح آفتاب می‌توانند به نشانی

 tarh.sinabank.ir/aftab مراجعه کنند.
وی در بخش دیگر از سخنانش بیان داشت: بانک سینا بانک 

پیشرو در زمینه استقرار و نظارت تطبیق شرعی در میان 
سایر مؤسسات اعتباری در سال 1402 از طرف شورای 
فقهی بانک مرکزی انتخاب شد. این مدیر جوان با اشاره 
به راه‌اندازی بازارگاه )سیمارت( بانک سینا گفت: سیمارت 
به عنوان دومین محصول سرزمین هوشمند سینا راه‌اندازی 
شده و در مسیر توسعه بانکداری دیجیتال گام جدیدی 

برداشته است.
رستگار ادامه داد: بانک سینا این امکان را فراهم نموده 
که جهت پرسنل شرکت‌ها تا سقف 1.000.000.000ریال 
)صدمیلیون تومان( تسهیلات خرید کالا بدون ضامن و 
حساب و حضور در شعب در بازارگاه سیمارت پرداخت نماید.

مدیر منطقه فارس و کهگیلویه و بویراحمد بانک سینا خبرداد: 

اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه بدون کارمزد؛ » آفتاب«
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گروه خبر- لیلا غضنفری
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر شیراز خواستار افزایش سرمایه‌گذاری مدیریت 
شهری در حوزه حمل‌ونقل بار شد و بر استفاده بهینه از 

ظرفیت بخش خصوصی در این حوزه تأکید کرد.
رضا محمدیان ایجاد و توسعه زیرساخت‌های پایش تصویری 
را اقدامی ارزنده ارزیابی کرد و افزود: سازمان مدیریت 
حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز با اجرای پروژه‌های اثرگذار و 
جدید توانسته است پویایی مطلوبی داشته باشد. وی افزود: 
اجرای پروژه هوشمندسازی و پایش خودروهای حمل بار 
اقدام مهم و اثرگذاری است که اثرات مطلوبی را در حوزه‌های 
ترافیک و ایمنی شهر به دنبال دارد. او خواستار افزایش 
سرمایه‌گذاری مدیریت شهری در زمینه حمل‌ونقل بار شد 

و افزود: با تعریف بسته‌های متنوع و کارشناسی می‌توان از 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری بهره‌برداری کرد. 

به گفته عضو شورای اسلامی شهر شیراز، افتتاح مرکز مجهز 
تعمیرگاهی و خدماتی ناوگان بار در ورودی کلان‌شهر شیراز 
نقش اثرگذاری در حل مشکلات رانندگان و ناوگان حمل‌ونقل 
سنگین دارد. وی خواستار راه‌اندازی چنین زیرساخت‌هایی 
در نقاط مختلف ورودی شهر شد و بیان داشت: امیدواریم 
با تلاش‌های صورت گرفته عملیات منع ورود کامیون‌ها به 
بلوار امیرکبیر همزمان با روز شیراز سال آینده انچام شود. 
محمدیان با بیان اینکه شهردرای با سامان‌دهی و مدیریت 
حمل‌ونقل بار می‌تواند به درآمدزایی پایداری دست یابد، 
عنوان کرد: مجتمع‌های سرمایه‌گذاری که به بهره‌برداری 
می‌رسند الگوی مناسبی برای سرمایه‌گذارانی هستند که 

فعالیت در این حوزه را رصد می‌کنند. 
  انبارداری و پایانه ماشین‌های باری، به مساحت بیش از صد 

هکتار
محمود صفایی، عضو کمیسیون حمل‌ونقل با اشاره به اینکه 

سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز از آخرین سازمان‌هایی 
است که در شهرداری شیراز تشکیل شده است، اظهار کرد: 
این سازمان حلقه مفقود شده حوزه حمل‌ونقل بار شهری 
بود که باید خیلی زودتر تشکیل می گردید. او با بیان اینکه 
رشد این سازمان قابل توجه و خوب بوده است و با عملکردی 
موفق موجب رضایت مندی شهروندان بویژه رانندگان شده 
است، گفت: این سازمان در ساماندهی حمل‌ونقل بار درون 

شهری نقش بسزایی را ایفا کرده است.
او افزود: اما معتقدم که هنوز راه درازی در راستای ارائه 
خدمات بهتر در پیش دارد و با ایجاد ساختار و برنامه‌ریزی 
منسجمی که دارد می‌تواند آینده درخشانی داشته باشد. 
صفایی گفت: اجرای طرحی با موضوعات انباداری و پایانه 
ماشین‌های باری، بر روی زمینی به مساحت بیش از صد 

هکتار با جدیت توسط این سازمان دنبال می گردد. 
  ضروت ثبت نام خودروهای ناوگان دیزلی در سامانه

مدیر‌عامل سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز هم ضمن 
ارائه گزارشی از این حوزه گفت: یکی از پروژه‌های ما که 

برای اولین بار در شیراز اجرا می‌شود با توجه به افزایش 
تناژ خودروهای باری، توزین سیار است که توسط ۷ اکیپ 
بازرسی با همکاری پلیس انجام می‌شود و رانندگان متوقف 
و توسط باسکول‌های سیار وزن می‌شوند که اگر افزایش تناژ 
نداشته باشند این کار رایگان انجام می‌شود؛ اما اگر افزایش 

داشتند جریمه به آنها تعلق می‌گیرد. 
وی تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که ما در باراندازهای 
سطح شهر و ایستگاه‌های اتوبوس با آن مواجه هستیم توقف 
خودروهای شخصی است که در این راستا با ۱۲و نیم میلیارد 
تومان اعتبار دوربین‌های ثبت تخلف در ۲۳ نقطه نصب و این 

تخلفات را ثبت میکنند. 
نعمتی خواستار ثبت خودروهای حمل بار برای استفاده از 
امتیازات این سامانه شد و گفت: بر طبق قانون خودروهای 
ناوگان حمل بار در صورت ثبت در سامانه یارانه نقدی 
سوخت دریافت میکنند و ان دسته ناوگان دیزلی هم که در 
سامانه ثبت شوند به جای ۶۰۰ لیتر گازوییل هر ماه بیش 
از ۲هزار لیتر سهمیه گازوئیل میتوانند دریافت کنند که این 

۲ونیم برابرسهمیه آزاد است.

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز: 

مدیریت شهری در زمینه حمل و نقل بار سرمایه‌گذاری داشته باشد

شهردار منطقه 9 بیان کرد:

افتتاح شش پروژه پیاده‌روسازی 
محلات در دهه فجر

 به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده شهردار منطقه 9 شیراز اظهار 
کرد: پیاده‌رو مهم‌ترین شبکه دسترسی شهری است و در مقیاس حرکت 
 انسان قرار دارد. پیاده‌روها به عنوان بخشی از فضاهای عمومی شهری 
شناخته می‌شوند. طراحی و اجرای صحیح پیاده‌روها و استفاده از فناوری‌های نوین در 

آن، تأثیر بسزایی در افزایش کاربرد، ایمنی، حفظ و نگهداری آن دارد. 
شهردار منطقه 9 شیراز پیاده‌روسازی‌ها در سطح منطقه را با هدف ارتقای کیفیت 
معابر و مناسب‌سازی پیاده‌روها به منظور تسهیل در عبور‌ومرور عابرین و زیبایی‌سازی 
معابر خبرداد و افزود پیاده‌روسازی در شهرک مشکل‌گشا با برآورد ریالی 20میلیارد 
ریال، پیاده‌روسازی در بلوار امیر کبیر با برآورد ریالی 26میلیارد ریال، پیاده‌روسازی 
در شهرک مهدی‌آباد در راستای محرومیت‌زدایی با برآورد ریالی 50 میلیارد ریال،  
پیاده‌روسازی در بلوار یاوران با برآورد ریالی 17 میلیارد ریال،  پیاده‌روسازی و 
موزاییک‌فرش بلوار پرتو غربی به برآورد ریالی 23 میلیارد ریال و پرتو شرقی به 
برآورد ریالی 128 میلیارد ریال در بهمن‌ماه سال جاری به همشهریان گرامی در 

محلات منطقه 9 تحویل خواهد گردید. 
شهردار منطقه 9 شیراز افزود: پیاده‌رو‌ها در کیفیت زندگی و فضاهای شهری،  
سرزندگی و تعاملات شهری شهروندان نقش بسزایی دارند. رسیدگی و طراحی 
مناسب پیاده‌رو‌ها باعث حضور شهروندان در فضای شهری خواهد شد. این 
 امر پیاده‌روی را افزایش داده و استفاده بیش از حد وسایل نقلیه شخصی

را کاهش می‌دهد. 

به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، مديرعامل 
شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در سفر به 
شهرستان كازرون كه با هدف بازديد از پيشرفت 
اجراي پروژه‌هاي زيرساختي منطقه ويژه اقتصادي 
كازرون و بررسي مسائل و مشكلات و رفع موانع 
سرمايه‌گذاران برگزارشد، افزود: اين منطقه ويژه 
اقتصادي با توجه به موقعيت جغرافيايي و برنامه 
عملياتي براي توسعه و تكميل زيرساخت‌ها از 
چشم‌انداز مناسبي براي جذب سرمايه‌گذاري 
و توسعه صادرات برخوردار است. وي با اشاره به 
برنامه عملياتي اين شركت به منظور آماده‌سازی 
زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی کازرون گفت: 
در اين منطقه ویژه اقتصادی زیرساخت‌های اصلی 
نظیر آب، گاز و برق تأمین شده و پروژه‌های احداث، 
سر در ورودی، باسکول و ساختمان‌های اداری و 
گمرک نيز كه در شمار پروژه‌هاي اساسي و زيربنايي 
منطقه ويژه محسوب مي‌شود با اعتباري افزون بر 

220ميليارد ريال در مرحله اجرا قراردارد.
   امور تملك 110هكتار زمين در حال پیگیری است

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 

با بيان اينكه مساحت اولیه اراضي منطقه ویژه 
اقتصادی کازرون ۷۳هکتار است، گفت: باتوجه به 
افق چشم‌انداز توسعه اين منطقه ويژه اقتصادي، 
اين مساحت كم پاسخگوي حجم سرمايه‌گذاران 
 نيست و به همين دليل اجراي طرح توسعه اراضي 

ضروري است.
عظيمي خواستار تعامل و هماهنگي بين دستگاه‌ها 
به منظور تسريع در اجراي طرح توسعه اراضي شد و 
افزود: در قالب طرح توسعه، امور تملك 110هكتار 

زمين در حال پیگیری است. 
وي در ادامه با اشاره به بازديدهاي ميداني 
و گفت‌وگوي چهره به چهره با صنعتگران و 
سرمايه‌گذاران به منظور پيگيري و رفع مسائل و 
مشكلات گفت: در اين بازديدها تلاش مي‌شود تا 
با تعامل و هم‌افزايي، موانع و مشكلات صنعتگران 

را رفع كنيم.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در 
ادامه با اشاره به انعقاد قرارداد با 7 سرمايه‌گذار 
در منطقه ويژه اقتصادي كازرون گفت: طرح‌های 
صادرات محور نظير مجتمع تولید الکترود گرافیتی 

با سرمایه‌گذاری ۱۰هزار میلیارد تومان، تولید 
تجهیزات ومخازن نفتی با سرمایه‌گذاری ۱۵میلیون 
یورو، تولید کابل آلومونیومی با ۶۵میلیارد تومان و 
طرح‌های سردخانه،سورتینگ و بسته‌بندی نیز در 
این منطقه ویژه اقتصادی در مرحله ساخت‌وساز قرار 
دارد كه با بهره‌برداري از آنها جهش مناسبي در 
توسعه صنعتي و ايجاد اشتغال پايدار فراهم مي‌شود. 
عظيمي افزود: این منطقه ویژه اقتصادی که با 
اعتبارات شرکت شهرک‌های صنعتی فارس راه 
اندازی شده، دارای تمام مزایای قانونی مناطق ویژه 

اقتصادی کشور است.

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تأکید کرد:

آماده‌سازی زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی کازرون

س‌: طاهره حیاتی
عک
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سه‌‌‌‌‌‌شنبه  3 بهمن 1402  سال سی‌ام  شماره 6203
امام جواد )علیه‌السلام(‌:

»اعتماد به خدا بهاى هر گران و ارزشمندى است و نردبانى براى بالا 
رفتن به سوى هر بلندى است.«

الدره الباهره: ۳۹

طرح روزحدیث روز

از سوی انتشارات ایران منتشر شد؛

»اعدامی‌ها«؛ کنکاشی پیرامون اعدام
 سران نظامی حکومت پهلوی

کتاب »اعدامی‌ها؛ کنکاشی پیرامون اعدام سران نظامی حکومت پهلوی« 
تألیف شاداب عسگری و مرضیه یادگاری از سوی انتشارات ایران منتشر شد.
آنچه در سال‌های اخیر از سوی معاندین برای وارونه جلوه دادن انقلاب 
اسامی می‌بینیم و می‌شنویم، تلاش گسترده برای تحریف تاریخ ۵۰ ساله 
اخیر ایران برای بی‌گناه و محق جلوه دادن رژیم ساقط شده پهلوی است؛ 
دروغ‌هایی مبالغه‌آمیز درباره سران ارتش در ابتدای انقلاب از مهم‌ترین 

مصادیق این رفتار محسوب می‌شود.
اما چه خوب که بپرسیم اگر نظام اسلامی دستگیرشده‌ها را محاکمه و اعدام 
نمی‌کرد، چه اتفاقی در کشور نوپای انقلابی می‌افتاد؟ همان سال‌ها مجله 
اکونومیست اذعان می‌کند انقلاب ایران چندان خونین نبود، چون قبضه 

سریع و تردستانه قدرت توسط انقلابیون اصلی‌ترین عامل آن بود.
نویسنده کتاب پیش‌رو با اسناد و منابع معتبر اشاره می‌کند: تمام کسانی که 
در بدو پیروزی انقلاب اعدام شدند، فرمانداران نظامی شهرهای بزرگ بودند، 
کسانی که دستور قتل صدها نفر را در تظاهرات مردمی یا زندان‌ها داده 
بودند. نویسنده در این اثر به طور کلی و جزئی به سؤال‌های موجود درباره 
موضوع اعدام‌های اوایل انقلاب پرداخته است. دستگیری سران رژیم پهلوی، 
چگونگی نگهداری آنان در زندان و رفتار با آنها، چگونگی تشکیل پرونده‌ها، 
ردپای نفوذی‌ها در دادگاه‌های انقاب و بالأخره عفو عمومی از موضوعات 
اصلی و البته کلی کتاب است که جزئیات آن نیز با نام بردن اسم دقیق آن 

افراد نیز بررسی وجواب به سوالات را قابل تأمل می‌کند.
کتاب »اعدامی‌ها؛ کنکاشی پیرامون اعدام سران نظامی حکومت پهلوی« 
تألیف شاداب عسگری و مرضیه یادگاری در ۵۵۲ صفحه و قیمت ۲۲۵ هزار 

تومان از سوی انتشارات ایران در قطع وزیری اروپایی منتشر شد.

در آستانه میلاد حضرت علی)ع( و روز پدر؛

کتاب »فرزندان امام علی)ع(«
 به کتاب‌فروشی‌ها آمد

»فرزندان امام علی)ع(« به قلم  مرضیه محمدزاده، توسط انتشارات امیرکبیر 
منتشر و توزیع شد. در آستانه میلاد حضرت علی )ع( و روز پدر، انتشارات 
امیرکبیر کتاب دیگری از مجموعه آثار  مرضیه محمدزاده، با موضوع 
زندگی فرزندان امام علی )ع( را منتشرکرد. مرضیه محمدزاده، نویسنده و 
پژوهشگری است که تاکنون آثار و مقالات بسیاری در حوزه دین و تشیع 
منتشر کرده است. او دانش‌آموخته رشته‌های تاریخ و تمدن ملل اسلامی 
و مردم‌شناسی و مدرس دانشگاه مذاهب اسامی است. این کتاب حاصل 
پژهش‌هایی است که محمدزاده در حین نگارش کتاب »علی بن ابی‌طالب 
صالح المؤمنین« آن‌ها را تجمیع و تدوین کرده است. این کتاب در دو فصل 
به بررسی زندگانی فرزندان امام علی )ع( از فاطمه زهرا )س( و فرزندان امام 
علی )ع( از سایر همسرانشان می‌پردازد. حب و بغض و تعصب نویسندگان 
سیره‌ها و تواریخ دینی، اغلب رسیدن به برداشتی نزدیک به حقیقت را 
مشکل می‌کنند. با وجود این نویسنده تلاش می‌کند با مراجعه به منابع 
متعدد، تجزیه و تحلیل و بررسی عمیق استنادی، زندگانی فرزندان امام 
علی )ع( را از جهات و ابعاد مختلف بررسی و روایت دقیقی از سرگذشت 

آنان ارائه کند.
»فرزندان امام علی )ع(«، چهارمین کتاب  مرضیه محمدزاده در انتشارات 
امیرکبیر، در ۳۵۰ نسخه و ۴۵۰ صفحه منتشر و در کتاب‌فروشی‌ها توزیع 

شده است.

کتاب »سی و ۳«؛
ماجراهای حضور یک دانشجوی شریف در لبنان

قهرمان داستان »سی و۳« شخصی به نام امید است که مثل خیلی از 
دانشجویان دانشگاه شریف، شرایط رفتن از ایران و زندگی در خارج را دارد. 
اما برخلاف خیلی‌های دیگر، پس از آشنا شدن با حاج قاسم، به جای اروپا و 

آمریکا سر از لبنان در می‌آورد.
اینجا فقط یک دوستی ساده در کار نیست، داستان جنگ است. امید به 
لبنان می‌رود تا به نیروهای حزب‌ا... کمک کند آن هم در برابر ارتش تا 
بن دندان مسلح اسرائیل! آیا این دانشجوی شریف می‌تواند وظیفه‌اش را به 
سرانجام برساند یا قرار است شکست، به او درس دیگری بدهد؟ »سی و۳«، 
جدیدترین اثر هاشم نصیری است که به اتفاقات قبل و بعد جنگ حزب‌ا... 
علیه رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۶ می‌پردازد؛ داستانی جنگی با لایه‌های 

عمیق اجتماعی.
این رمان را کتابستان در ۲۰۰ صفحه و با قیمت ۱۲۰ هزار تومان روانه بازار 

نشر کرده است.

آشنایی با »هوش‌افزوده« در حوزه هوش مصنوعی
فن‌آوری

عکس خبر

 یک کارگاه تولید فانوس‌های چینی - جیانگسو چین

 روز ملی گل لاله هلندی

 مالیات پزشکان
منبع - خبرآنلاین

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی مهاجران شهر راز 

سلامت

نمک کم اما تصفیه‌شده و یددار بخورید

 پیست اسکی توچال

  افتتاح مدرسه در روستای کوله مرز- لرستان

گردشگری

حسینیه از مکان‌های مذهبی و مقدس شیعیان 
است که بیشتر در آن مراسم عزاداری امام حسین 
)ع( و شهدای کربلا برپا می‌شود. اکثر حسینیه‌ها 
دارای معماری ساده‌ای هستند و فضایی سرپوشیده 
برای اجتماع مردم به شمار می‌روند. حسینیه‌ها 
معمولا بناهایی به‌صورت منفرد هستند؛ ولی 
گاهی در یک مجموعه مانند باغ، مسجد، ایوان، 
حمام و بازارچه و... نیز احداث می‌شوند. اغلب 
تأمین‌کننده هزینه حسینیه‌ها  کمک‌های مردمی 
است. در شهرهای زیارتی پراهمیتی مانند کربلا و 
نجف، حسینیه‌ها به‌منظور پذیرایی از مسافران نیز 

مورد استفاده قرار می‌گیرند.
حسینیه جاجرمی یکی از جاهای دیدنی بجنورد 
است که در مرکز شهر و در محدوده بافت تاریخی 
قرار دارد. حسینیه جاجرمی به‌عنوان یادگاری از 
آخرین سال‌های دوره قاجار در فهرست آثار ملی 
ایران ثبت شده است. در گذشته مردم و به‌ویژه 
جاجرمی‌ها از این بنا برای عزاداری شب‌های 
محرم استفاده می‌کردند. امروزه این حسینیه به 
 مرکز تولید هنرهای سنتی و صنایع دستی تبدیل 

شده است.
حسینیه جاجرمی از جاهای دیدنی بجنورد و بناهای 
تاریخی اواخر دوره قاجار است. این بنا در مرکز شهر 
بجنورد و در محدوده بافت تاریخی شهر ساخته 
شده است. این حسینیه به‌لحاظ جایگاه تاریخی 

یکی از مهم‌ترین بناهای شهر بجنورد محسوب 
می‌شود. این مکان مذهبی در افکار عمومی مردم 
 این شهر جایگاه ویژه‌ای دارد و به‌لحاظ خصوصیات 
معماری یکی از تماشایی‌ترین بناهای بجنورد به 

شمار می‌رود.
در گذشته مردم بجنورد و به‌ویژه جاجرمی‌ها از این 
بنا برای عزاداری شب‌های محرم استفاده می‌کردند. 
این بنا از جهت تاریخی و مذهبی دارای جایگاه 
ویژه‌ای است و به همین علت به مرمت و بازسازی 
نیاز دارد. در ابتدا مالک این حسینیه در آن زندگی 

می‌کرده و بعدها وقف حسینیه شده است.
حسینیه جاجرمی از یادگارهای به جا مانده از 
آخرین سال‌های دوره قاجار محسوب می‌شود. بر 
اساس اسناد موجود از جمله کتیبه مربوط به سال 

۱۳۲۵ هجری قمری، استاد غلامرضا بنا یزدی بانی 
ساخت این بنا بوده است. حاج علی اکبر جاجرمی، 
مالک این خانه، تا سال‌ها در آن زندگی می‌کرد و 
سرانجام آن را وقف حسینیه کرد. این بنای تاریخی 
در سال ۱۳۸۳ با شماره سند ۱۱۰۵۱ در فهرست 
آثار ملی ایران ثبت شد و در حال حاضر، علاوه بر 
حسینیه به‌عنوان مرکزی برای تولید هنرها و صنایع 

دستی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
تزیینات معماری حسینیه جاجرمی

سقف هشتی بنا در قسمت ورودی و تمام اتاق‌های 
طبقه پایین پوشیده از قوس کلیل )قوس خوابیده( 
و سقف طبقه بالا به‌صورت تیرپوش است. آجرکاری، 
گچبری، مقرنس‌کاری و کتیبه‌ قسمت‌های مختلف 
بنا را آراسته‌اند. ورودی‌هایی که به‌سمت طبقه اول 
راه پیدا می‌کنند، دارای مقرنس‌کاری‌های زیبا 
هستند که این مقرنس‌کاری‌ها با گذشت زمان هنوز 
هم جذابیت خود را حفظ کرده‌اند. در گذشته چهار 
فرش دستباف در اضلاع ۵٫۲ در ۱۷ متر در اتاق‌ها 

وجود داشت.
افریزی تزیینی )برآمدگی لبه انتهایی دیوار که 
معمولا به‌صورت آجرکاری تزیینی است( با یک 
کتیبه، در قسمت بالایی دیوار ایوان شرقی قرار 
دارد. در این کتیبه گزیده‌ای از ترکیب بند مشهور 
محتشم کاشانی در مرثیه شهدای کربلا )باز این چه 
شورش است( به خط نستعلیق گچ‌بری شده است. 

حسینیه جاجرمی؛ بنایی زیبا در قلب بجنورد

ادبیات

 نشست خبری سرمربیان تیم‌های ملی ایران و امارات

تغذیه

نقش خوراکی‌ها را در بروز اضطراب ناگهانی جدی بگیرید
حمله پانیک از جمله شایع‌ترین نوع اختلال اضطراب 
در افراد به شمار می‌رود که با ترس و اضطراب ناگهانی 
همراه هست؛ این اختلال اگر به موقع درمان نشود، 
می‌تواند مشکلات گسترده جسمی و روانی را به فرد 

تحمیل کند. 
شیوا ایلیایی، متخصص روان‌پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه پیش آگهی پانیک در 
افراد مختلف متفاوت است در این باره می‌گوید: درمان 
اختلال پانیک در مبتلایان چنانچه هر چه سریع‌تر و به 
محض مشاهده اولین نشانه‌ها پیگیری شود، اثربخش‌تر 

و مؤثرتر خواهد بود.
اختلال وحشت‌زدگی یا پانیک یکی از انواع اختلالات 
اضطرابی است. پانیک به صورت حمله حاد و یا شدید 
اضطرابی و همراه با احساس مرگ ناگهانی بروز می‌کند.

حتی ممکن است پانیک با سایر اختلالات اضطرابی 
همراه باشد؛ از جمله مشخصه‌های اختلال وحشت 
زدگی یا پانیک حملات دوره‌ای و ترس شدیدی است 
که فراوانی بروز آنها می‌تواند از چند حمله در یک روز 

یا تعداد انگشت شماری در طول یکسال متفاوت باشد.
نکته اصلی که درباره حمله پانیک باید دانست اینکه 
معمولا همراه با ترس شدید بروز می‌کند؛ ایلیایی با اشاره 
به این که به طور کلی اختلال پانیک یا حمله وحشت 
زدگی با حمات مکرر و غیر منتظره، اتفاق می‌افتد، 
اضافه کرد: این حملات معمولاً همراه با ترس شدید بروز 

می‌کند و در عرض چند دقیقه به اوج خود می‌رسد.
وی با اشاره به این موضوع که حمات پانیک 
 در هر حالتی ممکن است رخ دهد تأکید کرد: 
این حملات تابع هیچ قانونی نیست و ممکن است در 
حال آرامش، خواب و یا اضطراب به یکباره حملات 

وحشت‌زدگی رخ دهد.
حمله ترس از اضطراب چیست؟

متخصص روان‌پزشکی با بیان این که بین حملات پانیک، 
ترس از ایجاد و یا بروز حملات دوباره نیز برای فرد مبتلا 
وجود دارد، گفت: به این حملات، حمات ترس از 

اضطراب نیز گفته می‌شود.
وی درباره نشانه‌های حملات پانیک چنین توضیح داد:‌ 
پانیک با نشانه‌هایی مثل احساس افزایش شدید ضربان 
قلب، تعریق و لرزش و یا این احساس که بدن به شدت 
تکان می‌خورد، دچار تنگی نفس و یا احساس نرسیدن 
هوا یا خفگی شده‌اید و یا درد و ناراحتی قفسه سینه 

بروز می‌کند.
البته باید توجه داشت که حملات وحشت‌زدگی را 
نباید با مشکلات قلبی اشتباه گرفت؛ به گفته این عضو 
هیئت علمی دانشگاه در بسیاری از موارد مبتلایان به 
پانیک نشانه‌های حمله‌ها را با مشکلات قلبی اشتباه 
می‌گیرند به این شکل که بیمار زمان بروز حمله تصور 
 می‌کنند دچار حمله قلبی شده و به اورژانس قلب 

مراجعه می‌کند.
به گفته ایلیایی، احساس ناراحتی، تهوع، دردهای 
شکمی، مشکلات گوارش و سرگیجه و از دست دادن 
کنترل، غش کردن ناگهانی، احساس گرما یا گر گرفتگی، 
لرز یا گزگز و خواب رفتگی در صورت و اندام‌ها از دیگر 
علامت‌های حمله‌های پانیک است که به صورت لحظه‌ای 

بروز می‌کند.
وی افزود: مبتلایان به پانیک در جریان این حمله‌ها 
حالت گسست از واقعیت دارند به این صورت که تصور 
می‌کنند اتفاقاتی که در اطراف رخ می‌دهد غیر واقعی 

است و یا به عبارتی گسست از خویستن دارند.

ترس از کنترل خویشتن، دیوانه شدن یا مرگ 
غریب الوقوع از مواردی است که مبتلایان به اختلال 
وحشت‌زدگی از آن رنج می‌برند و حتی ممکن است 
اختلال دید پیدا کنند و حالت‌های مثل گز گز گوش و 
یا سردرد را هم تجربه کنند. ایلیایی در این باره معتقد 
است:‌ تشخیص اختلال پانیک زمانی قطعی می‌شود که 
فرد مبتلا یا دچار این اختلال، در عرض یک ماه حداقل 

یک بار این حمله‌ها را تجربه کند.
نقش خوراکی‌ها در بروز پانیک را جدی بگیرید

یکی از نکاتی که در ارزیابی بیماری‌ها پر اهمیت است، 
نقش تغذیه افراد در بروز یا تشدید بیماری است؛ ایلیایی 
نقش خوراکی‌ها را در تشدید اختلال پانیک مهم دانسته 
و می‌گوید: مصرف الکل، نیکوتین و کافئین‌ها می‌تواند 

عارضه‌های مبتلایان به پانیک را بیشتر کند.
این روان‌پزشک در عین حال به این نکته اشاره کرد 
که وراثت در ابتلا به اختال پانیک نقش پررنگی 
دارد؛ به باور وی، اختلالات جسمی نیز مثل اختلالات 
تیروئید، غدد، تشنج و مبتلایان به بیماری‌های قلبی و 
 ریوی نیز می‌توانند بیش از سایرین به اختلال پانیک را 

تجربه کنند.
وی با اشاره به اینکه درمان‌ها در اختلالات پانیک شامل 
دارو درمانی و درمان‌های غیر دارویی است خاطرنشان 
کرد: درمان این بیماری حداقل بین هشت تا ۱۲ ماه 
ادامه خواهد داشت و چنانچه درمان‌ها به موقع آغاز شود 

قطعاً اثر بخش خواهد بود.
متخصص روان‌پزشکی به افرادی که نشانه‌ها و یا 
حملات پانیک را مشاهده می‌کنند، توصیه کرد: برای 
 بررسی و یا درمان به پزشک متخصص اعصاب و روان 

مراجعه کنند.

ن  تا د یا
باشد که حتما نمک 
مصرفی روزانه باید نمک تصفیه 
شده یددار باشد و به میزان کم در 

روز  نمک مصرف کنید.طول 
نمک نامی است عام که به کلرور سدیم )ترکیب کلر و 
سدیم( گفته می شود، کلرور سدیم به صورت بلورهای 
سفید مکعبی شکل با دانه‌های بسیار ریز در طبیعت 
وجود دارد. نمک طعام محصولی است متبلور، شورمزه 
و بدون بو که عمدتا از کلرور سدیم تشکیل شده است. 
نمک به مقدار حدود 3-5 گرم در روز )نصف قاشق 
مرباخوری( مورد نیاز است. )یک قاشق چای‌خوری نمک 

حدود 2300 میلی گرم سدیم در خود دارد.(
نمک چه نقشی در بدن دارد؟

بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، نمک یکی از مواد مورد نیاز برای 
سوخت‌وساز مواد غذایی در بدن، انتقال 
پیام‌های عصبی و کارکرد صحیح عضلات است. 
این ماده به مقدار محدود مورد نیاز بوده و مصرف 
متعادل آن لازم است. به طور مثال در هنگام اسهال 
و استفراغ و یا فعالیت شدید بدنی و در هوای گرم با 
مصرف کمی نمک می توان املاح از دست رفته بدن 

را جبران کرد.
وزارت بهداشت ظرف 20 سال گذشته برای کاهش 
شیوع گواتر و اختلالات ناشی از کمبود ید، سیاست 
افزودن ید به نمک‌های خوراکی را درپیش گرفته و در 
حال حاضر  کلیه کارخانجات تولید کننده موظفند ید 
را به میزان توصیه شده وزارت بهداشت به نمک‌های 
خوراکی اضافه کنند. زیرا استفاده از نمک یددار تصفیه 
شده تنها راه رساندن ید به بدن برای انجام اعمال حیاتی 

که وابسته به این ریز‌مغذی است، می‌باشد.
نرسیدن ید کافی به بدن با عوارض بی‌شماری شامل 
گواتر، ناهنجاری‌های مادرزادی، افزایش موارد سقط و 
مرده‌زایی، هیپوتیروئیدی مادرزادی، کر و لالی مادرزادی 

و کاهش بهره هوشی همراه است و به این دلیل وزارت 
بهداشت تأکید بر مصرف نمک یددار تصفیه شده که 

می‌تواند ید مورد نیاز را به بدن برساند، می‌کند.
 نمک‌های تصفیه شده یددار  مشمول دریافت پروانه‌های 
بهداشتی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
تاریخ تولید و انقضا و استاندارد اجباری می‌باشد. این 
گونه نمک‌های تصفیه شده یددار فاقد فلزات سنگین 
شامل سرب، ارسنیک و... )عوامل ایجادکننده سرطان( و 
ناخالصی‌های محلول مانند گچ و... می‌باشد که به دلیل 
سفید بودن غیر قابل جداسازی است. از طرفی میزان 
محاسبه شده ید در نمک تصفیه شده باعث پیشگیری 
از بیماری گواتر و به دنبال آن باعث پیشگیری از عقب 
ماندگی جسمی و ذهنی، سقط جنین و... خواهد شد. 
حالا خود قضاوت کنید نمک دریا مصرف کنید و 
دچار عوارض آن )سرطان، گواتر، عقب افتادگی ذهنی 
وجسمی، سقط جنین و...( شوید یا نمک تصفیه شده 
یددار استفاده کنید و از تمام این عوارض در امان باشید.
بنابراین یادتان باشد که حتماً نمک مصرفی روزانه باید 
نمک تصفیه شده یددار باشد و به میزان کم در طول روز 

نمک مصرف کنید.

تصور عموم مردم از هوش مصنوعی و تابعات آن بر 
اساس ادبیات علمی - تخیلی شکل گرفته است که در 
آن‌ها ابَرَکامپیوتر‌ها و ربات‌های فوق هوشمند کار را از 
دست بشر درمی‌آورند و کنترل همه چیز را در دست 

می‌گیرند، اما حقیقت پیچیده‌تر از این است.
در حالی که سیستم‌های هوش مصنوعی مستقل برای 
بسیاری از فناوری‌ها ضروری هستند، هوش آن‌ها 
عموماً به برنامه‌های خاص محدود می‌شود. مثلًا یک 
سیستم هوش مصنوعی که به عنوان نماینده خدمات 
مشتریان فعالیت می‌کند، هوشش در همان حد است 

و نمی‌تواند کنترل امور دنیا را به دست بگیرد.
هوش افزوده حتی همان اختیار نسبی هوش مصنوعی 

را نیز ندارد. این سیستم، که تحت عنوان »تقویت 
هوش« نیز شناخته می‌شود، نه برای جایگزینی هوش 
انسانی بلکه برای تقویت آن از راه یادگیری ماشینی 
و تجزیه و تحلیل پیش‌بینی‌کننده مجموعه داده‌ها 
ساخته شده است. در جایی که هوش مصنوعی به 
عنوان یک سیستم مستقل و بدون نیاز به دخالت 
انسان عمل می‌کند، هوش افزوده از یادگیری ماشینی 
و یادگیری عمیق برای ارائه داده‌های عملی به انسان‌ها 

استفاده می‌کند تا خودشان تصمیم بگیرند.
سیستم‌هایی مثل دستیار مجازی اپل به نام سیری و 
دستیار مجازی آمازون به نام الکسا که در آمریکا به 
وفور مورد استفاده مردم عادی قرار می‌گیرند، گونه‌ای 
از هوش افزوده هستند. دستیاران مجازی به‌جای 
انسان تصمیم نمی‌گیرند. آن‌ها داده‌های مورد نیاز 

انسان را در صورت درخواست ارائه می‌دهند.
همین سیستم می‌تواند در قطع گسترده‌تر و عمیق‌تر 
برای پروژه‌های صنعتی به کار رود. در این عرصه نیز 
ادبیات علمی-تخیلی پیشتاز بوده است و طی یکی دو 
دهه اخیر فیلم‌های آینده‌نگرانه موارد زیادی از هوش 
افزوده را تصویر کرده‌اند. چین چیزی در آینده‌ای 

نزدیک به واقعیتی همگانی تبدیل می‌شود.


